
 У складу са чланом 50. и 51. Закона о тржишту капитала (Сл.гласник РС 31/11, 112/15, 108/16) чланом
3. Правилника о садржини, форми и начину објављивања годишњих, полугодишњих и кварталних
извештаја јавних друштава (Сл.гласник РС 14/12, 5/15, 24/17) чланом 29. и 30. Закона о рачуноводству
(Сл.гласник РС 62/13, 30/18) и чланом 368. Закона о привредним друштвима (Сл.гласник РС 36/11,
99/11, 83/14, 5/15, 44/18, 95/18,91/19) ВОЈВОДИНА АД НОВИ САД , Нови Сад, Трг Слободе 2, МБ:
08240540 објављује  

ГОДИШЊИ  ИЗВЕШТАЈ  ЗА  2021. ГОДИНУ

I    ФИНАНСИЈСКИ  ИЗВЕШТАЈИ ЗА 2021. годину

Биланс стања, Биланс успеха, Извештај о осталом резултату, Извештај о токовима готовине, Извештај
о променама на капиталу, Статистички извештај и  Напомене уз финансијске извештаје су прилог
овом извештају.
Напомена: Финансијски извештаји за 2021. годину нису усвојени од стране Скупштине Војводина ад.

II    ИЗВЕШТАЈ  О  РЕВИЗИЈИ ЗА 2021. годину

Извештај  о  извршеној  ревизији  годишњих  финансијских  извештаја  за  2021.  годину  од  стране
предузећа за ревизију  HLB DST - REVIZIJA  из Београда  прилог је овом извештају.
Напомена: Извештај о ревизији није усвојен  од стране Скупштине Војводина ад Нови Сад.

III    ИЗВЕШТАЈ  О ПОСЛОВАЊУ ВОЈВОДИНА  АД  НОВИ  САД    ЗА 2021. годину

1. Организациона структура друштва

ВОЈВОДИНА акционарско друштво за угоститељство и туризам основана је  1991. године и настала је 
поделом хотелско туристичког предузећа Варадин.
Основна делатност друштва је пружање хотелских услуга смештаја и ресторатерских услуга.
Уз основну делатност друштво се определило да  један део објекта хотела приведе намени за 
издавања у закуп  дужи низ година, којом се остварује знатан приход.

Друштво је организовано као целина, без пословних јединица и огранака, по службама и 
одељењима:
- служба за организацију и рад хотела
- служба за правно-економске и опште послове.

Службу за организацију и рад хотела чине одељења:
- смештаја
- кухиње
- ресторана
- одржавања хигијене
- техничког одржавања.

2. Кадровска структура  и информације о кадровским питањима

У друштву је ангажовано 47 запослених од чега су седморо (7) запослених на одређено време,  двоје 
раде са половином радног времена.  Од укупног броја запослених жена је 31.
Квалификациона структура запослених је следећа:
висока стручна спрема   5
виша стручна спрема   1



висококвалификован   1
средња стручна спрема 22
квалификован 13
неквалификован   5
Кадровском политиком се не предвиђа повећање броја запослених, већ кретања могу бити изазвана 
природним  одливом и захтевима који проистекну применом прописаних законских норми.

Зараде запосленима и накнаде за долазак и одлазак са посла исплаћују се углавном редовно и то 
путни трошкови до 5. у току месеца, а зараде у два дела, први део до 15.-ог  наредног месеца, а други
део до 30.-ог наредног месеца. 
28. октобра 2014. године потписан је нови Колективни уговор Војводина ад Нови Сад који је 
усаглашен са изменама прописа који уређују област радних односа, заштите запослених и осигурања 
и који је у примени од наведеног датума.  Усаглашавања Колективног уговора су вршена у више 
наврата у складу са променом најнише цене рада. Последње усаглашавање извршено је у новембру  
2021. године са ценом рада по сату од 201,22 динара у нето износу

До краја 2021. године исплаћене су редовно све зараде закључно са месецом новембром 2021. 
године. Зарада за децембар месец  исплаћена је 26.01.2022. године.

3. Приказ резултата пословања, финансијског положаја и показатељи пословања

Током године извршена су улагања у стална средства у износу од  1.385.778   динара, од чега на 
објекту  239.761   динар, а на опреми  1.146.017   динара. Сва улагања су финансирана из сопствених 
средстава. Купљена је машина за прање судова, опрема и програм за рад рецепције и ресторана

За набавку неопходног ситног инвентара и радне одеће и обуће за запослене издвојено је   2.074.609 
динара. Купљена је комплет постељина за све собе и прекривачи, радна одећа и обућа за све 
запослене.

Набавна вредност  нематеријалних улагања на крају године износе  637.065  динара, њихова 
исправка вредности је 314.613   динара. Аванси за некретнине и њихова исправка вредности износе 
4.085.442  динара. Набавна вредност некретнина, опреме  износи  217.647.170 динара, исправка 
вредности  132.400.740  динара, тако да укупна садашња вредност нематеријалних улагања, 
некретнине и опреме износи  85.568.882   динара.
Набавна вредност расходоване опреме износи 615.265 динара, а њихова исправка вредности је 
476.217  динара.
Обрачуната амортизација грађевинских објеката износи 3.176.275 динара, опреме износи   1.085.625 
динара, нематеријалних улагања  51.900   динара. Укупно обрачуната амортизација је   4.313.801  
динар. Извршено је усаглашавање и исправка почетног стања раније обрачунате амортизације за 
39.683 динара.

Аванси дати добављачима за извођење радова на опреми у хотелу (Метрико траде) из ранијих 
година износе 4.085.442 динара. За ове авансе изврешена је исправка вредности у целокупном 
износу. Аванс је из 2010.године по основу којих нису изведени сви радови. Постоји правоснажна 
судска пресуда за извршење, али како је субјект блокиран у непрекидном трајању од 2011.године до 
наплате није дошло. У 2012. години покренут је али и обустављен стечајни поступак.

Залихе материјала на дан 01.01.2021. године износе  202.562  динара, а на крају године 319.829     
динара.
Дати аванси добављачима  износе  353.060  динара.

Потраживања од купаца у земљи на 31.12.2021. године износе 2.200.647   динара, исправка 
вредности износи 817.259   динара. Спорна потраживања у износу 226.347 динара односе се на 



Метрико доо.

Потраживања за пазар у готовини на 31.12.2021. године износи  285.906 динара.

Потраживања за накнаде боловања преко 30 дана износе 77.195   динара.

Депозит у каси на рецепцији за враћање кусура износи 9.306  динара.

Новчана средства на текућим рачунима у динарским средствима износе 4.275.754  динара.
На девизном рачуну код Ерсте банке стање на 31.12.2021. године је 1.992.081  динара, прерачунато 
по курсу еура од 117,5821 динара и курса за УСД од 103,9262  динара.  Стање у валутама је  16.798,86 
еура и 162 долара.

Порез на додату вредност по рачунима из 2021. године пренетим  у 2022. годину износи   124.329    
динара.

Одложена пореска средства износе  4.700.017   динара, а одложене пореске обавезе износе   
4.492.966   динара.
Основни, акцијски капитал износи 84.464.000 динара. У укупној структури 70% чини капитал 
Конзорцијума АД Палић из Суботице и Маестрал из Будве који је пренет на привремено управљање 
Дирекцији за управљање одузетом имовином Републике Србије. 13,7% је учешће акционара Ђуровић
Александра, а 16,3% је учешће осталих малих акционара. Током године није било промена на 
основном капиталу,  нити нових емисија акција, те је структура капитала и даље иста.

Резултат пословања је губитак  у износу од   4.142.004   динара.

Губитак из ранијих година односи се на 2007. 2008. 2010. 2011. и 2013., 2015. и 2016. 2019. и 2020. 
годину и  по почетном стању износи  47.298.837    динара. Укупан кумулирани губитак на крају године
је  61.006.161     динар.
Резервисања по основу МРС 19 за отпремнине запослених на почетку године износила су 3.881.392  
динара, а на крају   4.036.983  динара.

Дугорочне обавезе износе 48.753.669 динара и односе се на уплате Палић АД Суботица по основу 
обавеза из уговора са Агенцијом за приватизацију из 2009. и 2010.године, која је те исте године и 
поништена.
Обавезе по основу споразума о репрограму дуга пореза на имовину до године дана износи 725.780  
динара, а дугорочне до четири године износе 1.226.893 динара.  Закључена су четири споразума (за 
сваки квартал по један) за обавезу пореза на имовину за 2021. годину.
Обавезе по основу одлагања плаћања пореза и доприноса на зараде по основу Уредбе и Закључка за 
донације за исплату нето зарада запосленима у марту, мају, јуну и августу 2020. године износе 
2.526.443 динара. Одложено  плаћања је отпочело од фебруара 2021. године и до сада је исплаћено 
12 рата. Обавеза истиче у јануару 2023. године.
Примљени аванси  на 31.12.2021. године износе 1.327.839  динара.
Примљени депозити од закупаца на дан 31.12.2021. године износе 148.136 динара.

Обавезе према добављачима из земље износе  8.520.168 динара, од чега су највећи део обавезе 
према јавним предузећима за воду, електричну енергију, грејање. 
Обавезе према добављачима из иностранства  износе 28.071 динар и односе се на провизију 
Боокинг.цом.

Обавезе према запосленима износе  3.822.488    динара и односе се на зараду за децембар месец и  
боловање преко 30 дана за децембар месец 2021 године . 
Обавезе по основу уговора о раду неизвршних директора  186.014  динара и односе се на децембар 
месец 2021. године.



Обавезе за порез на додату вредност, по обрачуну за децембар месец 2021. износи 881.173          
динара. Обавезе по основу осталих јавних прихода  порез на имовину и таксе и накнаде су у 
претплати у износу од   21.977 динара и обавеза за боравишну таксу из децембра износи 73.840   
динара.

Пословањем у 2021.години остварен је укупан приход од  74.941.573   динара. Од овог износа 
приходи од основне делатности износе  28.303.027   динара . Приходи од накнаде штета од 
осигуравајуће куће ДДОР  Нови Сад износе  172.906    динара. Приходи од издавања простора у закуп 
износе   31.803.537    динара . Приходи од префактурисаних трошкова из закупа (грејање, електрична 
енергија, вода, телефон) износе  2.426.982   динара. 
Упоређивање оствареног прихода у 2021. години у односу на 2020. годину није вршено јер нема 
велики значај из разлога што су прошлогодишњи резултати били минимизирани због редуцираног 
пословања изазваног пандемијом Корона вируса и што је велики део прихода од хотелијерства 
изостао, а  приход од субвенција и дотација од стране државе Републике Србије је имао намену да 
надомести пропуштено.

Остали приходи, углавном наплата отписаних потраживања, износе  2.173.217   динара, а 
финансијски приходи износе 91.734   динара (затетна камата).

Приходи од директних давања и фискалне погодности примљених од државе по основу нето зарада  
и бесповратне субвенције за подршку раду хотелске делатности износе 9.970.170     динара. Ови 
приходи су претходне године износили   11.175.913 динара, мањи су за 12 %.

Укупни расходи у 2021. години износе  79.083.577    динара. 
Према учешћу у укупним расходима, најприсутнији су трошкови зарада који чине 57,6 % од укупних 
трошкова.
Учешће трошкова основних сировина и енергената  су  24  %  од укупних расхода и износе 19.013.389  
динара.
Учешће осталих производних трошкова је  4  % у укупним расходима, и износе  3.128.685  динара.
Трошкови зарада и осталих примања  износе   45.590.068    динара.

Расходи од резервисања за отпремнине запослених за одлазак у пензију износе 252.922  динара.
Трошкови амортизације износе  4.274.118  динара.

Нематеријални трошкови учествују у  укупним трошковима са  7,9  %, и износе  6.255.147   динара.

Финансијски расходи износе  211.977    динара и односе се на затезне камате за неблаговремено 
плаћене обавезе и негативне курсне разлике, остали расходи износе  357.269    динара, од чега 
највећи део чине расходи од исправке вредности потраживања од купаца и расход опреме и 
инвентара.

Из овако исказаних података прихода и расхода, резултат пословања за 2021. годину је губитак у  
износу од   4.142.004   динара. 

Редовна скуштина друштва одржана је 28.06.2021. године на којој су усвојени финансијски извештаји 
и ревизорски извештај за 2020. годину и донета Одлука о избору ревизорске куће ХЛБ ДСТ РЕВИЗИЈА  
за ревизора годишњег извештаја за 2021. годину.

4. Улагања у циљу заштите животне средине

Улагања у циљу развоја и заштите животне средине током године није било. Редовно се спроводе 
све мере као и процедуре прописане за руковање отпадом и секундарним сировинама, како за стару 
хартију, амбалажу, електроуређаје, компјутерску опрему, дрво, метал и отпадно уље.



5. Значајнији догађаји по завршетку пословне године

Након протека  пословне године није било важнијих пословних догађаја.

6. Планирани будући развој

Настојања да се повећа продаја смештајног капацитета током године само су наставак активности 
које су постављене као приоритет у пословању.
Посматрајући физичке показатеље пословања, реализација услуга хотелијерста у 2021.години 
исказала је пораст од 31,5 % у односу на претходну годину, али оно није релевантан податак обзиром
да је 2020. година била занемариво мала изазване  пандемијом  Корона вируса. Број реализованих 
ноћења је 9106, а гостију је било 3618. Искоришћеност смештаја рачунат преко броја гостију износи 
16,25 %, а преко броја ноћења 25,46 %.
Број реализованих ноћења имао је следећу тенденцију из године у годину: у 2013.години остварено 
је 10894 ноћења, у 2014. години  9857 ноћења,  2015. године број ноћења је  износио је 11.719 
ноћења. Број ноћења у 2016. години износио је 15050 што је било велико повећање. У  2017. години 
износи 16815,  2018.године остварено је 17.232 ноћења, 2019. године 16.169 ноћења, 2020.године 
број ноћења је 6922.

7.Активности истраживања и развоја

Интензивно ангажовање на промовисању хотела, дефинисање бренда и дугорочне стратегије 
присуства на домаћем тржишту уз заједничко деловање ТО Нови Сад и Привредне коморе Новог 
Сада.

8. Информације о откупу сопствених акција

Друштво није стицало сопствене акције од сачињавања претходног годишњег  извештаја.
Акционарско друштво Војводина ад Нови Сад, и у 2021. години наставља пословање са 
ограничењима у располагању имовином и неразјашњеним имовинско правним односима због 
поништаја поступка приватизације и одузимања имовине стечене у поступку приватизације од 
Конзорцијума – Палић ад Суботица и Маестралтоурс  Будва – од стране Министарства правде 
Републике Србије, који је поверен Дирекцији за управљање одузетом имовином, а по основу  
решења Вишег суда у Београду из 2010. године о привременом одузимању.

9. Постојање огранака

Друштво не поседује огранке.

10. Изложеност ценовном, кредитном и ризику ликвидности, стратегија за управљање овим 
ризицима и оцена њихове ефикасности

Друштво је изложено ризику промена цена својих услуга, поготово услуга хране, а последњих година 
и услуге смештаја.

Друштво није изложено тржишном ризику у погледу финансијских инструмената јер не држи хартије 
од вредности намењене продаји.

Друштво води рачуна да се ограничи изложеност кредитном ризику по сваком појединачном послу.



11. Послови са повезаним лицима

Друштво нема послова са повезаним лицима.

12. Кодекс корпоративног понашања

На основу Статута ВОЈВОДИНА ад Нови Сад, 2012. године донет је Кодекс корпоративног управљања 
Војводина ад Нови Сад којим су регулисана: права акционара, заштита интереса малих акционара и 
транспарентност рада и коришћења интернета.

Овим правилима је регулисано учешће у гласању акционара, учешће у расподели добити, 
одобравање емисија додатних акција, потпуно и благовремено информисање, равноправан третман 
акционара у оквиру сваке серије акција, заштита мањинских акционара од акционара који имају 
већину.

Војводина ад Нови Сад ће свим заинтересованим странама које учествују у процесу корпоративног 
управљања обезбедити правовремен и редован приступ информацијама.

Обелодањивање података Војводина ад Нови Сад обухватаће битне податке о:

- финансијским и пословним резултатима
- бизнис плановима и постављеним циљевима
- значајном власништву над акцијама и праву гласа
- политици накнада чланова Одбора директора и информацијама о члановима Одбора
- предвидивим факторима ризика
- питањима која се односе на запослене
- политици управљања.

Извршни и неизвршни директори Војводина ад Нови Сад треба да делују у доброј намери, са дужном
пажњом и бригом и у најбољем интересу Војводина ад Нови Сад и акционара.

Одбор директора има могућност да објективно и самостално просуђује о корпоративним пословима.
Одбор директора се стара о примени и спровођењу Кодекса корпоративног управљања као и 
усклађености понашања  и деловања са принципима корпоративног управљања.

13. Окружење и услови пословања у 2021. години

У 2021. години привредни субјекти у целом свету, као и код нас наставили су пословање  у веома 
тешким условима услед пандемије изазване заразном болести КОВИД-19. Због пандемије на 
територији Републике Србије и даље постоје многа ограничењ у пословању због спробођења мера 
безбедности које прописује држава , а што се у нашој делатности  изузетно осећа због смањеног 
броја уговорених послова за боравак гостију и немогућности да се пропуштено надокнади на 
другачији начин. Како се ситуација са пандемијом не стишава и не види јој се крај услови у којима 



смо пословали током 2021.године очекујемо да ће се наставити и у наредној години.
На наше пословање није утицало само ограничење у нашој делатности, него и у делатности са којима
смо у непосредној вези, организовање туристичких путовања, организовање скупова и прослава 
различитих врста.

Држава и државне институције током године донели су мере у циљу отклањања неликвидности и 
ради покрића дела трошкова зарада запослених . Овим мерама исплаћене су нето зараде за 
запослене за два месеца, за јули и август 2021. године.

 Друга мера донета је као Програм распореда коришћења сувбенција за подршку раду хотелске 
делатности због потешкоћа у пословању проузрокованих епидемијом болести КОВИД-19. Овом 
мером кроз субвенцију обезбеђена су бесповратна средства прерачуната по броју соба и лежаја.

Све ове мере су помогле предузећу  да одржи запослене на броју и организује посао, али то није 
довољно за стабилно пословање јер је ликвидност изразито нарушена и биће и даље угрожена.

14. Стратегија развоја за наредну годину

Треба истаћи да је пуно проблема који оптерећују пословање. Њихово отклањање је предуслов за 
планирање нових послова, захвата и стабилизовање пословања.
За њихово решавање потребно је ангажовање знатних новчаних средстава, тако да треба навести оне
са приоритетом, а то су следећи:

А) Старост грађевинског објекта:

1. потребно је наставити са реновирањем свих купатила у хотелским собама и реновирањем 
комплетних соба, канализационе и водоводне мреже и репарирање крова.
2. осавременити вешерај куповином нових професионалних веш машина.

Б) Организациони и технички проблеми:

1. проблеми са улазном рампом у строги центар града (пешачка зона) за возила гостију хотела, 
аутобуса, такси возила,
2. омогућити наплату за коришћење хотелског паркинга и инвестирати у постављање рампе на улазу  
паркинга,
3. унапређење противпожарне заштите и обуке запослених,
4. обезбедити средства за улагање у соларне панеле и нове системе везане за грејање које би 
омогућиле смањење потрошње, а самим тим и трошкова обзиром да су они највеће ставке у 
структури трошкова.

              В) Потенцијални дугорочни проблеми и активности које се требају спровести:

1.  велики број озбиљно болесних радника и старосна структура,
2.  уложити напоре да се задрже велики закупци.  Услед отварања тржног центра Променада дошло 
је до озбиљних померања у понуди и тражњи као и ценама пословног простора у Новом Саду. Како је
ограничење пословања услед пандемије Корона вируса  имало утицаја и на закупце који се баве 
трговином  а има и тенденцију захтева за смањењем цене закупа, тј. не постоји могућност повећања 
цене закупа због вероватноће да би то довело до отказивања уговора о закупу, а све је теже одржати 
постојеће и довести нове закупце.
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0449
22 5.015 7.268



fpyna paqyHa, pacyH n03yrqlrJA AOfl HanoMeHa 6poj
TeKyha roAnHa

nperxoAHa roAxHa

Kpajbe crabe_
20_.

nocerHo crabe
01.01.20_.

1 2 3 4 5 6 7

306 UI, EMI4C'1OHA NPEMI4JA 0404

32 IV, PE3EPBE 0405

330 r norpaxnr canAo paqyHa 331,332,
333, 334, 335, 336 u 337

v. no3ilTr4BHE PEBMOPI43AU!4OHE
PE3EPBE TI HEPEAJII43OBAHil AO6t4qil
no ocHoBy ot4HAHct4JCKt4X
CPEACTABA t4 APyft4X KOMnOHEHTI4
OCTA'IOT CBEOEYXBATHOT PE3Y'ITATA

0406

AyroBHtr caflAo pacyHa 331, 332,333,
551, 5551 55O V J5/

vr. HEPEMI43OBAHil ryEilUn no
ocHoBy ol4HAHCI4JCKI4X CPEACTABA 14

APyrilx KoMnoHEHTr4 OCIMOT
CBEOEYXBATHOT PF3YNTATA

0407
IJ 1.164

34 vII. HEPACnOPF6EHt4 AO6[4TAK (0409
+ 0410) 0408

340
1. HepacnopebeHh Ao6xraK paHrjxx
ro4tlHa

0409

341 2. HepacnopebeHn AooxraK reKyhe
foAhHe 0410

UiI. YqEIIJTE 6E3 NPABA KOHTPONE 041 1

35 IX. ryErTAK (0413 + 0414) 0412
72

350 1. Ty6naK paHxjux roAlHa 0413

J5l 2. fy6[raK reKyhe roAxHe 0474
72 rr.5))

5, AyroPor{HA PE3EPBHCA}bA 14

AvroPoqHE osABE3E (0416 + 0420
+ 0428)

0415 18

40 I. AyfoPoqHA PE3EPBI4CAIbA
(0417+0418+0419) 0416

16
4 ia7 3.881 

u

404 1, Pq3epB,lcatba 3a HaKHaAe r Apyre
ieHeoxqhje 3anocneHxx

0417
16 4.037

400 2. P€epBucaba 3a rpouJKoBe y
rapaHTHoM poKy 0418

40, ocvq 400 u 404 3. Ocrara 4yropovHa pesepBrcarba 0419

4T
II. Ay|OPOLIHE O6ABE3E (042r + 04Zz
+ 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 0427)

0420
18 54.015

410 OOaB$e Koie
0421

KANhTAJI

411 (Aeo) v 412 (Aeo)

2. Ayropo'{Hfi KpeAxfll 14 ocTane

AYroPoqHe o6a8ee nDeMa Marx
0422

3aBICHhM t4 ocTanhM no8e3aHIM nruhMa
Y 3EMJbH

411 (Aeo) h 412 (Aeo)

3, Ayropo,lHr4 KpeAxrt4 14 ocrane
avfoooqHe o6aBeia nDeMa Mrfll

0423
3aBICHl.lM 

't 
OCTan4M noBe3aHl4M Jll4Ut{Ma

y [HocrPaHcrsy

414 rr 416 (Aeo) 4. Ayropo'{Hfi KpeAhrr, 3ajMoBl4 14

o6aB$e no ocHoBy nrBrHra y 3eMJbri
)424

415 n 416 (Aeo)
5, AyropoqH[ KpeAxrt, 3ajMoBh 14

o6aBe3e no OCHoBy n,€fiHra y
xHocTpaHcTEy

0425

413 6. O6aB€e no eM!'troBaHuM xaprujaMa oA
BpeaHocTl4

0426



npeiloAHa roAnHa

i r:l.t:l

fpyna parryHa, paqyH HanoMeHa 6pot

O6pa3aq nponucaH npaBrnHuKoM o caapxnHh { oopMn o6pa3aqa ohHaHchjcKr4x r13Beunaja h caApxr4Hx il OopMh oSpacqa Craingnaixor,

0,Oyx6esr rnacHhK Pc. 6p.8912020).
npilBpeaHa apyrllrBa,



nonyrbaBa npaBHo nuqe - npeAy3erHHK

vlarrqHil 6poj 08240540 I Ulxopa aenarHocrx 5510 lnv6 Lao2777o3

Ha3trB BOJBOA]4HA AKqI4OHAPCKO APylllTBO 3A yTOCTI4TETbCTBO yt TyPl43AM tloBl.l CAA

:eAxure HOB,I CA,q, Tpr Cro6oAe 2

SNNAHC YCNEXA
3a nephoA oA 01.01.2021. ao 37.L2.202L roAilHe

- y xr4JbaAaMa AilHapa -

fpyna pacyHa, paqyH n03!rql4JA AOn tlanouexa 6poj
143Hoc

TeKyha roAxHa npeiloAHa roAtrHa

I 2 3 4 5 6

A, nocnoBHl4 nP,rxoAt4 (1002 + 1005 + 1008 +
1009-1O1O+1011+1012) 1001

26 72.677 63.543

60 r. nPilxoArl oA nPoAAJE po6E (1003 + 1004) 1002

600, 602 u 604 1. npfixoAr4 oA npoAaje po6e Ha AoManeM Tpxt4ury 1003

601, 603 u 605 2. npilxoau oa npoaaje po6a Ha xHocrpaHoM rpxr4&ry 1004

ol rr. nPr4xoAtl oA nPoAAlE npo!43BoAA 14 ycnyTA

(1006 + 1007)
1005

27 18.675

610, 612 v 614
1. npilxoAv oA npoAaje npor3BoAa ff yolyra Ha

AoMaheM Tpxhury
1006

27 18.575

611, 613 u 615
2. npvxo$u oA npoAaje nporuBoAa tr ycnyra Ha

l.rHocTpaHoM Tpx14ury
t007

62 III. nPhXOAl4 OA AKTr4Br4PAt-bA yi.il4HAKA 14 pO6E 1008

630
IV. nOBEhAFbE BPEAHOCTI4 3AJ|l,lXA HEAOBPIUEHilX
h foToBr4x nPoil3BoAA

1009

631 1010
roToBrlx nPoil3BoaA

64H65 vr. ocTMt4 nocnoBHh nPrxoar4 1011 27 44.374 44.859

68, ocxM 683. 685 il 686 1012
14MOBI4HE (OCr4M OT4HAHCI4JCKE)

E, nocrloBHl,t PACXOAIi (1014 + 1015 + 1016 +
1020 + 1021 + LO22 + 1023 + 1024)

1013
26 ru:utl. 72.874

50 I. I-IAbABHA BPENHOCT NPOAATE PO6E t014

5I II. TPOLIJKOBI4 MATEPI4.]MA. |OPI4BA H EHEPTI4JE 1015
19.013

52
III. TPOIIIKOB'I 3APAAA, HAKHMA 3APMA U OqTMh
nhqHh PAcxoA,4 (1017 + 1018 + 1019)

1016 t:ii 45.591 46.552

520 1. TpouxoBu 3apaAa u HaKHaAa 3apaAa totT
29 36.306

5Zl 1018
29 E 470HaKHaAe 3apaAa 6.044

52 o.uM 520 h 52L 3. Oclantr nilqH, pacxoAh x HaKHaAe 1019 29 4.270 4.202

540 IV. TPOIIIKOBI,I AMOPTI43ALII4JE 1020 30 4.274

58, ocnM 583, 585 u 586
v. PACXOAT4 OA yCMAET4BAFbA BPEAHOCTI4

r4MOBr4HE (OCr4M Ot4HAHCI4JCKE)
r02L

53 vI. TPO[!KOBr nPOil3BOAHt4X ycnyfA L0z2 31 3:129 
.

54, ocuv 540 VII. TPOIUKOB'4 PE3EPBI,ICAIbA 1023 30 253 183

55 VIII. HEMATEPhJMH14 TPOTUKOB14 1024
31



fpyna pacyHa, paqyH n031.rqtlJA AOn llanouena 6poj
ll3Hoc

TeKyha roAxHa nperxoAHa roAxHa

1 2 3 4 5 6

B, noc'loBHl4 AO6I4TAK (1001 - 1013) > 0 1025

r. noc'|oBHh ryEhTAK (1013 - 1001) > o LO26
31

A. O].THAHC]4JCKT npUXOAl.t (1028 + 1029 +
1030 + 1031) LO27

92 l5

660 H 661

I. OhHAHCt/'lJCKl4 nPhXOAl..l 143 OAHOCA CA
MATI4LtHLlN4. 34BI4CH14M 14 OCTMI4 M nOBE3AHhM
flt4ul4MA

t028

662 II. NPilXOA',I OA KAMATA 1029
32 88 54

663 v,664 III. nO3MTI4BHE KyPCHE PAstl,lKE h nO3ilTl4BHt4
EQEKI14 BMYTHE K'IAWYNE

1030
32 4

665 H 669 rv. oclMr,r orlHAHct4JcKl4 npilXoAt4 1031
1

B, OltHAHCt4JCKll PACXOAU (1033 + 1034 +
1035 + 1036) 1032

33 272 133

560 v 561

1. O|4HAHCI4JCKI4 PACXOAI4 143 OAHOCA CA
MATI4qH'IM, 3ABhCHI4M 14 OCTMI4M NOBE3AHI4N4

I14Ul,4MA
1033

562 11. PACXOAT1 KAT4ATA 1034
272 t77

563 v 564
III. HETAT'IBHE KYPCHE PA3NilKE t,I HE|AT'IBH'I
EOEKTI,4 BA'IYTHE KJIAY3YNE

103:

565 tr 569 IV. OCTMI4 O'IHAHChJCKI4 PACXOAI4 1036

E, AOE!,iTAK t43 OHHAHCr.tpAlbA (1927 - LO32) >
0 LQ37

x. TEuTAK r.t3 Ol4HAHCl4pAtbA (1032 - 1027) >
0 1038

JJ 120
,78

683, 685 u 686
3. nP[XOA]4 OA yCKnAEhBArbA EPEAHOCTX
OXHAHChJCKE 14MOB14HE KOJA CE ]4CKA:IYJE
no oEp BPEAHOCTI4 KpO3 EI,iIAHC yCnEXA

1039

583, 585 il 586
x. PACXOAX OA yCKnAEltBAlbA BPEAHOCTIi
Ol.IHAHCI4JCKE HMOBI,IHE I(OJA CE }ICKA:rYJE
no @Ep BpEAHOCTI4 KpO3 E]IIAHC yCnEXA

1040

67 J. ocTAlll.l nP[XOAl4 1041 34 | 2.L73 476

57 K. OCTAII4 PAC"XOAI4 LO42
35 357 2.362

n, yKynH[ nPnxoAx (1001 + 1027 + 1039 +
1041) 1043

74.942 64.014

,b, yKynHu pAcxoAll (1013 + 1032 + 1040 +
1042) to44

26

M. AOEXTAK lt3 PEAOBHOT nOCnOBAbA npE
onoPE3ltBAt$A (1043 - 1044) > 0 1045

H, TEnTAK t43 PEgOBHOT nOCtOBAbA npE
onoPE3r4BAlbA (1044 - 1043) > 0

7046
36

bv-59

tb. NO3ITI4BAH }IETO EOEKAT HA PE3YNTAT NO
ocHoBy AoEIiTKA nocltoBAt6A KOJE CE
o6vcTABrba, npoMEHA PAqyHOBOACTBEHI4X
NONHTHKA I,I hCNPABKI4 TPEUIAKA ]13
PAHl4JUX nEPIIOAA

1047

s9- 69

O. HETATHBAH HETO EOEKAT HA PE3Y'ITAT NO
OCHOBY ryEITKA NOC'IOBA}6A KOJE CE
oEycTABrbA, npoMEHA PAqyHOBOACTBEHITX
NOTMTI4KA ]4 UCNPABKH TPEUIAKA }I3
PAHl4Jt4X nEPtlOAA

1048

n, AoEhTAK npE OnOpE3HBAlbA (1045 - 1046 +
1047-1048)>O 1049



fpyna pacyHa, paqyH no3Hqt4rA AOn llanoMeHa 6poj

ll3Hoc

TeKyha roAHHa npeiloAHa roAxHa

1 2 3 4 5 6

P. TEhTAK nPE OnOPE3'tBAlbA (1046 - 1045 +
1048-1047)>0 105(

35 4.742 11.355

C. NOPE3 HA AOEhTAK

721 r. noPEcKr4 PACXOA nEPUOAA 1051

722 Ayr. can!'o II. OMOXEHI4 nOPECKH pACXOlr4 nEPilOln 1052

722 nor. canpio III. OMOXEHh nOPECKI4 nPUXOAI4 nEPhOAA 1053

723
T, UCNTANEHA 

'TfiqHA 
NPIMA}bA

nocrroAABqA
1054

h. HETO AOE]4TAK (1049 - 1050 -1051 - 1052 +
1053-1054)>O 1055

y, HETO ryEyrTAK (10s0 - 1049 + 10s1 + 1052 -
1053+1054)>0 1056

36 4.742 fI.J5J

I. HETO AO6|4TAK KOJil nPUnAAA vqEUrhHMA 6E3
NPABA KOHTPOIIE

1057

1058
NPABHOM JII,IqY

1059
NPABA KOHTPOIIE

IV. HETO ryEhTAK KOJil NPUNAAA MATilqHOM

NPABHOM J'II,.IUY
1060

v.3APMA nO AKUr4Jr4

1. OcHoBHa 3apaAa no aKuxju 1061

2. yMalbeHa (pa3BoA$eHa) 3apaAa no aKqrjlr 1062

v

AaHa ___________20_roAhHe

.J- /; -. .t,t,:/
o6pa3aunponHcaHnpaBknHuKoMocaApxrxul$opulo6pasauaQnxaxcr1cxtXx3BeUTajatcaApXhHl4r$opuno6pacqaCru',.',"iibi.,rii,*.r":ajaiffb,eper"aapy'r,ri*F*:a_ja
(,,Crpx6eur rnacHrr PC. 6p. 89i2020).



nonybaEa npaBHo nxqe - npeAy3ertl[K

MarxqHil 6poj 08240540 I uropa aenarHocrx 5510 nv6 Loo277703

Ha3ilB BOJBOA]4HA AKqITOHAPCKO APvlllTBO 3A yTOCTI4TETbCTBO n ryPU3AM HOBI! CAA

CeAuure HoBl.l CAA, Tpr Cno6oAe 2

IA3BETIITAJ O OCTAJIOM PE3YflTAry
3a nepiloA oA 01.01.202L. Ao 31.L2.2021. roAhHe

- y xl4JbaAaMa AilHapa -

fpyna pacyHa, paqyH n0314q14JA AOn HanoMeHa 6poj

llsHoc

TeKyha roAtrHa np€iloAHa roAnHa

1 2 3 4 5 6

A. HETO PE3Y'ITAT }I3 NOC'IOBATbA

r. HETO AO6I,1TAK (AOn 1055) 2001

rr. HEro rvsilTAK (AOn 10s6) 2002 t2 4.t42

6, OCTAIH CBEOSyXBATH,I AOE]4TAK 
'lrlllryEhTAK

a) CraBKe Koje Hehe 6rrr peuaorQxKoBaHe y
Exnaxc ycnexa y 6y4yhxM nepxoArna

330

1. npoMeHe peBanoprcaqfije HeMarepnjanHe xMoBtrHe,

HeKpeTHUHa, nocTpoJeba x onpeMe

l) noBehase peBanoprcaquoHffx p€epBx 2003

6) cMabebe peBaroprcaqiloHtrx p$epBn 2004

331

2. AKryapcKh Ao6fiq4 um4 ry6[\u no ocHoBy nnaHoBa

AeOtrHtrcaHux npxMatba

a) ao6rqr 2005
IJ 1.164 1.164

6) ry6Hqr1 2006

333

3. Ao6uuu vnv ry6^tu no ocHoBy yaena y ofranoM
cBeo6\p(BarHoM Ao6ilrKy unu ry6mKy npuAppKeHlx

apyL!TaBa

a) Ao6xqu 2007

6) ry6nqil 2008

6) Craexe xoje raxxagao uory 6nu
peKnacxOr,rKoBaHe y En,|aHc ycnexa y 6ygyhrm
nepHoaHMa

332

1. Ao6ilLlh unn ry6ny no ocHoBy ynaralba y BnacH[qKe

hHcrpyMeHTe Kanrrana

a) Ao6ilqu 2009

6) ry6trqtr 1010

334

2. Ao6n\u A^n ry6w\v no ocHoBy npepacyHa

OilHaHciljcKff x x3BeuJTaja trHtrTpaHoT nocrtoBaba

a) ao6rqn 2011

6) ry6!.iq6 2012



o6pa3aq nponilcaH llpasnnxrxou o caapxnHu r $opun o6pasaqa Quraxcnjcrrx usseuraja u caApxxHil r gopur o6pacqa CrarhcrnyKort43qeqlai+gq
(,,CflW6eHn rracHxK PC'6p. 89/2020). , , .rr , /* apyurBa, 3aapyre r npeay3eTH[Ke



Ha3ilB BOJBOAT4HA AKqHOHAPCKO APYIIJTBO 3A YTOCTI4TE,bCTBO U ryPH3AM HOBI4 CAA

HOBil CAA, Tpr Cno6oAe 2

W3BEIIITAJ O TOKOBIAMA TOTOBIAHE
y nepnoAy oA 01.01.2021. Ao 3L.LZ.Z9ZI' roAhHe

y xilJbaAaMa AilHapa

n03trqxja AOn

14gHoc

Texyha roArna nperxoAHa roArHa

1 2 3 4

A, TOKOBI4 TOTOBI4HE n3 nOCTIOBHhX AKTI4BHOCTI4

I. noffnuBH roroBHHe x3 nocjloBHHx afruBHocrtr (1 Ao 4) 3001

1. npoAala il npxMAeHv aBaHcu y 3eMAu 3002
t' '

24.927

2. Ilpoaaja il nphMDeHtr aBaHfl y uHocrpaHfrBy 3003

3. npHMtbeHe Kat4are t€ nocroBHux aKTrlsHocrl4 3004 88 54

4. Ocranh nprrl4Bl4 rc peAoBHoT nocfloBaba 3005 46.456

IL ornilBu roroaxHe h3 noooaHhx aKThBHofrh (1 Ao 8) 3006 83.330 74.400

1. t4cnnare Ao6aBHquMa I Aar[ asaHcr y 3eMjbh 3007 18.760

2. l,lcnnare Ao6aBbaqfiMa il AaTl4 aBaHch y ,lHocTpaHCrBy 3008 377 185

3. 3apaae, HaKHaAe 3apaAa tr ocraru ntrqHu pacxoAil 3009 47.t49 44.947

4. nnaheHe KaMare y 3eMftu 3010 212 117

5. nflaheHe KaMare y nHocrPaHcrBY 3011

6. nope3 Ha Ao6xraK 3012 vtrr 686

7. Oftr.ueu no ocHoBy ocranilx JaBHtrx npfrxoAa 3013 L0.576 8.886

8. Ocrantr oNtABV n3 noooBHtrx atrlBHocry 3014 874 819

lII. Hero npxnilB roroBilHe [3 nocnoBHilx aKrhBHocrn (I - II) 3015 2.506

IV. Hero oanilB roroBxHe [3 nocnoBHtrx asxBHocrH (II - I) 3016 J.vfa

6. TOKOBH TOTOBhHE }I3 AKTI4BHOCTI.! }lHBECT}IPA}bA

L npxnvBu roroBlHe rc aKTuBHocrtr tlHBecrxpaFba (1 ao 5) 3017 I.342 4.979

1. npoaaja aKqhja r yaena 3018

2. npoaaja HeMarep!'tjanHe ilMoBhHe, HeKperHfrHa, nocrpoJeba, onpeMe il
6ilonouKilx cpeacraBa

3019 1.342 4.978

3. Ocranv QilHaHctrjcKH nracMaHh 3020

4. noHMfteHe KaMare x3 a5ffaHocrtr ilH8ecrilpaba 3021

5. npilMfteHe atrBnaeHAe 3022 1

IL OantrBtr roroBtrHe h3 atrhBHosril ilHBecrilpaba (1 Ao 3) 3023 l.ovJ 1.083

1. KynoBuHa aKqxja u yAena 3024

1.0832. KynoBxHa HeMarepujanHe rMoBffHe, HeKperHxHa, nocrpoleba' onpeMe h

offonouKffx cpeAcraBa
SVZJ 1.693



flosnqnja AOn
l43Hoc

TeKyha roArHa nperxoAHa roAHHa

1 2 3 4

3. Oclanu OtrHaHcxjcKx nnacMaHil 3026

III. HeTo npurrB roToBhHe rc aKThBHocrx hHBeqrHpaba (I - iI) 3027

IV, Hero oAnhB roroBtrHe [3 amrBHoqru hHBecrtrpaba (II - I) 3028 J>t

B, TOKOBIl TOTOBl4HE H3 AKT]4BHOCT14 O'IHAHCI4PAlbA

L npvnfBv roroBtrHe 13 aorBHocril ouHaHctrpaba (1 Ao 7) 3029
726

1. YBehabe ocHoBHor Kanurana 3030

2. AyropocHr KpeAtrrh y 3eMrbt4 3031

3. Ayfopo,rHfi (peahl.i y xHocrpaHcrBy 5V5Z

4. KpaTKopo,{Hil KpeAr4Til y 3eMJbl4 3033

5. KparKopocHtr KpeAurh y xHocrpaHfrsy 3034

6, Ocrane ayropoqHe o6aBe3e 303s

7. OcIane KparKopoqHe o6aB$e JUJO
236

lI. OAf,ilBil roro8ilHe [3 amffBHocru QilHaHcilpa$a (1 Ao 8) 3037 781

1 OTKyn concseHtrx aKuxja x yAena 3038

2. AyropoqHff KpeAunr y 3eMrbx 3039

3. AyropoqHH KpeAhrh y trHocrpaHcrBy 3040

4. KparKopocHil KpeAilr,4 y 3eMftu 3041

5. KparKopocHil KpeAurtr y uHocrpaHcrBy 3042

6. Ocane o6aB€e 3043

7. OHHaHc[jcKx nrl3uHr 3044

8, hcnnaheHe AuBtrneH[e 3045

III. Hero npxnffB roroBuHe h3 aKT[BHocrH OlHaHclapa]ba (I - II) JUaO
236

IV. Hero oAnilB roroBuHe rc aKT[BHocfl4 +hHaHcupa]ba (Ii - I) 3047 55

r. cBErA nPIIltB roToBxHE (3001 + 3017 + 3029) 3048 87.904

A, CBErA OIIII|B rOrOBl4HE (3006 + 3023 + 3037) 3049
85.804 ),s'as

5, HETO npu'|l4B TOTOB]4HE (3048 - 3049) z 0 3050
t7B

E. HETO OA'|l,tB TOTOBI4HE (3049 - 3048) > 0 3051

T( TOTOB]4HA HA NOqETKY OEPAiIYHCKOT NEPUOAA 3052
4.003

3. NO3}IT'IBfIE KYPCHE PA3'IUKE NO OCHOBY NPEPAqYHA rOTOB]4HE 30s3

}I, HETATIBHE KYPCHE PA3'II4KE NO OCHOBY NPEPATIYHA rOTOB''HE 3054
!o

J. roToBl4HA HA KpAty OEpAqyHCKOr nEPUOAA (3050 - 3051 + 3052 +
3053 - 3054) 3055 -F;'

6.?.6*1'

v

AaHa zo_roAxHe

O6pa:aq nponucar flpaBtrnHxKoM o caapxrHx r $opur o6pa:aqa $nraxcrjcxr,tx traeuJraja h caApxl4Hx !4 +opMx o6pacua Crarumuvxor nsaemlja ," nprri"ur,u opv- 
"u, 

uorrr", n {nf(,,Cnp6eHu macHrK PC'6p. 89/2020)



CeAxU.lTe HOBII CAIL Tpr Cno6oAe 2

IA3BETIJTAJ O NPOMEHAMA HA KANNTAJIY
3a neproA oA 01.01.202I. Ao 3L.LZ.ZOZ]. FoAhHe

- y xl4rbaAaMa ArHapa -

no3xquja
onhc

AOn

OcHoBHx Kanhra, (rpyna 3O
6e3 306 x 309)

AOn

Ocrarr ocHoBHH
Kan]|ra,| (pH 309)

AOn

YnrcaHx a HeynraheHn
KanHra,| (rpyna 31)

AOn

EMrcroHa npeHrja H
pBepBe (pH 306 H rpyna

32)

1 2 3 4 5

1.
Crabe Ha AaH 01.01,_
roal.|He 4001 {010 4019

EOeKrr perpoaKrhBHe hcnpaBKe
MarepilJanHo 3HacajHhx rpeuaKa x

4002 4011 4020 4029
I rpoMcHa paqyHoBoacTBeHkx

NOItrTfiKA

3.
4003 40L2

AaH 01.0l,_roArxe (p,6p.
L+2) 402L 30.000

HeTo npoMeHe y _ roAr,tHl4
4004 4013 4022 4031

5. Crabe Ha AaH 31.12, _
roAtrHe (p.6p. 3+4) 4005 84.464 4023

6

EOerrH perpoaFuBHe ucnpaBKe
MarepilJanHo 3HacajHqx rpeuaKa x
npoMeHa pacyHoBoasBeHxx

nonITXKa
4006 4015 4024 4033

7,
4007 4016

AaH 01.O1,_ rogrxe (p.6p.
s+6) 30.000 4034

HeTo npoMeHey_roA[Hh
4008 4077 4026 4035

9, Crabe Ha AaH 31.12. _
roArHe (p.6p, 7+8) 4009 tnl r 4027 4036



:

.

l.
l{ l'i,r .l

n03rqxja
onltc

AOn

PeB, per. l,| Hep. Ao5. n ry6,
(rpyna 33)

AOn

HepacnopeDeHh Ao6[rax
(rpyna 34)

AOn
Iy6rrar (rpyna 35)

AOn

Yqeuhe 6€ npasa
KOHTpOne

I 6 7 8 9

1. lralbe Ha AaH 01,01, roAxHe 4037 , '524 4046 4055 4064

Eoenx perpoanxsHe trcnpaB(e
Marep[janHo 3HacajHux rpeuJaKa H

npo}4eHa paqyHoBoacTBeHyx nofl hTrka
4038 4047 4055 4065

3.
tortS r066

O1.01._roArHe (p,6p, t+2) 4039 -524

HeTonpoMeHey_roAlaHx
4Ug -640 1049 4058 1067

5. Crabe Ha AaH 31.12, _ roaxHe
(p.6p.3+4) to41 1.164 405! 4068

TQeKTX perpoa$uBHe ucnpaEKe

MarepxjanHo 3Ha'{aJHrx rpetlaKa x
npoMeHa paqyHosoafr aeHux nofl m

4042 'I
4051 4060 4069

7, Kop1.|roBaHo

4070
O1.01._ roAf,He (p.5p. 5+6) 4043 4052 406r 47.299

8. Hero npoMeHey_roAilHl4
4044 1053 +062 +07r

9. Crabe Ha 4aH 31,12, _ roAnHe
(p,6p.7+8) 4045 -1.164 4054 4072

l. ..

l



;,3iTflii"#Hl3effiTrff fi:pxr4Hr4 
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I



JlonylbaBa npaBHo nltqe - npeAy3erHxK

I tlJr1opa AenarHontr 5510 1t46 LOO277703
Ha3hB BOJBOAI4HA AKqIIOHAPCKO APyUjTBO BA yTOCTI4TETbCTBO lt ryp].|gAM HOBtr CAA

CeAtrure HOB}| CA4 Tpr Cno6oAe 2

CTATIACTUL{ K14 IA3B E IIITAJ
3a Z02t roALtHy

I. OnUJTl4 nOAAql4 O nPABHOM fl14tly n npEAy3ETHl4Ky

onuc O3H.3a AOn TeKyha roAtrHa npeiloAHa roAtrHa

I 2 3

L. Spoj Meceq, nocnoBaba (osnaxa oa 1 ao 12) 9001
72 72

2. O3HaKa 3a enacnuureo (o:naxa oA 1 Ao 5) 9002

3. 6poj crpaHrx (npaBHr4x nnx QrcHqKfix) nxqa Koja trMajy yqeuhe y
Kan[Tary 9003

4. Epoj crpaHux (npaBHrx ilnl4 S!43trcKr.tx) fllaqa qtrje je yqeuhe y Kanhrany
l0o/o unn Bhue OD 10o/o

9004
0 0

5. npoceqaH 6poj 3anotreHux Ha ocroBy cralba KpajeM cBaKor Meceqa (qeo
6poi) 9005

48 52

6 . npoceqaH 6poj 3anocneHhx npexo areHqtrja r opraxrsaqrja sa

9006
0 0

ffyaeHrcKe 3aapyre) Ha ocHoBy cTaba KpajeM
cBaKor Meceqa (qeo 6poj)

9007
0 06poi)

rI. EPyro nPoMEHE HEMATEPI4JA,IHE 14MOB14HE 14 HEKPETHI,|HA, nOCTpOJElbA, OnpEME 14

E14O,I OUI KI,IX CPEACTABA

-il3HOCil y XtrAaAaMa AXHapa-

fpyna paqyHa,
paqyH onnc O3H, ga

AOn
Epyro ].lcnpaBKa BpeAHofih HeTo

(Kon.4 - 5)

1 2 3 5 6

0r l. HeMareprjarHa rMoBtrHa

1.1. CTarbe Ha noqerKy roAuHe 9008 1/) zo5 2r2

1.2. noBeharba y roKy roAxHe (Ha6aBKe,
peKoHcrpyKllilje x Ap. 6e3 aBaHca H coorBepa)

9009

1.3 noBehasa y roKy roALHe - coorBeptr 9010
162 loz

1.4. noBehasa y roKy roAilHe - aaaHctr 9011

9012x Ap.)

1.6. AMopril3aqnja r o6eaepelleroe 9013
52

1,7. PeBanoprcaqxja 9014

1.8. Crabe Ha Kpajy roAtrHe (9008 + 9009 + 9010 +
9011-9012+9013+9014) 9015

637 315 322



fpyna paqyHa,
pacyH onnc OsH,3a

AOn
Spyro l4cnpaBKa BpeAHocrr.l Hero

(Kor. 4 - 5)

I 5

02 (Aeo) 2. fpaDeBxHcKx o6jeKrtr, nofipojeba ]{ onpeMa

2.1. CTalbe Ha noqerKy roAyHe 9015 278.745

2.2. noBehaba y roKy foaxHe (Ha6aBKe,

peKoHcrpyKuilje tr Ap. 6€ aBaHca)
9017

2.047 2.M7

2,3. noBehaFba y roKy FoAkHe - aBaHcrl 9018

2.4. CMalberba y ToKy roAlHe (npoAaja, pacxoAoBabe
h ap.) 9019

1.481 1.481

2.5. AMoprx3aqrja n o6esepelleroe 9020
3.541

2.6. PeBatroprcaqilja 9021

2.7. Cra$e ra xpajy ropure (9016 + 9017 + 9018 -
9019+9020+9021) 90-22

219.31 1 rJo.26l 83.030

o2 (aeo) 3. 3eHAHure

3.1. CraFbe Ha noqerKy roAl4He 9023
2.277

3.2. noBenaba y roKy roA[He - HaoaBKe (6€ aBaHca) 9024

3.3. noBehaFba v roKV ro.4rHe - 3HaqaiHilia
902sn06orburaba 3eMbrura (Kpqelbe, Men,opaq[ja ra Ap.)

3.4. noBehaba y ToKy roArHe - aBaHcrl 9026

3.5. Cuarseroa y rory ropuxe (npoaaja u ap.) 9027

3.6, AMoprx3aqrja I o6eepeferoe 9028

3.7. PeBanoprcaqhja 9029

3.8. Crabe Ha Kpajy.oAilHe (9023 + 9024 + 9025 +
9026-9027+9028+9029) 9030

2.217 2.2t7

03 4.Eronoulka cpeAcrBa

4.1. CTabe Ha nocerKy roAtrHe 9031

4.2. noBehaba y roKy roAxHe (Ha6aBKe,

peKoHtrpyKuxja r 4p. 6e asatca)
9032

4.3. noBehaFba y roKy roArHe - aBaHcn 9033

4. CMarbeba v roKV ronffHe (noonaia.
9034

ap.)

+.5. AMoprrcaqtrja il oo€Bpetjebe 9035

4.6. PeBanoprcaqilja 9036

90379034+9035+9036)



III. CTPYKryPA 3A.NNXA

-x3HOCr4 y XrubaAaMa AuHapa-

fpyna pa'{yHa, paqyH onnc O3H.3a AOn TeKyha roAnHa npeTxoAHa roArHa

L 1

10 1. lvlarepujan, pe3epBHx AeroBl4, anar u cffTaH trHBeffiao 9038
320 199

I1 2. HeAoBpuJeHa npox3BoArba x ycnyre 9039

L2 l. foroB[ npox3BoAx 9040

1J 4. Po6a 9041

14 9042nooloBaFba

15 6. nnaheHx aBaHcx 3a 3anlxe x ycnyre 9043
155

7. CBErA (9038 + 9039 + 9040 + 9041 + 9042 + 9043 =
0031 + 0037) 9044

673 354

IV. CTPYKryPA OCHOBHOT KANNTA'IA

-l43HOCn y XlrbaaaMa axHapa-

fpyna pacyHa, paqyH onltc O3H.3a AOn TeKyha roAxHa npeiloAHa roAHHa

1 z 3 4 5

300 l. AKUhjcKx Kanhran 9045
8,.4.:46':4,

y roMe: cTpa8r4 KanhTat 9046

301 2. yAen!r ApyufiaBa c orpaHuqeHoM oAroBopHouJhy 9M7

y ToMe: cTpaHrl KanxTan 9048

302 3. Yno3tr 9049

/ TOMC: CTDAHI KANHTAN 9050

303 l. ApxaBHx Kanuran 9051

304 i..qpyurBeH[ (anfian 9052

305 6,3aapyxHh yAenx 9053

306 7. EMuciloHa npeMuja 9054

307 8. yn€u - concrBeHtr u3Bopr4 Apyrux npaBHtrx nhqa - yno3x
ocHilEaca 14 apyfhx nrua 9055

309 9. Ofianil ocHoBH[ KanilTan 9056

10. cBErA (9045 + 9047 + 9049 + 9051 + 9052 + 9053 +
9054 + 9055 + 9056 = 0402 + 0404) 9057

84.464 84.464



v. CTPyKTPA AKqI4JCKOT KA[]4TAflA

-6poj aKLlhja Kao qeo 6poj-

-tr3HOCl4 y Xt4rbaAaMa AxHapa-
fpyna pacyHa, pacyH ont4c O3H. sa AOn TeKyha roar|Ha nperxoAHa roArHa

z
4

L, O6xqHe aKqHje

bpoJ aKLlhJa 90sB

Aeo 300 qnqo
84.464 84.464

2, npnopHrerHe aKqlje

2.1. 6poj npropxrerHux aKquja 9060

aeo 300 2.2. HoMhHarHa BpeAHocr nphopurerHhx aKuuJa - yKynHo 9061

300 3. CBErA - HoMhHa/tHa BpeAHocr (9059 + 906l = 9045) 9062
84.464 84.464

vr' cTPyKTyPA ncnrAhEHvlx AUBUAEHEI nyqEluhA y AoEl4TKy, no CEKTOPI4MA

-r43HOCt4 y Xt4jbaaaMa AxHapa-

onhc O3H,3a AOn TeKyha roAxHa nperxoAHa roArHa

I z J

1. nphBpeAHa Apyurea (4ouaha npaeua nrqa) 9063

Z. Oh3ffqKa ntrqa 90&

dHx3aquJe KoJe ce erHaHclpajy rc 6yueTa 906s

4. OilHaHckjcke uuonryquje
vuoo

5, HenpooilrHe opfaHrcaqxje, eoxaaur.lje I OoHAoBil HenpoofirHor
Kapaffiepa 9067

6. CTpaHa Su3xcKa nhqa
9068

. CTpaHa npaBHa rl1qa
9069

Pd3EOJHe XHCT[rytlhje 9070

9070 = 30a5) 9071



VII. nOTPA)I(l4BAtbA 1,1 OEABE3E

-r.,13HOCl4 y Xt4rbaAaMa ailHapa-

fpyna pacyHa, paqyH onuc O3H.3a AOn TeKyha roAxHa npeiloAHa roAxHa

t 2 3 4 5

226 (Aeo) 1. norpaxffBasa y roKy roAuHe oiq ApymaBa 3a ocrrypabe 3a
HaffiaAy urere (Ayroatl npouer 6e: nocerror craroa)

9072

43 9073
34.649cratba) 34.944

450
3. O6aB€e 3a Hero 3apaAe I HaKHaAe 3apaAa, ocxM HakHaAa

9074
26.394

19rpdxHx npoMeT
cra|ba)

45t 4. O6aB€e 3a nope3 Ha 3apaAe x mKHaAe 3apaAa Ha reper
3anocneHor (norpaxul npouer 6e: noqerHor craba)

9075
2.562 2.688

452 5. O6aB€e sa aonpuHoce Ha 3apaae x HaKHaAe 3apaaa Ha reper
3anocneHor (norpaxHu npoMer 6e3 noqerror crarga)

9076
7.046 7.224

465 06aeege dn:uqrru
9077

202 43snorpaxHx npoMer 6€ noqerHor cra6a)

7, KoHrponHtr 36xp (9072 + 9023 + 9074 + 9075 + 9076
+ 9077) 9078

70.293 71.685

vrrr. Apyrn TpolIKoBvt vt pAcxoAl4

-tr3HOCU y X!{rbaAaMa AtrHapa-

fpyna pacyHa, pacyH ont4c O3H. sa AOn TeKyha roArHa nperxoAHa roAxHa

I 2 3 4 J

)lJ 1. TpouKoBtr .optrBa u eHeprHje 9079
8.335

520 2. TpourKoBn 3apaaa I Harxaaa sapaaa (6pyro) 9080

521
3. TDouKoBtr

9081
s.879 6.044Ha TepeT flocnoaa8ua

522, 523 A 525
TDouKoBh

9082yroBopa

524 5. Tpoul(oBr4 HaKHaAa no yroBopy o np'4BpeMeHhM l.t

noBpeMeHhM nocnoBrMa 3affiyceHl4M ca OmxqKuM nrqeM
9083

7t8

526 6. TpouKoBil HaKHaAa Aupemop, oAHocHo cnaHoB[Ma opraHa
ynpaBDaba H HaA3Opa 9084

1.496
-'- ' i:ae+

528 I pouKoBtr aHraxoBaba
90853aApyfa

reo 529 3. HaxnaAe rpouroBa 3anocneHtMa 9086
1.980 1.874

aeo 529
9. Ocrara AaBaFba 3anotneHrua h nlqHa nptMarba Koja ce He
cMarpajy 3apaAoM - ornpeMHtaHe, jy6hnapHe HarpaAe, noMoh
3anocneHoM, fr[neHAXJe tr Ap,

9087
472 116

aeo 529
10. haKHaAe rpouKoBa I ApyEt AaBaba nocnoAaBqrMa x
ApyrtrM Ox3hqKtM nxqilMa Koja Hficy 3anoc'rcHa

9088

Aeo 525, 533 il Aeo 54 11. Tpouxosn 3aKynHnHa 9089

Aeo 525, Aeo 533 14 Aeo 54 12. TpomxoBl4 3aKynHrHa geMjbr4tlTa 9090

55b V 53/ 13. TpouKoBx hcrpaxffBasa ta pa3Boja 9091
25

s52 14. TpoulKoBu npeMuja ocHrypa|ba 9092
776 6ZB



l-pyna paqyHa, paqyH onhc O3H,3a AOn TeKyna roAnHa nperxoAHa roArHa

2 3 4

553 15. TpouKo8u nnarHor npoMera 9093 332 251

554 16. TpoukoBr cnaHapxHa 9094
47

s55 17. TpourKoBH nope3a il HaKHaAa 9095

556 18. TpouKoBu AonpxHoca 9096

aeo 579
19. Pac(oAr 3a xyMaHtrrapHe, HaycHe/ sepcKe, KynrypHe,
3ApaBCTBeHe, O6pa3OBHe U 3a CnOpTC(e HaMeHe, KaO h 3a

3auTt4ry ttoBeKoBe cpeailHe
9097

20, KoHrponHf, 36np (9079 + 9O8O + 9081 + 9082 +
9083 + 9084 + 9085 + 9086 + 9087 + 9088 + 9089 +
9090 + 9091 + 9092 + 9093 + 9094 + 9095 + 9096 +
9097)

9098
58.425 58.210

IX. PACXOAI,I KAMATA

-x3HOCh y XXDaAaMa AhHapa-

fpyna paqyHa, pacyH onhc O3H,3a AOn Tekyha roAxHa nperxoAHa roAxHa

1 3 4 5

rpyna paqyHa 56 (aeo)

9099
3EMftU

2. KaMare no ocHoBy otrHaHcxjcKor nn3xHra y 3eMrbr4 9100

3. KaMare no ocHoBy 3ajMoBa oA Apyrxx HeOaHKapcKt4x

npe4y:eha n 3ajMoaa8aua y 3eMfth
9101

4. KaMare no ocHoBy xaprxja oA Bpe,qHocrx 9102

5. 3arBHe KaMare 9103

6. KaMare no ocHoBy KparKopoqHux x AyropoqHfix KpeAxra y
t4H Ocrpa HCTBy

9104

9105+ 9104)

x. APyrn nPnxoAl4

-il3HOCl4 y XilbaAaMa AffHapa-

fpyna paqyxa/ pacyH onllc o3H,3a AOn TeKyha roA1|Ha nperxoAHa roarHa

2 3 a 5

640 9106
868KoMneH3aqtrja tr noBpahaja nopecKhx AaxotrHa

641 2. npnxoAh no ocHoBV yoroBrbeHtrx AoHaquja 9to7

65 3. Apyrx nocno8Hu npuxoAtr 9108 34.231 33.237

aeo 650 4. npflxoAh oA 3aKynHXHa 3a 3eMfrflure 9109

oJt 5. npxxoAff oA cnaHaptrHa 9110

aeo 660, Aeo 661 x Aeo 669 6. nptrxoAff no ocHoBy AuahAeHAtr ta ) reuha y,qo6rxy 9111

7, KoHrponHu 36ilp (9106 + 9107 + 9108 + 9109 +
9110 + 9111) 9112

44.859



xL nPt4xoAl,t oA KAMATA

-r43HOCt1 y Xt4rbaaaMa auHapa.

fpyna pacyHa, paqyH onhc O3H.3a AOn TeKyha roAxxa IlpenoAHa roAtrHa

1 2 4 5

rpyna paqyHa 66 (Aeo)

1. KaMare no Aeno3xilMa y nocnoBHxM 6aHKaMa y 3eMDx 9113

2. KaMare no ocHoBy Aarry KpeAnra u 3ajMoBa y 3eMftx 9114

3. KaMare no ocroey xapruja oA BpeAHocrlt 9115

4. 3araHe KaMare 9116

KaMare no ocHoBy aarxx KpeAnra x 3ajMoBa y xHocrpaHcrBy 9177

6. KoHrponHr 36hp (9113 + 9114 + 9lt5 + 9116 + 9117) 9118

xII. OCTAflh noAAul,l

-il3HOCl,{ y XffhaAaMa AilHapa-

onhc OsH.3a AOn TeKyha roAr{Ha npeiloAHa roAnHa

t 2

1. OOaB€e 3a aKqrce (np€Ma roAxrx$eM o6paqyHy aKLlti3a) ot lo

2. O6pa,-lyHare qapxHe lt Apyre yBo3He AildxHe (yKynaH roAuurbr r3Hoc
npeMa o6paqyHy) 9120

J. KanxranHe cyoBeHqille u Apyra ApxaaHa AoAeJbtrBaba 3a x3rpaArby tr
Ha6aBKy ocHoBHxx cpeAcraBa t HeMareprjanHe uMoBxHe 9r21

4. ApxaBHa AoAsilBarba 3a npeMffje, perpec r norpuhe reKyhhx rpoulKoBa
nocnoaaba 9122

5. Ocrana .4pxaBHa aoaejbuBa|ba 9123

6. npuMEeHe AoHaqkje ils uHocrpaHcrsa tr Apyra 6ecnoBparHa cpeAcrBa y
HoBqy xnu Harypx oA t4HocTpaHLrx npaBHhx r.t ol,3uqKhx,uua

9tz4

/. i IncHa nphMaba npeAFerHrKa l,3 Hero Ao6[TKa (nonybaBajy caMo
npeAFerHnqu) tLzt

8. KoHrporHr s6trp (9U9 + 9120 + 9121 + 9122 + 9123 + 9124 +
912s) tLzo



xrrr. 6Pyro norPA}l(l,lBAlbA 3A AATE KPEAI4TE 14 3AJMOBE, nPOAATE npOh3BOAE, pOEy 14

yCtlyFE 14 AATE ABAHCE 14 [PyrA nOTPA]t(l,tBAFbA

-t43HOCt4 y Xl4rbaAaMa AilHapa-

fpyna paqyHa/ paqyH OhHAHCI4JCKI4 }THCTPYMEHT}I OsH, ga

AOn
Spylo l4cnpaBxa BpeAHocrlr Hero

(Kon. 4 - 5)

I 3 5

230 Geo), 231 (aeo), 232 (Aeo),234 (Aeo)
1. KparKopocHx OnHaHcHjcK, nIacHaHt
(Aail Kpe,qhrtr tr 3ajMoBr) SrcHcKrM
,ll.lqtr Ma 1,| npeay3eTHnqxMa

9127

043 (Aeo).045 (Aeo),050 (Aeo), 051 (Aeo),
053 (aeo)

2. AyropoqHs OrHaHc[jcKx nracMaH11
(Aart kpeAr|rr.r x 3ajMoBr,|) SH31{r{KxM
nlrq}|Ma n npeAy3eTH]lqtrMa

9LZ9

3, npoAartr npohgBoAu, po6a r yoryre n
Aarx aBaHcr (9130 + 9131 + 9132) 9129

1.383

0u (aeo), 029 (aeo), 038 (aeo) 052 (aeo) 1s0
(Aeo), 152 (aeo), 154 (Aeo), 200 (Aeo), 202

Geo), 204 (Aeo)

3.1. npoaaru npoh3Boax, po6a !1 ycnyre r
Aartr aBaHcu dr3uqKVM nuuv4a u

npeaFeTHrlqxMa
9130 74.621 1.383

017 (aeo), 029 (aeo), 038 (Aeo) 052 (Aeo) 150
(aeo), 1s2 (aeo), 154 (aeo), 200 (aeo), 202
(aeo), 204 (aeo)

3.2. npoaarfi npox3BoaH, po6a tr ycnyre I
AATfi ABAHCX APXABHXM OPTAHilMA 

'IhHcrhryqxjaMa
9i31

017 (Aeo),029 (Aeo), 038 (Aeo), 052 (aeo),
150 (Aeo), 152 (Aeo), 154 (aeo), 200 Geo),
202 Geo), 204 (Aeo)

3.3. Ilpo4av npousBoAtr, po6a il ycnyre u

AaTU aBaHCtr OpraHrMa U t4HCTXryqUJaMa

noKarHe caMoynpaBe
9132

4, Apyra norpaxtrBarba (9134 + 9135 +
9135) 9133

595 510 do

206 (Aeo), 221, 228 (Aeo) 4.1. norpaxr4Baba o4 Qusrvxux nuqa I
n pe€y3erHuKa 9134

0

206 (Aeo), 222 (Ae),223,224 (Aeo),225
(A@),227 (Aeo), 228 (Aeo)

4.2. norpaxu8alba oA ApxaBHrx opraHa x
xHcTuryqu.Ja

9135
587 510 77

206 (Aeo), 222 (Aeo),224, (A@),22s (Aeo),
227 (Aeo),228 (Aeo) 9136

noKanHe caMoynpaBe

O6pasaqnponrcanflpaBxnH,,tKoMoc!ApX'aH[xsopMno6pa3a[ashHaHcxjckiX143BeuJrajaxcaApXllHt,1|aQopMxo6paca
(,,CnlD{6eHx rnacHxK Pe 6p. 89/2020).
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Napomene uz finansijske izveitaje za202l. godinu

NAPOMENE UZ

FINANSIJSKE IZVESTAJE
2A-2021. GODTNU

VOJVODINA AD NOVI SAD

NOVI SAD mart 2022. godine

1



NAPOMENE UZ F'NANSTJS KE IZVESTAJE

1. OPSTE INFORMACIJE O DRUSTVU

,,VOJVODINA" akcionarsko dru5tvo za ugostiteljstvo i turizam (u daljem tekstu: Dru5tvo) iz Novog
Sada, sa sedi5tem je u uliciTrg Slobode broj 2.

Registarski broj: BD 7444312005 od 06.07.2005.
Poreski identifikacioni broj: 100277703
PDV broj: 132705482
Mati6ni broj: 08240540

Drustvo je osnovano 1991.godine, a kao akcionarsko drustvo organizovano je od 06.03.2009 .godine i
upisano u registar kod _Agenciie za privredne registre 28.04.2009. godine pod brojem 422iOl2OOg.
Ukupan broj akcija ie 84.464, od dega ve6inu 6ine akcije Konzorcijuma pali6 d.o.o. - u stedaju
Subotica iMaestralturs d.o.o. Budva - 59,123 akcija.

Agencija za privatizaciju Republike srbije odlukom br. 10-1957/10-1658/02 od 14.05.2010. godine je
raskinula _Ugovor o prodaji dru5tvenog kapitala metodom javne aukcije zbog neizvr5avanja-obaveza
predvidenih za prvu godinu privatizacije, tj. uloZena sredstva nisu bila ia osno.-vnu delatnost.

Re5enjem Vi5eg suda u Beogradu broj Poi-Po1br.24l10 od 12.04.2010. godine privremeno je oduzeto
od Konzorcijuma iustanovljenazabrana raspolaganja svim pravima, otu-Ctenje ipravo gtasa. Direkcija
za upravljanje oduzetom imovinom Republike Srbije, je22.07.2010. godine 2aktjudila tJgovor broj 46-
00-10/2010-02 i poverila na upravljanje i kontrolu dru5tva upravitelju Lali6,|ivoradu, k6ii je ujedno i
direktor dru5tva.
21'02'2013. godine Direkcija za upravljanje oduzetom imovinom Republike Srbije raskida Ugovor o
poveravanju na upravljanje i kontrolu druStva sa Lali6 zivoradom.

Prema Statutu, organi druStva su:
- Skup5tina akcionara
- Odbor direktora od tri 6lana - izvr$ni direktor i dva neizvr5na direktora
Jedan od neizvr5nih direktora prema odredbama Statuta mora biti iz Direkcije za upravljanje oduzetom
imovinom Republike Srbije.

Lice ovlaS6eno za zastupanje je Vasi6 Dragoljub, izvrsni direktor.
Odbor direktora dine izvrSni direktor Dragoljub Vasi6 i neizvr$ni direktori Milan Mrdovi6 i Jovana
Kutanjac.

Prete2na delatnost druStva je: hoteli, moteli i slidan smeitaj (5ifra - 5s10).
Poslovni raduni zaplaeanja u unutrasnjem platnom prometu su otvoreni kod:. ERSTE BANK. KOMERCIJALNA BANKA
Devizni ra6un je otvoren kod ERSTE BANK.

Prema kriterijumim , =" i.=u..rstavanje po Zakonu o radunovodstvu dru5tvo je za 2OZi. godinu
razvrstano kao mikro pravno lice. Prosedan broj zaposlenih ie 48. Na kraju godine broj zaposlEnih je
47.

Kvalifikaciona struktura zaposlenih na dan 31.12.2021. godine:- visoka strudna sprema
- vi5a strudna sprrema
- visokokvalifikovani
- srednja strudna sprema
- kvalifikovani radnici
- nila strudna sprema
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Napomene uz finansijske izveitaje za 2O2L. godinu

2. OSNOVAZA SASTAVLJANJE FINANSIJSKIH IZVESTAJA

Finansijski izvestaji drustva voJVoDlNA AD Novl sAD za obradunski period 01.01.2021.-
31;12'2021' godine sastavljeni su po svim materijalno znadajnim pitanjima u it t"O, sa Medunarodnim
radunovodstvenim standardima i Medunarodnim standardima finansijskog iive5tav anja, Zakonom o
radunovodstvu i Zakonom o reviziji, drugim podzakonskim propisima doneiim na osnovu tih zakona i u
skladu sa usvojenim ra6unovodstvenim politikama drustva.

Finansijski izveStaji su sastavljeni pod pretpostavkom da ie Vojvodina a.d. Novi Sad nastaviti saposlovanjem u neogranidenom vremenskom periodu. Ova procena se zasniva na dosada5njem
poslovanju i poziciji na trZi5tu, proceni budu6eg kretanja traZnje za uslugama sme5taja i restoraterskim
uslugama, kao i kvalitetnom i reprezentativnom polo2aju raspoloZivog piostora zaizdavanje u zakup.

U narednim godinama se odekuje neznatno pobolj5anje na trziStu i poslovnom okruZenju ito se tide
hotelijerskih usluga. s

Podaci u finansijskim izve5tajima su iskazani u hiljadama dinara (RSD), u tekstu Napomena podaci u
tabelarnim prikazima su takodje iskazani u hiljadama dinara, a u komeniarima uz te prikaze podaci suiskazani u dinarima.
U finansijskim izve5tajima itabelarnim prikazima podaci su iskazani kao uporedni sa 2121.godinom.

Sastavljanje finansijskih izve5taja vr5eno je kori56enjem najboljih mogu6ih procena i razumnih
pretpostavki koje imaju efekte na prezentovane vrednostl sredstiva'i obavjza, kao i prihoda i rashoda.
Procene su zasnovane na prethodnom iskustvu i informacijama kojima se raspolagalo na dan
sastavljanja finansijskih izve5taja. Procene i pretpostavke na osnovu kojih su procene izvriene supredmet stalnih provera.

Drustvo je blagovremelg izvrSilo pripreme i sprovelo godi5nji popis imovine, potraZivanja i obaveza, o
demu je sastavljen izvestaj svih komisija i Centralne p-opisne tiomisrye kojije OOOor direktora na svojoj
sednici od 28.01 .2A22. godine usvojio.

U lzvestaju o godisnjem popisu potraZivanja i obaveza treba naglasiti da su stanja na kontima 4S0O
do 46502 i 46900 i 46905 (obaveze za zarade, naknade i ostaia primanja zapoitenirr) iskazane bezukalkulisavanja zarade_ i_bolovanle za decembar mesec te se u tom iinosu razlikuju od stanja uzakljudnom listu 31 .12.2021. godine.

Za,.odlozene poreske obaveze iporeske prihode na kontima 28go i4gg0 u popisu su iskazanapodetna stanja, jer rezervisanja po MRS-12 nisu bila izvr5ena do tog trenutka.

]akod9 postoje razlike po popisu i na kraju godine na kontima datih avansa, dobavljada u zemlji,ispravke potraZivanja od kupaca u zemlji zd plal,anja koja su izvrsena i pristigl" 'f"ktrr" 
poste

usvojenog popisa, takodje i na kontima PDV iz'primljenin fittura goe foiesk'a obiveza dospeva ujanuaru 2022. godine,

Za finansijske izve5taje Vojvodina a.d. Novi Sad odgovorna su slede6a lica:- Dragoljub Vasi6, izvr:Sni direktor dru5tva- Milan Mrdovi6, neizvr5ni direktor
- Jovana Kutanjac , neizvr5ni direktor.- sneZana Alempijevi6, rukovodilac sluzbe radunovodstva i finansija

Na sednici Odbora direktora od .03.2022. godine odobreni su finansijski izve5taji: Bilans uspeha,Bilans stanja, Statistidki izve5taj, lzve5taj o osialom rezultatu, lzvestaj o iokovima gotovine, lzve5taj opreomenama na kapitalu, Napomene uz finansijske izveStaje za Z02L godinu i fodisnji izveStal za2021. godinu.



3. USVOJENE I PRIMENJENE RAEUNOVODSTVENE POLITIKE I PROCENE

Radunovodstvene politike druitva su regulisane Pravilnikom o radunovodstvu i reviziji Vojvodina ad
Novi Sad, koji je donet 2011. godine. Zna6ajnije radunovodstvene politike iznosimo u narednom
tekstu.

3.1 Nematerijalna imovina

Nematerijalna imovina podetno se vrednuju na osnovu nabavne cene. Naknadno vrednovanje vr5i se
po nabavnoj vrednosti. PodleZu obradunu amortizacije, a podinje da se obra6unava narednog meseca
u odnosu na mesec aktiviranja, putem proporcionalne metode, ia svako sredstvo pojedinadno.

3.2 Nekretnine, postrojenja, oprema

Nekretnine, postrojenja, oprema priznaju se kao sredstva kada je verovatno da 6e drustvo ostvariti
budu6e ekonomske koristi u vezi sa tim sredstvima i za koje se odekuje da 6e se koristiti duZe odjedne godine.

Podetno vrednovanje vr5i se po nabavnoj vrednosti, uvefanoj za sve zavisne tro5kove nabavke.

N.ako-n podetnog priznavanja se iskazuju po nabavnoj vrednosti umanjenoj za ukupan iznos
obradunate amortizacije i ukupan iznos gubitka zbog obezwedjenja.

Naknadna znadajna ulaganja koja produZavaju korisni vek upotrebe uve6avaju nabavnu vrednost.

Tro6kovi odrZavanja predstavljaju rashod perioda.
obradun amortizac'lje vrsi se primenom proporcionalne metode.
Sredstvo se isknjiZava u momentu otudenja. Dobici ili gubici po osnovu prodaje ili otpisa sredstva
priznaju se u bilansu uspeha odgovaraju6eg perioda

3.3 Investicione nekretnine

Investicione nekretnine se podetno priznaju po nabavnoj vrednosti, odnosno ceni ko5tanja. Nakon
podetnog priznavanja iskazuju se po nabavnoj vrednosti umanjenoj za kumuliranu ispravku vrednosti i
eventualne gubitke. Amortizacija se obradunava primenom proporcionalne metode.

3.4 Zalihe

7"!!." se vrednuju po nabavnoj ceni odnosno po ceni ko5tanja. U knjigovodstvu se vode vrednosno i
kolidinski (analitidki).nabavka, tro5enje i stanje zaliha osnovnih sirovinii potro5nog materijala, utro5ak
se vodi po prosednoj nabavnoj ceni. Radna ode6a i sitan inventar se jednokratno Jtavlja u'upotrebu.

3.5 Gotovina i gotovinski ekvivalenti

Pod gotovinom se podrazumeva novac u blagajni, sredstva na teku6im i deviznom radunu, kao i
kratkorodni depoziti koje je lako mogu6e konvertovati u gotovinu bez zna1ajnog rizika od promene
vrednosti.

3.6 Kratkorodna potraZivanja i plasmani

Kratkorodna potraZivanja dine potraZivanja od kupaca u zemlji i inostranstvu po osnovu prodaje uslugai osta.la potraZivanja, 
.Pri podetnom priznavanju, potraZivahja se vrednujl po prodajnoj vrednosti

umanjenojza popuste i rabate.
lspravka vrednosti se vrsi za potraaivanja. kod kojih je od roka naplate proslo najmanje 60 dana. OtpispotraZivanje vr5i se indirektnim i direktnim otpisom kada postoje uveljivi dokazi da se potraZivanje
ne6e mo6i naplatiti.



Napomene uz finansijske izveitaje za 2O2L. godinu

3.7 Rezervisanja i potencijalna sredstva i obaveze

Rezervisanja se priznaju u iznosima koji predstavljaju najbolju procenu izdataka zahtevanih da seizmiri sa-da5nja obaveza._ Ustanovljena su dugorodni rezervisinii za otpremnine koja se odmeravajupo sada6njojvrednosti odekivanih budu6ih odliva primenom diskontne st6pe.

Rezervisanja za sudske sporove priznaje se u rashodima perioda.

Kada nastane odliv sredstava po osnovu izvr5enog rezervisanja, stvarni tro5kovi se sprovode
zaduZenjem raduna rezervisanja. Neiskorisceni iznos rJzervisanja u'fida se u korist ostalih prihoda.

Potencijalna sredstva i obaveze se ne priznaju u finansijskim izveitajima vec se obelodanjuju unapomenama uz finansijske izve5taje ukoliko je priliv ili odliyekonomske koristi verovatan.

3.8 Naknade zaposlenima

Doprinosi na teret zaposlenih i na teret Oo.,o.O"u., evidentiraju se na teret troskova u periodu na kojise odnose. Dru5tvo nije ukljudeno u druge oblike penzijskih plinova.

U skladu zaZakonom o radu i Kolektivnim ugovorom Dru5tvo ima obavezu da zaposlenom isplati
otpremninu prilikom..odlaska u penziju u iznosu dve prosedne zarade ostvarene u Republici Srbiji umesecu koji prethodi mesecu odlaska u penziju.

3.9 Prihodi irashodi

Prihodi obuhvataju prihode iz redovne aktivnosti dru5tva, i to prihodi od prodaje proizvoda i usluga,prihode od aktiviranja u6inaka, prihode od izdavanja prostora u zakup, frihode od naknada itete idruge prihode.

Rashode 6ine svi tro5kovi koji proistilu iz redovnih aktivnosti: tro5kovi materijala, proizvodne ineproizvodne usluge, amortizacija, nematerijalni tro5kovi, porezi, doprinosi, finansijski rashodi i drugo.

Prihodi i rashodi se priznaju u periodu u kome su nastali.

3.10 Porez na dobitak i odloZeni porez

Konadan iznos obaveze poreza na dobitak utvrduje se primenom poreske stope od l5yo na poresku
osnovicu iz Poreskog bilansa. Poreski gubici iz tekuieg perioda ne mogu se koristiti kao osnova zapovra6aj poreza pla6enog u prethodnim periodima, iti se mogu koristiti za umanjenje poreske
osnovice budu6ih obradunskih perioda, ali ne duze od s godina.

3.1 1 Upravljanje finansijskim rizicima

9 :Yo* poslovanju 2021. godine DruStvo je izloleno trZisnom i deviznom riziku. Sto se tide rizikalikvidnosti drustvo upravlja likvidnoS6u sa citlem da osigura da izvori finansiranja budu raspo lo1ivi zaizmirenje obaveza u trenutku njihovog dospe-6a.

3.12 lspravke gre5aka bitno znaEajnih vrednosti

lspravke gre5aka iz prethodnih perioda, a koje,predstavljaju bitno znadajne iznose ispravljaju se prekopodetnog stanja vrednosti gubitka i nerasporedene dobitijrethodnih gooina.

3.13 Dogadjaji nakon datuma bilansa stanja

D-o usvajanja lzve5taja. o godi5njem popisu napla6ena su potrazivanja u iznosu od so.00odinara, za koliko je umanjena ispravka vrednosti ovih potrazivanja. orugi oojadjaji nisu evidentirani.



4. STALNA IMOVINA I NEMATERIJALNA IMOVINA

Vrednost nematerijalnih ulaganja na kraju godine odnose se na ulaganja u program sistemskog
softvera, program i plan gromobranske instalacije i protivpoZarne zastite.

RSDu ame

OPIS
Nabavna vrednost lspravka vrednosti SadaSnja vrednost

Softver i ostala prava 26e 77 18€

$!qla nematerijalna ulag. 371 23t 133
\ematerijalna ulaganja 63i 31t 322

Dinamika promena na nematerijalnim ulaganjima
u hil

Redni
broi Opis dinamike promena Nabavna vrednost lspravka vrednosti

1. Stanje 1.01.2021. 47! 26
2. \ova ulaganja / amortizaciia 162 52
3. Stanje 31.12.2021. 637 31t

SadaSnja vrednost 322

Nekretnine, postrojenja i oprema iskazuju se po nabavnoj vrednosti umanjenoj za ukupnu ispravku
vrednosti po osnovu amortizacije. Sva stalna imovina popisina je na kraju goOine.

Rashodovana je dotrajala oprema: restoranski stolovi, eksterni hard disk, fiskalna kasa, ogledala,
umetnidka keramika, recepcijska garnitura za sedenje, kamerno interfonski sisem i koripresor.
Neotpisana vrednost rashodovanih osnovnih sredstavi teretila je troskove poslovanja u iznosu od
139.048 dinara.

Tokom godine izvr5ena su ulaganja u stalnu imovinu u iznosu od 1.385.778 dinara.

Obradunata amortizacije gradjevinskih objekata iznosi 3.176.276 dinar, a opreme iznosi 1.085.625
dinara. Ukupno obradunata amortizacija je 4.261.g01 dinara.

za potraaivanje za date avanse za nekretnine u vrednosti od 4.085.442 dinara,,Metrico trade,, 2010.
godine za koje je izvr5ena ispravka vrednosti u celokupnom iznosu 2013. godine (odnosi se na dve
fakture - investicioni radwi i za ova potraZivanja postoji pravosnazna presirda, subleft je blokiran u
neprekidnom trajanju od 2010. godine, a. u medjuvremenu je pokretan i obustavljen sieeajni postupak)
dru5tvo nije dalo na izvr5enje zbog svih navedenih razloga jer je veoma mala verovatno6a da do
naplate moZe do6i, a navedeni postupak bi iziskivao znadajnrji iznos troikova.

za ovo potraiivanje nije vr5eno usagla5avanje iz razloga Sto postoji pravosna2na sudska presuda.

Vrednost nekretnina, postrojenja i opreme odnosise na:

SD
OPIS Nabavna

vrednost
lspravka
vrednosti

SadaSnja
vrednost

ZemljiSte 2.217 2.211
Sradevinski objekti 147.463 104.24t 43.21!)ostrojenja i oprema 24.82e 16.642 8.1 84
Ukupno: 174.50C 120.89( 53.61t

Vrednost investicionih nekretnina
U R

OPIS Nabavna
vrednost

lspravka
vrednosti

Sada5nja
vrednost

nvesticione nekretnine 43.141 11.51C 31.631

RSD

6

SD



Struktura sada5nje vrednosti nekretnina i opreme
u hiliadama

oPts lznos 2021. Struktura (%) lznos 2020. Struktura (%)
Zemlji5te 2.21i 2,6 2.211 2,5
Sradevinski obiekti 43.21. 50,7 45.431 51,5
Cprema 8.1 84 9,6 8.222 9.3
Investicione nekretnine 31.631 37.1 32.352 36,7
\vansi c 0 ( 0
Ukupno: 85.247 100.0 88.221 100,0

Napomene uz finansijske izveStaje za 2021. godinu

RSD

SD

Ukupna sadainja vrednost zemlji5ta i gradjevinskih objekata iskazan kao 45.432 hilj.dinari

Dinamika promena na investicionim nekretninama
uh aR

Redni
broi Opis dinamike promena Nabavna vrednost lspravka vrednosti

1. Stanie 1.01.2021. 43.141 10.79C
2. \ova ulaqania / amortizaciia ( 72C
? Stanie 31.12.2021. 43.141 u.51e

SadaSnia vrednost 31.631

SD

Ukupna vrednost nekretnina,postrojenja i opreme iznosi 85.246.430 dinara odnosno 85.247.hiljada
dinara.
Ukupna stalna imovina u Bilansu stanja na 31 .12.2021.godine iskazana je kao 85.b69 hiljada dinara,
odnosno 85.568.882 dinara.

5. ZALIHE

Zalihe materijala, sitnog inventara, radne ode6e i obu6e procenjuje se po nabavnoj vrednosti, obradun
izlaza vr5i se po proseQnoj vrednosti. 7a obratun utro5ka sirovina primenjuje se pravilnik o
normativima ikalu.
Popis zaliha vr5i se na kraju svakog meseca. Po godi5njem popisu nisu ustanovljene razlike u
zalihama. Ukupne zalihe sirovina i materijala na31.12.2021. godine iznose 319.829 dinira.

U okviru ra6una datih avansa iskazan je iznos od 353.060 dinara.
u

Opis 2021. 2020.
Zalihe materijala 32C 19€
)ati avansi 35: 155
Jkupno: 67: 354

Dinamika promena na nekretninama iopremi
u dama R

Redni
broi

Opis dinamike
promena ZemljiSte Gradevinski

obiekti Oprema Oprema u
pripremi Avansi UKUPNO

\labavna vrednost
1. Staniel .01.2021. 2.217 147.223 24.291 4.08t 177.82C
2. \ova ulaoania 24C 1i4e 1.38€
3. )tudenia irashod. -61t -615

Stanie3l j2.2021. 2.217 147.463 24.82( 4.08t 178.591
tl spravka vrednosti
1. Staniel .01.2021. 101.791 16,,072 4.08t 121.945
2. \mortizacija 2.45( 1.08€ 3.541
3. Rashodovanie ( -51€ -51(

Stanie3l .12.2021. 104.241 16.64i 4.08{ 124.97!
ill SadaSnia vrednost 2.21i 43,21t 8.184 0 ( 53.61(

RSD

7

ina ad Novi Sad



Struktura ve6ih iznosa datih avansa:
tt hiliadama

Redni
broi Naziv pravnog lica Mesto lznos Godina uplate

1. \is gasprom neft Novi Sad 2021.
2. (entkart southeast Europe Beoorad 2021.
3. nstitut za javno zdravlje Voivodine Novi Sad e 2021.
4. iLB-DST revizija Beoqrad 42 2021.
5. J6a SZR Novi Sad 12C 2018.
6. JGSP Novi Sad Novi Sad 67 2021.
7. 3aobra6aj Zabalj ad Zabalj 3: 2021.
8. r/asona doo Novi Sad 6r 2021.
9. \utoprevoz-DTD Curug Curug 1C 2021.

Ukupno 353

lznos datog avansa Uda SZR u iznosu od 120.000 dinara se potraZuje od dobavljada jer nije izveo
radove i podnet je predlog za naplatu sudskim putem.

6. KRATKOROEruE POTRAZVANJA I PLASMANI

Kratkorodna potraZivanja se odnose na potraZivanja koja dospevaju do godinu dana.
Kratkorodna potrazivanja i plasmani na 31.12.202i. gooine odnose se na:

RSD

RSD

RSDu hiliadama
OPIS 2021. 2020.(upci u zemlji i iZ inostranstva 1.383 5 113.

)ruga potraZivanja
372 311

3otovina i gotovinski ekvivalenti 6.26€ 4.16t)orez na dodatu vrednost 131 11a
UKUPNO: 8.13€ 9.704

Potra2ivanja po osnovu prodaje iznose 1.393 hiljada dinara.
ostala kratkorodna potrazivanja iznose 503 hilja'da dinara.
Gotovina igotovinski instrumenti iznose 6.26g hiljada dinara.

Aktivna vremenska ;azgranidenia - odloZena poreska sredstva u radunovodstvenim dokumentima
iskazana su u iznosu od 4.700.017 dinara, a u Bilansu stanja je kao iznos od 4.700 hiljada dinara.

Ukupna obrtna imovina u 2021. godini iznosi 8.827 hiljada dinara odnosno g.g27.3lldinar.a.

KUPGI U ZEMLJI IIZ INOSTRANSTVA

P.otrazivanja od kupaca u zemlji iznose 1.974.300 dinara, sumnjiva i sporna potraZivanj a su 226.347dinara' ovo je potraZivanje iz2010, godine od Metrico ooo e_eog'rao. uftupna ispravka potra2ivanja je
817 '259 dinara' usagla5avanje stanja lg kupcima u zemlji vrserio ;e oo ao.os. do 31 .12.202l,. godine.
Neotpisana vrednost kupaca je 1.384.387 dinara, odnosno 1.3g3 iritlaOa dinara.

8

Starosna struktura datih avansa

Redni broi Naziv starosne grupe lznos % u6e56a
1. )ati avansi iz ranijih godina 12C 34,0
2. lati avansi u tekuioj godini 233 66,0

UKUPNO AVANSI PO BILANSU 353 100



Napomene uz finansijske izveStaje za 2O2L. godinu

!_o lana usvajanja godi5njeg popisa napra6ena su potrazivanja od kupaca
50.000 dinara za koji iznos je umanjena ispravka vrednosti ovih potraZivanja,
sprovedeno pod 31 .12.2021. godine.

Potrazivanja od kupaca u zemljisa ve6im saldom (konto 2o4ol

Starosna struktura potraZivanja od kupaca u zemlji

u zemlji u iznosu od
Sto je knjigovodstveno

RSD

RSD

u ama
Redni broi Naziv kupca imesto lznos

1. (omercijalna banka - naplata putem platnih kartica 84(
2. Status STR - Tamara Pavlovi6 6S
3. Nenex trade doo 322
4. )vor - Vorgi6 Slobodan 41
5. 3lue travel doo 73
6. loliday plus K.M. Kosovska Mitrovica 143
7. )utnik ad 187
8. =uropa tours 15€

JKUPNO 1.83(

u hiliaclama
Redni bro Naziv starosne grupe lznos % ude56a

1. rotraZivanja od kupaca koja nisu dospela za naolatu 84e 42,9
2. rotraZivanja od kupaca 6ijije rok protekao do tri meseca 48€ 24.7
3. rotraZivanja od kupaca 6iji je rok protekao od 3 do €

neseci 21C 10.6
4. )otra2ivanja od kupaca 6ijije rok protekao od 6 meseci dc

I godine 143 7,2
5. PotraZivanja od kupaca diji je rok protekao oO t Oo :

pdtne 19r 9,9
6. PotraZivanja od kupaca diji je rok protekao od dve do tr

lodine
83 4,2

7. trotraZivanja od kupaca diji je rok naplate stariii oO

;odine c 0,5
UKUPNO 1.974 100

UsaglaSenost potraZivanja od kupaca u zemlji

Redni broj Opis Broj kupaca Vrednost u hiljadama
RSD

,|t. Jsagla5eno 100 % 7 29t
2. t'leusaglaSeno 16 1.67e

UKUPNO 23 1.974

POTRAZVANJA OD ZAPOSLENIH

19t11z1vanja od zaposlenih odnose se na zaprimljen pazar u gotovini sa Recepcije i Restorana
31.12'2021. godine a kojije predat u januaru 2022. godine i iznose 285.906 dinara.

od



OSTALA POTRAZIVANJA

ostala potrazivanja odnose se na potraZivanje za isplacene naknade bolovanja preko 30 dana za kojese odekuje refundacija od Republidkog fonda r" roiiu.iueno osiguranje u iznosu od 77.19s dinara.
u ovoj grupi potra2ivaniaje depozit u kasi na recepciji zavral,anje kusura u iznosu od 9.306 dinara

7. GOTOVINSKI EKVIVALENTI I GOTOVINA

Gotovinski ekvivalenti i gotovina iznose 6.267.835 dinara, a struktura je prikazana u slede6oj tabeli:

OPIS
Rrar{cfrra na faD,A^

uhi ma
2021. 2020.

cr9ut tu
Qlaaain 4.27e 3.362srvyslt rq<
^alzarri ^F^-Ii^^

c (
Yrqvtqt rq

-

)evizni radun
( c

1.992 803
'rrelwr rvr

6.268 4.165

stanje na deviznom radunu na 31 .12.202L godine iznosi 16.79g,g6 eura i162 USD. Kurs NBS zaeuro iznosi 117,5821 i za USD 103,9262 dinara.

RSD

SD

8. POREZ NA DODATU VREDNOST

Porez na dodatu vrednost odnosi se na porez
terete rashode 2A21. godine, a odnose se na
dinara.

u primljenim fakturama po op5toj stopi iz raduna kojiporeski period januar 2022. godine i iznosi 130.857

hiti
OPIS

Porez na dodatu vrednost

u aR
2021. 2020.

131 118

9. ODLOZENA PORESKA SREDSTVA

J
*rotozena poreska sredstva

t, FI

2021. 2020.
4.70C 14.101

odloZena poreska sredstva su nastala po osnovu rezervisanja po MRS 12 i to po tri osnova:otpremnine za odlazak u penziju i sredsiva ro;a se rog, koristiii po ornou, gubitka u poreskimbilansima do 2020' godine i sreoitva oo i=ves"ni'rl G".l; po obrascu pK od zo1o.do 2013, godine.odloZena poreska sredstva su prvi put uvedena zota.looine.

Ukupna odloZena poreska sredstva su 4.TAO.O17 dinara.

1O' POTENCIJALNA SREDSTVA I POTENCIJALNE OBAVEZE

U skladu sa MRS 37 Rezervisanja, potencijalne obaveze i potencijalna sredstva, obelodanjujemopotencijalne obaveze. '- ".- --=!vc

Protiv Vojvodina a'd' Novi sad, kao tu2enog 4. reda, vodila su se ve6 du2i nizgodina (od 2003.godine) tri parnidna postupka od'strane Lazaia Dr.;;;:k"g (i drugih) po osnovu:
- utvrdivanja prava vrasnistva i ponistaja ugovora o pokronu,

10
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Napomene uz finansijske izveitaje za 2O21. godinu

-tulba radi iseljenja ituZba radi neosnovanog oboga6enja i naknade Stete.

Svi sporovi su 16.10.2018. godine okon6ani i doneta je presuda kojom se odbija tuZbeni zahtev
tuZilaca tako da po ovom osnovu vi5e ne postoje faktori koji uti6u na utvrdjivinje potencijalnih
obaveza.

Po pitanju statusa raskida ugovora Agencije za privatizaciju i poni5taja privatizacije, oduzimanja
imovine i sudskih postupaka koji se vode za dokazivanje dihjenica da j-e Vojvodina 

'aO 
trtovi Sad u

postupku privatizacije kupljena sredstvima stedenim dinjenjem krividnog deia smatramo da nema
osnova za utvrdjivanje potencijalnih obaveza iz dva razloga:

1. ako se dokaZe sumnja, imovina i akcije 6e trajno biti oduzete konzorcijumu te se obaveze u
tom sludaju pretvaraju u kapital ili oprihoduju,

2' u sludaju da okrivljeni dokaZu neosnovanost sumnji i poni5te se re5enja o raskidu ugovora o
privatizaciji ioduzimanju imovine, onda se iu tom sludaju-obaveze pretvaraju u kapital fier j6 potom
osnovu 2009. godine bila doneta Odluka o emisiji akcija u iznosu od 30.000.Ci00 Oinara;. 

-

11. OSNOVNI KAPITAL

Struktura kapitala na dan 31.12.2021. godine je slede6a:
U

OPIS 2021. 2420.
\kcijski kapital KONZORCT J UM 59.121 59.124
\kcijski kapital MALI AKCIONARI 25.34( 25.34C
JKUPNO: 84.464 84.464

RSD

Ude56e kapitala KONZORCIJUMA - AD Pali6 u stedaju lz Subotice i Maestratturs iz Budve iznosi 70o/o, od malih akcionara najvede ude56e akcija ima Djurovi6 Aleksandar i iznosi 1g,5Vo, a ostali mali
akcionari kojih ima 153 dine 18,5Vo u ukupnom akcijskom kapitalu. Direkcija za upravljanje oduzetom
imovinom Ministarstva pravde Republike Srbije u pbsedu je akcrla Konzoicijuma sa pravom gtasa u
upravljanju, ali bez prava raspolaganja istim,

UsaglaSeno je stanje ll tg$1ma upisani,a neupla6eni kapital sa zabeleZbom u Agenciji za privredne
registre u iznosu od.30,000.000 dinara po odluci Skup5tine akcionara od28.1Z.2OO-9, tei" =" taj iznos
uve6ava iznos kapitala na 114.464.000 dinara, a sve do okondanja sporova vezanih za status
postupka privatizacije i oduzimanja imovine. U Bilansu stanja upisani, i ne'upla6eni capital iskazan je
kao 30.000 hiljada dinara.

12. GUBITAK

Ukupan gubitak iskazan je u'iznosu od 61 .006.161 dinara.

OPIS 2021. 2020.
3ubitak ranUih godina 56.862 35.94tiuorraK teKuce godine iz odloZenih poreskil
rbaveza
Subitak leku6e godine iz poslovania 4.142 11.35€
Ukupno: 61.006 47.299



13. AKTUARSKT DOBICI t GUBICI

OPIS 2021. 2020.
\ktuarski dobitak 1.16t 1.16t
\ktuarski gubitak

Aktuarski dobitak iznosi 1.164.174 dinara.
ukupan sveobuhvatni neto gubitak iznosi 2.979 hiljada dinara.

14. DOBITAK

Drustvo nema nerasporedjene dobiti iz ranijih godina, a u teku6oj godini je iskazan gubitak uposlovanju..

15. KAPITAL

U- Bilansu stanja kapital je iskazan kao iznos od 52.294 hiljada dinara odnosno iznosi 52.29g.664
dinara.

16. DUGOROENAREZERVISANJA

Dugorodna rezervisanja se odnose na rezervisanja po osnovu primanja zaposlenih za otpremn ine za
odlazak u penziju po MRS 19. Stanje ovih rezervisanja iznosi na gt.e.2021. godine 4.036.9g3
dinara.

Parame-tri koji su kori56eni za obradun 
^su 

diskontna stopa od 1 % na nivou eskontne stope Narodne
banke S1bUe, Stopa rasta zarada od 1o/o, .bez fluktuacija zaposlenih, tznos za isplatu otpremnine po
9:l9vu Kolektivnog ugovora u visini dve bruto zaradeia po podatku objavljenom za oktobar mesec
2021 . godine (91 .132 dinara).

17. DUGOROENE OBAVEZEKOJE SE MOGU KONVERTOVATI U KAPITAL

oPts 2021. 2020_
)baveze koje se mogu konvertovaf[ t<apitat - Z00g,q 18.75t 18.751
)baveze koje se mogu konvertovatfu kapitatJOtOi 30.00( 30.00c
Ukupno: 48.754 48.754

SD

obaveze se odnose na uplate Pali6 d.o.o. - u stecaju iz subotice, kao 6lana Konzorcijuma zajedno saMaestral tursom d.o'o'.iz Budve koji je po osnovu Ugovora sa Agencijom za privati2aciju depublikeSrbije uplatio za ulaganja u subjekt privaiizacrye i za odraavanle koitinuiteta postovanja . Zbogiog; stoAgencija nije priznala ova. ulaganja jer nisu bila uloZena u osnovnu delainost do5lo je do raskida
ugovora od strane Agencije za privatizaciju 2A10, godine.

Struktura k_onzorcijuma: Pali6 doo u stedaju Subotica 51 o/o i Maestral turs iz Budve 4g o/o.lznos koji seodnosi na Pali6 doo u stedaju je23.889.208 dinara, a Maestralturs je 24.g64.371dinar.

Raskidom ugovora 9 R-r1vat]zacui 2010. godine poni5tena je i odluka o izdavanju druge emisiji obi6nihakcija u iznosu od 30.000.000 dinara t<o1e 1e biia doneta na sednici Skup5tine Vojvodina ad Novi Sad28'12'2009' godine, a po osnovu obaveini-h ulaganja po Ugovoru ; dil;rirt .ilrt og kapitata, Sto jeregistrovano u Agenciji za privredne registre 05.01.201'0. godine.

Te iste godine neposredno posle raskida ugovora od strane Agencije za privatizaciju Ministarstvopravde Republike Srbije donosi re5enje kojim poverava drustvo-na ,pr"uljanje Direktiji za oduzetu
12



Napomene uz finansijske izveStaje za 202!. godinu

imovinu do okondanja krividnog postupka koji se vodi protiv Darka Sarifa i saradnika jer se terete da
su do5li u posed imovine sredstvima proisteklih iz krividnog dela.

18. OSTALE DUGOROENE OBAVEZE

Ove obaveze odnose se na obaveze po osnovu reSenja Gradske poreske uprave Novi Sad o
odlaganju pla6anja stvorene obaveze poreza na imovinu iz 2021. godinu. Utvrdjena su 6etiri reSenja
(za svaki kvartal po. jedan) za odlaganje obaveze. Odlaganje je dogovoreno do 2024. godine uz
redovno- izmirenje teku6ih poreskih obaveza i pripadaju6e kamate. Utwdjena dugorodna odaveza po
ovim resenjima sa stanjem na31.12.2021. godine iznosi 1.226.993 dinara.
Obaveze za reprogramirane doprinose i porez na zarade po osnovu primanja minimalne neto zarade
od drZave u toku 2020. godine po osnovu Uredbe o fiskalnim pogodnostima i direktnim davanjima
qrivlgdnlm subjektima u privatnom sektoru i po osnovu Zakljudka Vlade Republike Srbije, iznose
2.526.443 dinara. Ostale dugorodne obaveze u Bilansu stanja iikazane su kao 3.753 hiljada dinara.

Ukupne dugorodne obaveze iskazane su kao 52.507.006 dinara, odnosno kao 52.507 hiljada dinara.

Dugoro6na rezervisanja i obaveze u Bilansu stanja iskazani su kao 56.544 hiljada dinara.

19. KRATKOROCruN REZERVISANJA

Na dan 31.12.2021. godine iskazane su kratkorodne finansijske obaveze po osnovu zakljudenih
sporazuma o odlaganju pla6anja obaveza porcza na imovinu za 2021. godinu, a koje dospevaju do
godine dana i one iznose 72s]80 dinara, odnosno 726hil1ada dinara.

20. PRIMLJENIAVANSI, DEPOZITI I OBAVEZE IZ POSLOVANJA

RSD
OPIS 2021. 2020.

Timljeni avansi i depoziti 1.47e 1.591
fobavljadi u zemlji 8.52( 5.50€
)obavljadi iz inostranstva 2t c
Jkupno: 10.024 7.09S

Pregled primljenih avansa (znadajniji iznosi)

RSDu ma
Redni broj Naziv pravnog lica Mesto lznos godina uplate

1. \itravel Nis 84 2020.
2. lovers.rs - Vladimir Stefanovi6 Beograd 194 2021.
3. (ulturni centar Novoq Sada Novi Sad 2021
4. SIM PROM Beograd 64 2019
5. ntercomo doo 14C 2021.
6. fravel service atlantic Kralievo 134 2020.
7. q.H.M. Van Kan Nijmegen 373 2020.
8. Plus plus doo Beograd 14t 2421.
9. Sstali 28e

Ukupno 1.47t



Starosna struktura primljenih avansa

Redni broi Naziv starosne grupe lznos % ude56a
1. )rimlieni avansi u tekuCoi qodini 581 39,4
2. )rimlieni avansi iz prethodnih oodina 89r 60,6

UKUPNO AVANSI PO BILANSU 1.47( 100

DOBAVLJACI U ZTUUUI

Obaveze prema dobavljadima u zemlji iznose 8.520.168 dinara od dega se najve6i iznos odnosi na
obaveze prema javnim preduzedima za isporuku el.energije, toplotne energije i vode.

Dobavljadisa najve6im saldom r

RSDu hiliadama
Redni broi Naziv dobavliada Mesto lznos

1. IOVOSADSKATOPLANA JKP Novi Sad 5.30C
2. /ODOVOD I KANALIZACIJA JKP Novi Sad 127
3. JP EPS SNABDEVANJE Beoqrad 1.20C
4. TELEKOM SRBIJA Beoqrad 53
5. VIILTEX DOO Loznica 323
6. ]ISTOCA JKP Novi Sad 7e
7. VIETRO CASH & CARRY Beograd 28e
8. ]ROSOFT SISTEM Beoorad 295
9. )DOR NOVI SAD Novi Sad 82
10. SBB SOLUTIONS Beoorad 6S
11. )AYAZZI - Nata5a Varqa Novi Sad 7(
12. 3ELCONS INTERNATIONAL Novi Sad 7t
13. \DVOKAT JANKO SERFEZE Zrenianin 10:
10. f,stali 45€

UKUPNO 8.52(

Usagta5enost obaveza prema dobavlja6ima u zemlji

Starosna struktura obaveza prema dobavlja6ima u zemlji

Redni broi Pozicija starosne strukture dobavliada lznos % ude56a
1. Cbaveze prema dobavliadima koie nisu dospele 1.30: 15,3
2. Neispla6ene obaveze do tri meseca 2.42 28.4
3. \eispla6ene obaveze od tri do 6 meseci 95( 11.2
4. Neisplacene obaveze od Sest mesecido 1 qodine 2.18t 25.7
5 Neispla6ene obaveze od 1-2 godine 1.65( 19,4

UKUPNO 8.52( 100

ledni broi Opis Broi dobavliada Vrednost hili.din.
1. Jsagla5eno 100 o/o 20 6.25(
2. JsaglaSeno delimidno
3. tJije usaglaSeno 25 2.27(

JKUPNO 45 8.52(

14



Napomene uz fi nansijske izveStaje za 2021,. godinu

DOBAVLJACI IZ I I,IosTRANSTVA

ir?ll;,fl;i[;i,,X:T:fj:Ia dobavrjadima su 28'072 dinara inisu usasrasene, u biransu stanja

U Bilansu stanja obaveze iz poslovanja iskazane su kao g.54g hiljada dinara.

21. OSTALE KRATKOROCruC OBAVEZE

obaveze za neto zarade i naknadF

f'\ha.ro-o :t^-^. -:-^ -

u hiliadama
2021. 2020.

236e 3.33C
914 1.28C
542 771vve,v4v vrvrrra vrcUtuvilltd upravnoq oooora 115 47rvvqvv4E vreilrct ilzluKult ilctma po uqovoflma

t rrtrhhAr

c 3t
7e 10c

4.01( 5.990

obaveze prema zaposlenim a za zarade i naknade zaradai pripadajude poreze i doprinose odnose sena zarada za decembar mesec 2021' godine, Sto je ispiaeeno u januaru 2022. godine kao i naknadeza bolovanja preko 30 dana za decemiar mesec,'n"r,iiror dlanovima odbora direktora za decembarmesec 2021.

22. OBAVEZE PO OSNOVU POREZA NA DODATU VREDNOST I OSTALIH JAVNIH PRIHODA

cbaveze po osnovu poiffi
ima

lbaveze za ostale poreze i takse
Jkupno: 

-

u hiliadama RS
2021. 2020.

882 577

6€ 291

4t 41C
99€ 1.278,

obaveza za PDV za decembar iznosi 881..173 dinara, obaveza pdv po radunu koji tereti troskoveposlovanja 2021' g?{1?l.a pripada poreskom perioou'lanuar 2022. godine iznosi 5.614 dinara ipretplata za upladeni PDV iz 2014' godine po ornouu avaisnin raduna u'iznosu od 4.661 dinar za kojunije vr5ena ispravka prijave nitivr5e-n povra6aj.
obaveze za ostale javne prihode se odnose na boravisnu taksu za period 16.12. - 31.12.2020. i taksuza isticanje reklamnih panoa, taksu za isticanje tirme, nakn'adu zaunapredjenje Zivotne sredine i porezna imovinu u iznosu od 47.922 dinara.
sve obaveze po osnovu javnih prihoda usaglasene su sa poreskom upravom i Gradskom poreskomupravom Novi Sad.

Ukupan iznos ostalih kratkorodnih obaveza je 5.01s.660 dinara, odnosno s.01s hilj.dinara

23' PAslvNA VREMENSKA RAzcRANle ENJA I oDLoZENE poRESKE oBAVEZE

odlozene poreske obaveze u iznosu od 4.492.966 dinara nastale su kao uvecanje u odnosu naprethodnu godinu po osnovu razlika izmedju raeunovoosir;.;;;;"rr." 
"r"nizacrle 

(MRS 12). ubilansu stanja iskazane su kao 4.493 hiljada dina* ---'

RSD

Vojvodina ad Novi Sad



ove obaveze imaju.stalnu tendenciju rasta iz godine u godinu iz razlogasto su stope amortizacije kojese koriste u obradunu za pores*e svrhe Josta ve6e od onih koje su utvrdjene pravilnikom oradunovodstvu i reviziji Vojvodina ad Novi Sad, a top r" koriste u'obradunu za ra6unovodstvenesvrhe.

Kratkorodna rezervisanja i kratkorodne obaveze obaveze iskazane su u Bilansu stanja kao 1s.76shiljada dinara odnosno 1S.265.653 dinara.

24. AKTIVA I PASIVA

U Bilansu stanja ukupna aktiva i pasiva iskazanisu kao iznos od 129.096 hiljada dinara

25. UPRAVLJANJERIZICIMA

Upravljanje rizicima u Drustvu je usmereno na maksimalno smanjenje negativnih uticaja na finansijskostanje i poslovanje rv 'rvvq.r

Sto se tide trzisnog rizika preduzimaju se sve mere za odrzavanje obima poslovanja, animiranjeponude na trzistu hotelijerskih usluga.-Tokom godine uraken ie izr:aiiip"J'urruge smeitaja i ishraneizazv.an pandemijom Korona virusa 
-kojije 

prisuian ce-t" gooin".
Uvodjenje epidemioloskih mera za suioiianie zaraze iiastidno je uticala na hotelijersku delatnost,takodje na turistidke.agencije koje su;eohim delom at<ieri u realizaciji hotelskih usluga, a posrednoogranidenjem i obustavljanjem aktivnostl u oblasti p.iu"t", kulture i"sporta. sve to je udinilo da jeposlovanje u 2021.godini bilo pod visokim stepenom inix". obzirom oi panoemija ne jenjava, ovajrizik 6e se zadrzati i mozda 6e imatijos ozbirjnijiutiCai. 

-

lzlozenost deviznom riziku je zanemaruju6a jer pruzanje usruga gostima iz inostranstva tokom2021'godine skoro da i nije bito zoog panoemrle Korona virusa, a nije bilo velikih promena u kursueura.

lzlozenost kamatnom riziku je minimalna. Druitvo se ne zadu2uie ni kratkorodno niti dugorodno kodbanaka i ostalih finansijskih institucija.
lzlozenost kreditnom riziku Drustva Je u okvirima koji podrazumevaju obezbedjivanje uslova zaredovno namirenje potraZivanja od kupaca. Poslednje dvl.godine preduzimaju se mere sa kojima seminimiziraju pretpostavkg .i" izbegavanje pta6anja' u"Liirugo;ori ;e larguduje sa avansnimpla6anjem, ve6inski deo individualni-h gosiilu'iz inosiransiva vrsi rezervaciju smeitaja putem kreditnihkartica gde je naplativost 

.osiguranal menica je redovan instrument obezoedjenja pla6anja kodzakljudenja ugovora sa turistidkim agencijama.

Potrazivanja do Sest meseci dine 78 % ukupnihpotraZivanj a, a potra1ivanja od sest meseci do godinedana dine 7vo' a starija od godinu dana su 14 d/o ilto ukazuje da se ulazu napori na redovnoj naplatipotraZivanja.

DruStvo procenjuje rizik likvidnosti stalnim pracenjem promena u izvorima finansiranja rukovodjenirokovima koje diktiraju ustanovljene obaveze i planiranle ououein obaveza. Drustvo je u velikoj meriizlo2eno ovom riziku jer ukupne obaveze prevaalaze sredstua za njihovo pokrice, a rokovi pla6anja suizuzetno produZeno, sve zbog pandemije korona virusa.

Prosedna rodnost obaveza sa stanjem na 31. 12.202L godine je do 203 dana.

obaveze po osnovu poreza na imovinu po sporazuju o reprogramu i redovnih obaveza za2020'godinu su u iznosu od 208 hiljada dinara u ceiosti izmirene poeeir.or iebruara 2021.godine.
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Napomene uz finansijske izveitaje za 2021. godinu

MA RSD

Napomena: *za ovu duS ,ili kapital, odnosno da li postoji osnov za ukidanle obiveze u koiist prihoda, tj. kapitala.

Rodna neuskladjenost potraZivanja i obaveza u 202L godini je pove6ana u odnosu na prethodnugodinu' obzirom da su dugorodne oba.veze u najve6ern-delu obaveze t<o;e se mogu konvertovati ukapital, podatak ukupne rodne neuskladjenosti ne bi trebao da se uzima u obzir pri analizi, ve6 samorazlika od 10.193 hiljada dinara.
Drustvo imaza cilj oduvanje mogu6nosti poslovanja po principu stalnosti.
Konstantno se ulazu napori da s-e prevazidu problemi nastali 2olo.godine prekidom postupka privatizcije (raskid ugovora o prodaji drustvenog kapitara) drustva.

Kako drustvo posluje u okruZenju koje je nametnula situacija (predaja dru5tva na upravljanje dok sene okonda sudski spor protiv kupca itrristva; sa ogranidenjima'raspoiaganja lmovinom, nemogu6nostkeditnih zaduzenja, nemog u6nost investiranja u nitretn inu.
Kada se pouzdano re5i status sredstava uloienih od strane Konzorcijuma, i donese precizno misljenjeMinistarstva finansija i .Ministarstva pravde. Republike Srbije o statusu sredstava uplacenih Vojvodinaad Novi Sad 201Ogodine tada ie io imati uticaja ina ist<azivanje vrednost neto kapitala. Vrednostdugorodnih obaveza (sredstva od Konzorciluma) u iznosu oo +a.zsg.66g dinara daleko je niza odvrednosti kumuliranog gubitka od 61.006.16i dinar.

u vezi sa prethodnim stavom navodimo.(u.sa_zetku) misljenje (nalaz) veStaka mr Bojana Brankovi6a izBeograda kojije bio anga2ovan da izradi studiju ,,Analiza duZnidko-poveriladkog odnosa ,,pali6,, doo saprivrednim druStvom ,,Putnik" ad Novi Sad i ,,Voivodina"ad Novi Sad koja je zavriena24.06.2018.9odine.

1' Privredno dru5tvo Pali6 doo Subotica ne moZe u svojim evidencijama i finansijskim izve5tajimada priznaje i obelodanjuje potraZivanja na nadin da je naplaiivost takvifr potiaZivanja neupitna imajuciu vidu moguinost da su navedena sredstva nastala iz izvisenja krividnog'dela.-



2' Privredna dru5tva nisu mogla izvr5iti priznavanaje prihoda po osnovu ukidanja obaveza i time
dav-ati sliku da ne postoje nikakve obaveze od strane duZnika tarbole imaluei u vidu da su sredstva
moZda nastala izvr5enjem krividnih dela.
3' Ukidanje obaveza i priznavanjem prihoda nisu ispunjeni uslovi za njihovo priznavanje jer nijeodgovaralo realnom stanju stvari.

Posebno napominjemo da je u navedenoj analizi veStak na isti nadin obra zloaio razvoj dogadjaja iprika.zao sled knjiZenja.i obelodanjivanja u finansijskim izveStajima iako situacija nije identidna kodPutnik ad i Vojvodina ad.

Pored svega navedenog. nase je misljenje da je rasplet ove situacije i dalje u nadleznosti Ministarstvapravde..i okondanja sudskog spora za dokazivanje krivice kupaca da su Vojvodina ad i putnik ad Novisad pribavljeni sredstvima stedenim izvrsenjem lirivi6nog dela.

26.PODBILANSI BILANSA USPEHA f

Ukupni prihodi u 2Q21' godini iznose 74.941,573 dinara, a u Bilansu uspeha iskazani su kao 74.942
ltilit9u dinara, kao podbilansi prihoda: poslovni prihodi 72.677 hiljada'dinara, finansijski prihodi 92hiljada dinara i ostali.prihodi 2.173 hiljada dinara. Ukupni prihodi u 202L godini ve6i su za 1T% uodnosu na pro5lu godinu.

Ukupni rashodi u 2021. godini iznose 79.083.578 dinara, a u Bilansu uspeha iskazani su kao 7g.Og4
l''ili.qt dinara, kao podbilansi rashoda: poslovni rashodi 78.515 hiljada dinara, finansijski rashodi 212hiljada dinara i ostati rashodi 357 hitjada dinara.

27. POSLOVNI PRIHODI

u
oPts 2021. 2020.

)rihodi od prodaje proizvoda usluga 28.30: 18.67r
rihodi od premiia.subvenciia slidno - DDOR dnnrinnci 10.143 11.622
rtn(J(]t oo tzoavanja q zaKup 34.231 33.23iuKupno: 72.677 63.534

Ostali poslovni prihodi u Bilansu uspeha iskazani su kao 44.g74 hiljada dinara,

RSD

28. TROSKOVI MATERIJALA

oPts
uhi R

2021. 2020.
fro5kovi osnovnih sirovina i materijala 9.677 5.70CFlqikovi goriva i energije 9.33€ 8.33iUKUPNO: 19.013 14.041

29. TROSKOVIZARADA,"NAKNADA I OSTALI LIENI RASHODI

SD

RSD

Ostafi li6ni rashodi I naknade u Bilansu uspeha iskazani su ka 4.270 hiljada dinara.

18

OPIS
u a

2021. 2020.
I ruliKovf orulo zaraoa I naKnade zaracla 35.442 36.30€
[ro5kovi doprinosa na zarade - Dosl,]d"r"" 5.87S 6.041

rt,DKUVt tJO OSnOVU UqOVOra 321 718ro5kovi naknada dlanovima uoEvncro octr,",r" 1.49i 1.494
Jsr.iiu lcnt rasnoqt I naKnade zaDoslenih 2.452 1.99(Jr\L,rlI\rr. 45.591 46.55i



OPIS
A

u
2021. 2020.

i^ 4.272 4.49e\e4ef vrocrf tJa 4a (JLplemnlne zaposlenth 253 183
4.527 4.679

31. OSTALI POSLOVNI RASHODI

Napomene uz finansijske izveitaje za 2021. godinu

30. TROSKOVI AMORTIZACIJE I REZERVISANJA

RSD

OPIS
frnSlza. ri

u ma
2021. 2020.

}/r vr4vvut ilt I uDlu(Jd

-

VAnn alar[ o 3.129 2.91i
rtqrt tr tt v91\vYl

llLl tDf,rn. 6.25r 4.68f
9.384 7.602

ovu grupu troikova, dine troskovi proizr4odnih usluga 2.917.447 dinara i nematerijalni troskovi4'684'629 dinara. Ukupno pokazuju pove6anje u oon"osu na proslu godinu od 23,4 vo

ukupni poslovni rashodi u Bilansu uspeha iskazanisu kao iznos 7g,515 hiljada dinara.

Rezultat razlike poslovnih prihoda i rashoda je gubitak od 5,83g hiljada dinara.

32. FINANSIJSKI PRIHODI

RSD

RSD

RSD

RSD

OPIS
Drihna{i

uhi
2021. 2020.

_f ,r,vvf vv 1aLgz-t iltt nallllirta

-

'\clo I i f i 
^ ^ ^ - ; ; ^ r-;-^l,EllJ-- 8€ 5t

1 I

92 5€

Finansijski prihodi u 2021' godini nemaju neko znadajno udesce u ukupnim prihodima.

33. FINANSIJSKI RASHODI

OPIS
Pcchnr,ti

uhi ma
2021. 2020.

t€ttd
Nlanlfirrna l, 212 11i
ii rc

21i 133

Finansijski rashodi su od obradunatih zateznih kamata i to javnih preduzeda Novosadska toplana i JpEPS i kamate za neblagovremeno pla6ene javne prihode-

Rezultat razlike finansijskih prihoda i rashoda je gubitak od 120 hitjada dinara.

34. OSTALI PRIHODI

OPIS
Prihnrli

u hiliadama
2021. 2020.vv verrvvu rrtt€ltulttucl lJ]Javeza

-

,sT2ll nan^man,,+; ^-
11

1S 11

2.143 402
2.173 416

Evidentno je da se ove.godine uspelo naplatiti veliki iznos potrazivanja sa rokom kasnjenja u pia6anjui do Sest meseci (uticaj korona virusa u zozo. godi;i i opiir'netikvidnost privrede)



35. OSTALI RASHODI
u maR

OPIS 2021. 2020.
Rashodi sredstava 13S 11C

Rashodi Do osnovu otpisa ootraZivania 20e 2.23e
Sstali nepomenuti rashodi 12 1e

UKUPNO: 357 2.362

SD

Razlika izmedju ostalih prihoda i rashoda je dobitak od 1.816 hiljade dinara.

36. REZULTATPOSLOVANJA

Rezultat razlike ukupnih prihoda i rashoda u 2021. godini je gubitak u iznosu od 4.142.004 dinara.

RSDu hiliadama
OPIS 2021. 2020.

3ubitak iz poslovania 4.142 11.35i
)obitak iz poslovania c (
)obitak c (
3ubitak 4.142 11.35t

37. POREZ NA DOBITAK

Po obradunu za poreske svrhe dru5tvo nije iskazalo obaveze u Poreskom bilansu za 2021. godinu,
tako da u Bilansu uspeha nema iskazanog podatka za teku6u obavezu poreza na dobitak, niti iznosa
za uplatu akontacije za naredni period.
Preneti poreskigubici iz ranijih godina koji se mogu koristitiza umanjenje osnovice za obradun poreza
na dobitak su iz perioda od 2016. godine do 2020. godine. U tabeli koja sledi su iznosi i rokovi do kada
se mogu iskoristiti:

RSDuhi ma
OPIS 2021. 2020.

stide u teku6oi qodini 3.93S 2.338

)o iedne oodine 678 ? o?c

f,d iedne do pet qodina 14.811 3.44t
Ukupno 19.433 9.72!

Takodje za umanjenje osnovice za obradun obaveze po osnovu poreza na dobitak dru5tvo ima
mogucnost umanjenja za neiskori5ceni poreski kredit iz perioda od 2011. godine do 2013. godine, 5to
moZe iskoristiti najduZe do 2023. godine i to u iznosima od:

uh AR
OPIS 2021. 2020.

3d iedne do pet qodina 1 .18C 12.06(
3d pet do deset oodina I

Ukupno 1.18( 12.060

SD

38. UKUPNI SVEOBUHVATNI NETO DOBITAK I GUBITAK

U 2021. ukupni sveobuhvatni neto gubitak iznosi 2.978 hiljada dinara.

39. SREDSTVA OBEZBEDENJA PLACANJA

Stanje izdatih menica kao sredstvo obezbedjenja pladanja po osnovu zakljudenih ugovora na
31.12.2021. godine kod Vojvodina ad je, izdato 46 menica:

20



- JKP Novosadska toplana - 2 menice
sporazumu o reprogramiranju duga

Napomene uz finansijske izve5taje za 2O21. godinu

po ugovoru o isporuci toplotne energije i 2 menice po

- Metrc - 2 menice po ugovoru o kupoprodaji- Frikom AD - 2 menice po ugovoru o kupoprodaji- CORP.JV.JV doo - 2 menice po ugovoru o kupoprodaji- AS-BRACA srANKovlc Doo Begaljica - 1 menice ugovor o kupoprodaji- M-S Hermes - 2 menice po ugovoru o kupoprodaji- Komercijalna banka - 7 menica po ugovoru o otvaranju raduna- Direkciia za upravljanje oduzetom imovinom - 3 menite po ugovoru o kratkorodnoj pozajmici- JP EPS Be_ograd - 4 menice po ugovoru o snabdevanju- Carlsberg Srbija Doo - 1 menica po ugovoru o kori56enju osnovnih sredstava- Gas ekspres prus Doo -1 menica po ugovoru o prodaji robe- Naudni institut za veterinarstvo Novi Sad - 1 menica po ugovoru o strucnoj saradnji- Beogradska berzaAD Beograd - 2 menice po ugovoru o trgovanju hartijama od vrednosti- Kulturni centar Novi Sad -1 menica po ugovoru o javno.| nabavci broj lo od 02.03.2017.- Novosadska toplana - 2 menica po sporazumu o reprogramu duga od 27.10.2019.- Pres international Novi sad - 1 menica po ugovoru o isporuci StJmpe br.657 od 25.11.2015.- Stampa sistem - 3 menice po ugovoru o isporuci novina, ugovor prestao da vazi- Futura prus - 1 menica po ugovoru o isporuci novina, stedaj- Apatinska pivara - 1 menica po ugovoru o kupoprodaji- Basta promet - 2 menice po ugovoru o posrovanju 10g312020.- soul food doo Beograd - 2 menice po ugovoru oprodaji' Kulturni centar Novi sad - 1 menica izdita 1g.0s.2021.

Po osnovu zakljudenih ugovora o zakupu, i ugovora o pruzanju ugostiteljskih usluga kao sredstvoobezbedenja plaCanja primljeno je 69 menice,

40. DOGADJAJI NAKON DATUMA BILANSA

Kako je 2a20' i 2021' godina obelezena pandemijom Korona virusa i poslovanje bilo izlozenovetikimpritiscima i zahtevima da se odrzi poslovni proies i tit<vionost priuieonog subjekta, a obzirom natrenutno stanje i neizvesnost trajanja pandemije, nikakve prognoze ne mo2emo davati, ali smatramoda 6e ovako izuzetno tesko stanje potiajatilos'mnogo meseci,

Ne odekuje se promena poslovne klime u. turizmu i hotelijerskom sektoru. odekivane dadke ekskuzijese verovatno ne6e odrzati u prole6nom terminu, jer se ni Skole ni turistidke agencije ne oglasavajupovodom toga' Ujedno i leto ijesen su postali neizvesni zbog razvoja evropskih i svetskih politidkihdogadjanja koja takodje ugroZavaju pozitivnu migrac1u r;uoi r<a turisti6tiim oeiiinacilama.Postoje najave sportskih manifestacija, ali njihov-o oo*avanle i brojnost zavisi od epidemioloskih merakoje 6e biti na snazi u tom trenutku i medjun'aroone situacile.

Bez ozbiljnije pomo6i sa strane ne moze se odekivati stabilnost u likvidnosti preduze6a jer suprethodne dve godine iscrpele sve snage i mogu6nosti za angaZovanje na popunjavanju hotelskogkapaciteta' 2022'godina bi6e joS jedn'a godi;; irprnr"nr freprekama u ionako ve6 iscrptjenuhotelijersku privredu.

41. HIPOTEKE

Dru5tvo nema evidentiranih hipoteka na nekretnini.

42, SUDSKI SPOROVI

1. Vojvodina AD tuZeni

Nema sporova koji se vode protiv Vojvodina ad Novi Sad.



Pred Apelacionim sudom u Novom Sadu 16.10.2018.godine okondan je spor (G2229Tt18) koji se
vodio izmedju LAZARA DUNDERSKOG iz Petrovaradina (i drugih) i Vojvodina ad (i drugi tuZehi) u
predmetu povra6aja imovine. Doneta je slede6a presuda:
Odbijaju se tuZbeni zahtevi tuZilaca Lazara Dunderskog i drugih protiv Vojvodina ad Novi Sad (kao
tuZeni4. reda) i to:

- da je ni5tav darovni ugovor zakljuden 16.12.1947.9odine izmedju Lazara Dundjerskogi Pokrajinskog odbora jedinstvenih sindikata u Novom Sadu za nekretninu Hotel
Vojvodina Trg oslobodjenja,
- da je niStav darovni ugovor zakljuden 01.08.1950.godine izmedju Saveza sindikata
Jugoslavije i Gradskog narodnog odbora u Novom Sadu,
- da je ni5tava odluka Narodnog odbora Op5tine Novi Sad o prenosu prava kori56enja
na nekretnini hotel Vojvodina na hotelsko preduze6e Vojvodina Novi Sad oO
27.02.1959. godine.

2. Vojvodina AD tuZilac

Pred Privrednim sudom u Novom Sadu vode se izvrSni postupciza namirenje potraZivanja od:- Dance sport plesna asocijacija Novi Sad - 1v.6997110 od 23.07.2010. na iznos od 1-83.227
dinara. Re5enje je izvr5no, postupak u toku, ishod neizvestan jer je subjekt blokiran. postupak naplate
putem izvr5enja na stvarima nemogude sprovesti jer tuZena nije u posedu stvari iz'kojih bi se
izvr5enjem moglo naplatiti potraZivanje.

- Albaturs DOO Leskovac - 1v.6619/1 , reSenje pravosnaZno i izvr5n o od 24.11.2010. na iznos
111.317,50 dinara. Subjekt blokiran od tada i otvoren sie6aj. Ishod neizvestan, subjekt blokiran.- Pivnica Steiger DOO Zrenjanin - 1v.2547113 od 20.08.2013.godine na iznos 145.071,64
dinara. Postupak je okondan. Subjekt je u blokadi i nema mogu6nosti napiate potraZivanja.
Ova potraZivanja su otpisana po Godi5njem popisu za2Oj9. godinu.

43. GARANCIJE IJEMSTVA

Dru5tvo nema ni datih ni primljenih garancija nijemstava.

44. POVEZANA LICA

Dru5tvo nema povezanih lica.

lzvr5ni direktor

U Novom Sadu
Mart 2022. godine

f,{*,'
Dragoljub Vasic
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IZIZIZIZVEVEVEVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIŠTAJ NEZAVISNOG REVIŠTAJ NEZAVISNOG REVIŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORAZORAZORAZORA    

Vlasnicima društvaVlasnicima društvaVlasnicima društvaVlasnicima društva    Vojvodina a.d. Novi SadVojvodina a.d. Novi SadVojvodina a.d. Novi SadVojvodina a.d. Novi Sad    

    

MišljenjeMišljenjeMišljenjeMišljenje    sa rezervomsa rezervomsa rezervomsa rezervom    

Izvršili smo reviziju finansijskih izveštaja Vojvodina a.d. Novi Sad    (u daljem tekstu: „Društvo”), koji 
obuhvataju bilans stanja na dan 31. decembra 2021. godine i bilans uspeha, izveštaj o ostalom 
rezultatu, izveštaj o promenama na kapitalu i izveštaj o tokovima gotovine za godinu koja se zavr-
šava na taj dan, i napomene uz finansijske izveštaje koje uključuju pregled značajnih 
računovodstvenih politika.  
    
Po našem mišljenju, osim za efekte pitanja opisanih uPo našem mišljenju, osim za efekte pitanja opisanih uPo našem mišljenju, osim za efekte pitanja opisanih uPo našem mišljenju, osim za efekte pitanja opisanih u    delu našeg izveštaja delu našeg izveštaja delu našeg izveštaja delu našeg izveštaja „„„„Osnova za Osnova za Osnova za Osnova za 
mišljenje sa rezervommišljenje sa rezervommišljenje sa rezervommišljenje sa rezervom““““    priloženi finansijski izveštaji prikpriloženi finansijski izveštaji prikpriloženi finansijski izveštaji prikpriloženi finansijski izveštaji prikazuju istinito i objektivno, po svim azuju istinito i objektivno, po svim azuju istinito i objektivno, po svim azuju istinito i objektivno, po svim 
materijalno značajnim pitanjima, finansijski položaj materijalno značajnim pitanjima, finansijski položaj materijalno značajnim pitanjima, finansijski položaj materijalno značajnim pitanjima, finansijski položaj Društva na dan 31. decembra 2021Društva na dan 31. decembra 2021Društva na dan 31. decembra 2021Društva na dan 31. decembra 2021. . . . 
godine, kao i rezultate njegovog poslovanja i tokove gotovine za godinu koja se završava na godine, kao i rezultate njegovog poslovanja i tokove gotovine za godinu koja se završava na godine, kao i rezultate njegovog poslovanja i tokove gotovine za godinu koja se završava na godine, kao i rezultate njegovog poslovanja i tokove gotovine za godinu koja se završava na 
taj dan, taj dan, taj dan, taj dan, u skladu sa Međunarodnim standau skladu sa Međunarodnim standau skladu sa Međunarodnim standau skladu sa Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja i propisima rdima finansijskog izveštavanja i propisima rdima finansijskog izveštavanja i propisima rdima finansijskog izveštavanja i propisima 
Republike Srbije.Republike Srbije.Republike Srbije.Republike Srbije.    

    
Osnova za mišljenje sa rezervomOsnova za mišljenje sa rezervomOsnova za mišljenje sa rezervomOsnova za mišljenje sa rezervom            

1) Kao što je obelodanjeno u napomeni 11 uz finansijske izveštaje, na dan 31. decembra 2021. 
godine, Društvo je u svojim poslovnim knjigama iskazalo kapital u ukupnom iznosu od 
84.464 hiljade dinara, odnosno kapital konzorcijuma Palić – u stečaju d.o.o. Subotica i 
Maestralturs d.o.o. Budva u iznosu od 59.124 hiljade dinara, kapital malih akcionara u 
iznosu od 25.334 hiljade dinara i kapital Akcionarskog fonda u iznosu od 6 hiljada dinara. 
Dana 20. juna 2010. godine Agencija za privatizaciju je raskinula ugovor o prodaji 
društvenog kapitala Društva. Akcije konzorcijuma su prenete Direkciji za upravljanje 
oduzetom imovinom Ministarstva pravde Republike Srbije. U Centralnom registru, depou i 
kliringu hartija od vrednosti i poslovnim knjigama Društva nije izvršena promena u 
vlasničkoj strukturi nastala odlukom Agencije za privatizaciju, niti druge korekcije koje 
mogu nastati kao posledica raskida ovog ugovora. Prema nezavisnoj potvrdi salda, Palić – 
u stečaju d.o.o. Subotica odnosno Maestralturs d.o.o. Budva u svojim poslovnim knjigama 
imaju iskazano učešće u kapitalu Društva u iznosu od 66.640 hiljada dinara, odnosno 
69.360 hiljada dinara. Efekti usaglašavanja kapitala mogu imati značajan uticaj na 
finansijske izveštaje Društva za 2021. godinu. 
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Materijalno znaMaterijalno znaMaterijalno znaMaterijalno značajna neizvesnost povezana sa stalnošću poslovanjačajna neizvesnost povezana sa stalnošću poslovanjačajna neizvesnost povezana sa stalnošću poslovanjačajna neizvesnost povezana sa stalnošću poslovanja    
    

1. Kao što je obelodanjeno u napomeni 12 uz finansijske izveštaje, Društvo je u 2021. 
godini iskazalo gubitak u iznosu od 4.142 hiljade dinara, dok je nepokriveni gubitak iz 
prethodnih godina na dan 31. decembra 2021. godine iskazan u iznosu od 56.864 
hiljade dinara. Na dan 31. decembra 2021. godine kratkoročne obaveze su veće od 
obrtne imovine za 6.938 hiljada dinara. Takođe, kao što je obelodanjeno u napomeni 
40 uz finansijske izveštaje s obzirom da je ugostiteljska delatnost izložena otežanom 
poslovanju usled pandemije COVID 19 navedene činjenice mogu imati ozbiljan uticaj na 
kontinuitet poslovanja (going concern) Društva u narednom periodu. 

Izvršili smo reviziju u skladu sa Međunarodnim standardima revizije. Naše odgovornosti u skladu 
sa ovim standardima detaljnije su opisane u delu ovog izveštaja pod nazivom „Odgovornosti 
revizora za reviziju finansijskih izveštaja”. Nezavisni smo od Društva u skladu sa Etičkim 
kodeksom za profesionalne računovođe Odbora za međunarodne etičke standarde za 
računovođe (IESBA kodeks) i etičkim zahtevima koju su relevantni za našu reviziju finansijskih 
izveštaja u Republici Srbiji, i ispunili smo naše druge etičke odgovornosti u skladu sa ovim 
zahtevima i IESBA kodeksom. Smatramo da su revizijski dokazi koje smo pribavili dovoljni i 
odgovarajući, kao i da obezbeđuju razumnu osnovu za naše mišljenje. 
 
Ključna revizijska pitanjaKljučna revizijska pitanjaKljučna revizijska pitanjaKljučna revizijska pitanja    

Ključna revizijska pitanja su pitanja koja su, po našem profesionalnom prosuđivanju, bila od 
najvećeg značaja u našoj reviziji finansijskih izveštaja za tekući period. Pored pitanja koja su 
opisana u delu našeg izveštaja Osnova za mišljenje sa rezervom, i u delu Materijalna značajna 
neizvesnost povezana sa stalnošću poslovanja utvrdili smo  da nema drugih ključnih revizijskih 
pitanja koja treba da se saopšte u našem izveštaju.  
 
 
Skretanje pažnjeSkretanje pažnjeSkretanje pažnjeSkretanje pažnje        

          
1. Do dana završetka revizorskog izveštaja, Društvo nije predalo konačan poreski bilans i 

konačnu poresku prijavu. U skladu sa odredbama Zakona o porezu na dobit pravnih 
lica, Društvo je u obavezi da Poreskoj upravi Republike Srbije dostavi konačan poreski 
bilans i konačnu poresku prijavu do 29. juna 2022. godine. 

    

 
Naše mišljenje ne sadrži rezervu pNaše mišljenje ne sadrži rezervu pNaše mišljenje ne sadrži rezervu pNaše mišljenje ne sadrži rezervu po prethodno navedenimo prethodno navedenimo prethodno navedenimo prethodno navedenim    pitanjpitanjpitanjpitanjiiiimamamama. . . .     
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Odgovornosti rukovodstva i lica ovlašćenih za upravljanje za finansijske izveštajeOdgovornosti rukovodstva i lica ovlašćenih za upravljanje za finansijske izveštajeOdgovornosti rukovodstva i lica ovlašćenih za upravljanje za finansijske izveštajeOdgovornosti rukovodstva i lica ovlašćenih za upravljanje za finansijske izveštaje    

Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih finansijskih izveštaja 
u skladu sa Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja i propisima Republike Srbije, 
kao i za one interne kontrole koje rukovodstvo odredi kao neophodne u sastavljanju finansijskih 
izveštaja koji ne sadrže materijal nno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili 
greške.        
    
Pri sastavljanju finansijskih izveštaja, rukovodstvo Društva je odgovorno za procenu sposobnosti 
Društva da nastavi svoje poslovanje u skladu sa načelom stalnosti poslovanja, sa 
obelodanjivanjem, gde je to primenjivo, činjenica koje se odnose na stalnost poslovanja i 
korišćenja ovog načela kao osnove finansijskog izveštavanja, osim ukoliko rukovodstvo ne 
namerava da likvidira Društvo ili da obustavi njegovo poslovanje, ili ako nema mogućnost da 
poslovanje nastavi.  
 
Lica ovlašćena za upravljanje su odgovorna za nadgledanje procesa finansijskog izveštavanja 
Društva.  
 
Odgovornosti revizora za reviziju finansijskih izveštajaOdgovornosti revizora za reviziju finansijskih izveštajaOdgovornosti revizora za reviziju finansijskih izveštajaOdgovornosti revizora za reviziju finansijskih izveštaja    

Naš cilj je da steknemo razumnu osnovu za uverenje o tome da li finansijski izveštaji u celini ne 
sadrže materijalno značajnu grešku, nastalu usled kriminalne radnje ili greške i da izdamo izveštaj 
revizije koji sadrži naše mišljenje. Razumna osnova za uveravanje pruža značajan nivo sigurnosti, 
ali ne garantuje da revizija sprovedena u skladu sa Međunarodnim standardima revizije može 
uvek da pronađe materijalno značajnu grešku ukoliko ona postoji. Ovakvi propusti mogu nastati 
usled kriminalne radnje ili greške i smatraju se materijalno značajnim ukoliko, pojedinačno ili 
ukupno, mogu da utiču na ekonomske odluke korisnika koje se donose zasnovano na 
informacijama sadržanim u finansijskim izveštajima. 
 
Kao deo revizije u skladu sa Međunarodnim standardima revizije, mi sprovodimo profesionalno 
rasuđivanje i održavamo profesionalni skepticizam kroz proces revizije.  Mi takođe:  
 

- Identifikujemo i procenjujemo rizike od materijalno značajnih pogrešnih iskaza u 
finansijskim izveštajima, nastalih usled kriminalne radnje ili greške, pripremamo i izvodimo 
revizijske procedure kao odgovor na te rizike i pribavljamo revizijske dokaze koji su 
dovoljni i prikladni da obezbede osnovu za naše mišljenje. Rizik od neidentifikovanja 
materijalno značajne greške usled kriminalne radnje je veći nego usled greške, jer 
kriminalna radnja može da uključuje falsifikovanje, namerne propuste, pogrešna tumačenja i 
zaobilaženje internih kontrola. 

- Stičemo razumevanje o internim kontrolama koje su relevantne za reviziju kako bismo 
pripremili revizijske procedure koje su prikladne u datim okolnostima, ali ne u cilju 
izražavanja mišljenja o efikasnosti sistema interne kontrole Društva. 

-  Procenjujemo adekvatnost primenjenih računovodstvenih politika i u kojoj meri su 
razumne računovodstvene procene i povezana obelodanjivanja koje je izvršilo 
rukovodstvo. 
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- Izvodimo zaključak o prikladnosti primene načela stalnosti kao računovodstvene osnove od 

strane rukovodstva i, na osnovu prikupljenih revizijskih dokaza, da li postoji materijalna 
neizvesnost u vezi sa događajima ili uslovima koji mogu da izazovu značajnu sumnju u 
pogledu sposobnosti Društva da nastavi sa poslovanjem u skladu sa načelom stalnosti. Ako 
zaključimo da postoji materijalna neizvesnost, dužni smo da u svom izveštaju skrenemo 
pažnju na povezana obelodanjivanja u finansijskim izveštajima ili, ako takva obelodanjivanja 
nisu adekvatna, da modifikujemo svoje mišljenje. Naši zaključci se zasnivanju na revizijskim 
dokazima prikupljenim do datuma izveštaja revizora. Međutim, budući događaji ili uslovi 
mogu za posledicu da imaju da Društvo prestane da posluje u skladu sa načelom stalnosti. 

- Ocenjujemo sveukupnu prezentaciju, strukturu i sadržaj finansijskih izveštaja, uključujući i 
pripadajuća obelodanjivanja, kao i da li finansijski izveštaji prikazuju nastale transakcije i 
događaje na takav način da se postigne fer prezentacija. 
 
Saopštavamo licima ovlašćenim za upravljanje, između ostalog, planirani obim i vreme 

revizije i značajne revizijske nalaze, uključujući sve značajne nedostatke u sistemu interne kontrole 
koje smo identifikovali tokom revizije.   
 
Odgovornosti revizora za reviziju finansijskih izveštaja Odgovornosti revizora za reviziju finansijskih izveštaja Odgovornosti revizora za reviziju finansijskih izveštaja Odgovornosti revizora za reviziju finansijskih izveštaja (nastavak)    

Takođe, dostavljamo licima ovlašćenim za upravljanje izjavu da smo usklađeni sa relevantnim 
etičkim zahtevima u pogledu nezavisnosti i da ćemo ih obavestiti o svim odnosima i ostalim 
pitanjima za koja može razumno da se pretpostavi da utiču na našu nezavisnost, i gde je to 
primenjivo, o povezanim merama zaštite. 
 
Od pitanja koja su saopštena licima ovlašćenim za upravljanje, mi određujemo koja pitanja su bila 
od najveće važnosti u reviziji finansijskih izveštaja za tekući period i stoga su ključna revizijska 
pitanja. Mi opisujemo ova pitanja u našem izveštaju, osim ako zakon ili regulativa isključuje javno 
obelodanjivanje o tom pitanju ili kada, u izuzetno retkim okolnostima, utvrdimo da pitanje ne 
treba da bude uključeno u našem izveštaju, zato što je razumno očekivati da negativne posledice 
budu veće nego koristi od takve komunikacije. 
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Izveštaj o drugim Izveštaj o drugim Izveštaj o drugim Izveštaj o drugim zakonskim regulatornim zahtevimazakonskim regulatornim zahtevimazakonskim regulatornim zahtevimazakonskim regulatornim zahtevima    

Društvo je odgovorno za sastavljanje godišnjeg izveštaja o poslovanju, u skladu sa Zakonom o 
računovodstvu i Zakonom o tržištu kapitala. 
 
Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o usklađenosti godišnjeg izveštaja o poslovanju sa 
finansijskim izveštajima za poslovnu 2021. godinu. U vezi sa tim, naši postupci se sprovode u 
skladu sa Međunarodnim standardom revizije 720 – Odgovornost revizora u vezi sa ostalim 
informacijama u dokumentima koji sadrže finansijske izveštaje koji su bili predmet revizije, i 
ograničeni smo na ocenu usaglašenosti izveštaja o poslovanju sa finansijskim izveštajima. 
    
Po našem mišljenju, godišnji izveštaj o poslovanju je u skladu sa finansijskim izvešPo našem mišljenju, godišnji izveštaj o poslovanju je u skladu sa finansijskim izvešPo našem mišljenju, godišnji izveštaj o poslovanju je u skladu sa finansijskim izvešPo našem mišljenju, godišnji izveštaj o poslovanju je u skladu sa finansijskim izveštajima koji tajima koji tajima koji tajima koji 
su bili predmet revizije.su bili predmet revizije.su bili predmet revizije.su bili predmet revizije.    

    
    

U Beogradu,  LICENCIRANI OVLAŠĆENI REVIZOR 

20.04.2022. godine  Prof. dr Srbobran Stojiljković 
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- 0412) > 0

0401 l5

30, ocxM 306 I. OCHOBHI4 KANTTM 0402 1l 84.49 84.4&

II. YNUCAHI4 A HEYNNANEHU KANUTM 0403 11 30.000 3,9-0o0



fpyna paqyHa, pacyH n03yrqlrJA AOfl HanoMeHa 6poj
TeKyha roAnHa

nperxoAHa roAxHa

Kpajbe crabe_
20_.

nocerHo crabe
01.01.20_.

1 2 3 4 5 6 7

306 UI, EMI4C'1OHA NPEMI4JA 0404

32 IV, PE3EPBE 0405

330 r norpaxnr canAo paqyHa 331,332,
333, 334, 335, 336 u 337

v. no3ilTr4BHE PEBMOPI43AU!4OHE
PE3EPBE TI HEPEAJII43OBAHil AO6t4qil
no ocHoBy ot4HAHct4JCKt4X
CPEACTABA t4 APyft4X KOMnOHEHTI4
OCTA'IOT CBEOEYXBATHOT PE3Y'ITATA

0406

AyroBHtr caflAo pacyHa 331, 332,333,
551, 5551 55O V J5/

vr. HEPEMI43OBAHil ryEilUn no
ocHoBy ol4HAHCI4JCKI4X CPEACTABA 14

APyrilx KoMnoHEHTr4 OCIMOT
CBEOEYXBATHOT PF3YNTATA

0407
IJ 1.164

34 vII. HEPACnOPF6EHt4 AO6[4TAK (0409
+ 0410) 0408

340
1. HepacnopebeHh Ao6xraK paHrjxx
ro4tlHa

0409

341 2. HepacnopebeHn AooxraK reKyhe
foAhHe 0410

UiI. YqEIIJTE 6E3 NPABA KOHTPONE 041 1

35 IX. ryErTAK (0413 + 0414) 0412
72

350 1. Ty6naK paHxjux roAlHa 0413

J5l 2. fy6[raK reKyhe roAxHe 0474
72 rr.5))

5, AyroPor{HA PE3EPBHCA}bA 14

AvroPoqHE osABE3E (0416 + 0420
+ 0428)

0415 18

40 I. AyfoPoqHA PE3EPBI4CAIbA
(0417+0418+0419) 0416

16
4 ia7 3.881 

u

404 1, Pq3epB,lcatba 3a HaKHaAe r Apyre
ieHeoxqhje 3anocneHxx

0417
16 4.037

400 2. P€epBucaba 3a rpouJKoBe y
rapaHTHoM poKy 0418

40, ocvq 400 u 404 3. Ocrara 4yropovHa pesepBrcarba 0419

4T
II. Ay|OPOLIHE O6ABE3E (042r + 04Zz
+ 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 0427)

0420
18 54.015

410 OOaB$e Koie
0421

KANhTAJI

411 (Aeo) v 412 (Aeo)

2. Ayropo'{Hfi KpeAxfll 14 ocTane

AYroPoqHe o6a8ee nDeMa Marx
0422

3aBICHhM t4 ocTanhM no8e3aHIM nruhMa
Y 3EMJbH

411 (Aeo) h 412 (Aeo)

3, Ayropo,lHr4 KpeAxrt4 14 ocrane
avfoooqHe o6aBeia nDeMa Mrfll

0423
3aBICHl.lM 

't 
OCTan4M noBe3aHl4M Jll4Ut{Ma

y [HocrPaHcrsy

414 rr 416 (Aeo) 4. Ayropo'{Hfi KpeAhrr, 3ajMoBl4 14

o6aB$e no ocHoBy nrBrHra y 3eMJbri
)424

415 n 416 (Aeo)
5, AyropoqH[ KpeAxrt, 3ajMoBh 14

o6aBe3e no OCHoBy n,€fiHra y
xHocTpaHcTEy

0425

413 6. O6aB€e no eM!'troBaHuM xaprujaMa oA
BpeaHocTl4

0426



fpyna pacyHa, pacyH n03ltrlltJA llanoMeHa 6poj
TeKyha roArHa

nperxoAHa roAhHa

Kpajbe fiabe_
20_.

nocerHo crabe
o1.01,20_.

1 2 3 4 5 6 7

419 7. Ocrane Ayropo,rHe ooaBse 0427 ;;;i

49 (aeo), ocrm 498 x 495 (aeo) III. AYTOPOqHA NACNBHA BPEMEHCKA

PA3TPAH14I{ETbA
0428

498 B. OArO)r(ElrE nOPECKE O6ABE3E 0429

495 (Aeo)
r, AvroPoqHn oAnoxEHl4
nPxxoAx lr nPHMTbEHE AoHAI{]1JE

1430

A. KPATKOPOT{HA PE3EPBI4CAIbA t4

KPATKOPOTIHE O6ABE3E (0432 +
0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453

0431
23 15.765 14.367

+ 04s4)

467 I. KPATKOPOTIHA PE3EPB'ICAI-bA 0432

42, ocAM 427
II. KPATKOPOqHE OI4HAHCI,IJCKE

oEABE3E (0434 + 0435 + 0436 + 0437
+ 0438 + 0439 + 0440)

0433 19 tzo

420 (aeo) x 421 (aeo)
1. OOaBee no ocHoBy KpeA[ra npeMa

MaT{LlHOl.l, 3aBxCHl4M h OCTanhH

noBe3aHuM nuqrMa y 3eMtbll

0434

420 (Aeo) r 421 (Aeo)
2, O6aB6e no ocHoBy kpeAxra npeMa

MaTt4qHOM, 3aBXCHt4M 14 OCTannM

noBe3aHrM nuqHMa y hHocrpaHcTBy

0435

422 (Aeo), 424 (aeo),425 (Aeo), v 429
(aeo)

3, O6ae€e no ocHoBy KpeAxra h 3ajMoBa

oa nrqa Koja H|,lcy aoMahe 6aHKe
0436

19

422 (Aeo),424 (Ae),425 (Aeo) v 429
(neo)

4. OoaBe3e no ocHoEy KpeAura oA

aoMahux 6aHaKa
t437

423, 424 (Aeo),425 (aeo) k 429 (aeo) 5. KpentrTl{,3ajMoBl4 n o6aBe3e x3

14 HOCTPa HCTBa
0438

426
6, O6aB€e no KparKopoqH[M xaprrjaiaa
oA BpeAHOCTT4

0439

428
7. O6aB$e no ocHoBy ohHaHctdcKhx
AepuBaTa

0440

430
rII. npilMrbEHtl ABAHC[4, AEnO3ilTl4 rl
KAvqr4JE

0441 zv 1,476

43, ocilM 430
rv. o6ABE3E h3 nOCnOBAT-bA (0443 +

0444 + 0445 + 0446 + M47 + 0448)
0442

2Q

431 u 433
1. OOaBee nDeMa ao6aB/baqr{Ma

0443MaTHqHa, 3aB[CHa npaBHa nrqa ]4 ocrana
noae3aHa nlua y 3eMtbx

432 t4 434
2. O6aeere npeua 4o6agruaq[Ma -
MaT[qHa, 3aB[CHa npaBHa n]4qa I ocTara )444

435
3. O6ase3e npeMa Ao6aBrba,rxMa y
3CM'Ltr

0445
20 8.s20 5.508

436
4. O6aB$e npeMa Ao6a8tba,{hMa y
t4HOCTpaHCrSy

0446
2Q 28

439 (Aeo) 5. O6aBee no MeHrqaMa 0447

439 (aeo) 6. Ocrane o6aBe3e rc nocno8alba 0448

44,45,46, ochq 467, 47 v1 48
V, OCTME KPATKOPOI]HE O6ABE3E
(0450+0451+0452)

0449
22 5.015 7.268



fpyna paqyHa, paqyH n03nql,lJA HanoileHa 6poi

O6pa:aq nponncar npaBhnH[Kor4 o caapxxHn r oopMr4 o6pa3aqa S,lHaHcrljcKHx rcBeuraja x caApxt4Hr4 fi gopMr4 oopacqa Crarterglriiror,
(,,Cnyx6enu rnacHnK Pc. 6p. 89/2020). \d;

nperxoAHa roAxHa

nocerHo crabe
01.01.20_.

T-

i.i
tL.ii
tr l{

nprBpeaHa apyrurea,



nonyrbaBa npaBHo nuqe - npeAy3erHHK

vlarrqHil 6poj 08240540 I Ulxopa aenarHocrx 5510 lnv6 Lao2777o3

Ha3trB BOJBOA]4HA AKqI4OHAPCKO APylllTBO 3A yTOCTI4TETbCTBO yt TyPl43AM tloBl.l CAA

:eAxure HOB,I CA,q, Tpr Cro6oAe 2

SNNAHC YCNEXA
3a nephoA oA 01.01.2021. ao 37.L2.202L roAilHe

- y xr4JbaAaMa AilHapa -

fpyna pacyHa, paqyH n03!rql4JA AOn tlanouexa 6poj
143Hoc

TeKyha roAxHa npeiloAHa roAtrHa

I 2 3 4 5 6

A, nocnoBHl4 nP,rxoAt4 (1002 + 1005 + 1008 +
1009-1O1O+1011+1012) 1001

26 72.677 63.543

60 r. nPilxoArl oA nPoAAJE po6E (1003 + 1004) 1002

600, 602 u 604 1. npfixoAr4 oA npoAaje po6e Ha AoManeM Tpxt4ury 1003

601, 603 u 605 2. npilxoau oa npoaaje po6a Ha xHocrpaHoM rpxr4&ry 1004

ol rr. nPr4xoAtl oA nPoAAlE npo!43BoAA 14 ycnyTA

(1006 + 1007)
1005

27 18.675

610, 612 v 614
1. npilxoAv oA npoAaje npor3BoAa ff yolyra Ha

AoMaheM Tpxhury
1006

27 18.575

611, 613 u 615
2. npvxo$u oA npoAaje nporuBoAa tr ycnyra Ha

l.rHocTpaHoM Tpx14ury
t007

62 III. nPhXOAl4 OA AKTr4Br4PAt-bA yi.il4HAKA 14 pO6E 1008

630
IV. nOBEhAFbE BPEAHOCTI4 3AJ|l,lXA HEAOBPIUEHilX
h foToBr4x nPoil3BoAA

1009

631 1010
roToBrlx nPoil3BoaA

64H65 vr. ocTMt4 nocnoBHh nPrxoar4 1011 27 44.374 44.859

68, ocxM 683. 685 il 686 1012
14MOBI4HE (OCr4M OT4HAHCI4JCKE)

E, nocrloBHl,t PACXOAIi (1014 + 1015 + 1016 +
1020 + 1021 + LO22 + 1023 + 1024)

1013
26 ru:utl. 72.874

50 I. I-IAbABHA BPENHOCT NPOAATE PO6E t014

5I II. TPOLIJKOBI4 MATEPI4.]MA. |OPI4BA H EHEPTI4JE 1015
19.013

52
III. TPOIIIKOB'I 3APAAA, HAKHMA 3APMA U OqTMh
nhqHh PAcxoA,4 (1017 + 1018 + 1019)

1016 t:ii 45.591 46.552

520 1. TpouxoBu 3apaAa u HaKHaAa 3apaAa totT
29 36.306

5Zl 1018
29 E 470HaKHaAe 3apaAa 6.044

52 o.uM 520 h 52L 3. Oclantr nilqH, pacxoAh x HaKHaAe 1019 29 4.270 4.202

540 IV. TPOIIIKOBI,I AMOPTI43ALII4JE 1020 30 4.274

58, ocnM 583, 585 u 586
v. PACXOAT4 OA yCMAET4BAFbA BPEAHOCTI4

r4MOBr4HE (OCr4M Ot4HAHCI4JCKE)
r02L

53 vI. TPO[!KOBr nPOil3BOAHt4X ycnyfA L0z2 31 3:129 
.

54, ocuv 540 VII. TPOIUKOB'4 PE3EPBI,ICAIbA 1023 30 253 183

55 VIII. HEMATEPhJMH14 TPOTUKOB14 1024
31



fpyna pacyHa, paqyH n031.rqtlJA AOn llanouena 6poj
ll3Hoc

TeKyha roAxHa nperxoAHa roAxHa

1 2 3 4 5 6

B, noc'loBHl4 AO6I4TAK (1001 - 1013) > 0 1025

r. noc'|oBHh ryEhTAK (1013 - 1001) > o LO26
31

A. O].THAHC]4JCKT npUXOAl.t (1028 + 1029 +
1030 + 1031) LO27

92 l5

660 H 661

I. OhHAHCt/'lJCKl4 nPhXOAl..l 143 OAHOCA CA
MATI4LtHLlN4. 34BI4CH14M 14 OCTMI4 M nOBE3AHhM
flt4ul4MA

t028

662 II. NPilXOA',I OA KAMATA 1029
32 88 54

663 v,664 III. nO3MTI4BHE KyPCHE PAstl,lKE h nO3ilTl4BHt4
EQEKI14 BMYTHE K'IAWYNE

1030
32 4

665 H 669 rv. oclMr,r orlHAHct4JcKl4 npilXoAt4 1031
1

B, OltHAHCt4JCKll PACXOAU (1033 + 1034 +
1035 + 1036) 1032

33 272 133

560 v 561

1. O|4HAHCI4JCKI4 PACXOAI4 143 OAHOCA CA
MATI4qH'IM, 3ABhCHI4M 14 OCTMI4M NOBE3AHI4N4

I14Ul,4MA
1033

562 11. PACXOAT1 KAT4ATA 1034
272 t77

563 v 564
III. HETAT'IBHE KYPCHE PA3NilKE t,I HE|AT'IBH'I
EOEKTI,4 BA'IYTHE KJIAY3YNE

103:

565 tr 569 IV. OCTMI4 O'IHAHChJCKI4 PACXOAI4 1036

E, AOE!,iTAK t43 OHHAHCr.tpAlbA (1927 - LO32) >
0 LQ37

x. TEuTAK r.t3 Ol4HAHCl4pAtbA (1032 - 1027) >
0 1038

JJ 120
,78

683, 685 u 686
3. nP[XOA]4 OA yCKnAEhBArbA EPEAHOCTX
OXHAHChJCKE 14MOB14HE KOJA CE ]4CKA:IYJE
no oEp BPEAHOCTI4 KpO3 EI,iIAHC yCnEXA

1039

583, 585 il 586
x. PACXOAX OA yCKnAEltBAlbA BPEAHOCTIi
Ol.IHAHCI4JCKE HMOBI,IHE I(OJA CE }ICKA:rYJE
no @Ep BpEAHOCTI4 KpO3 E]IIAHC yCnEXA

1040

67 J. ocTAlll.l nP[XOAl4 1041 34 | 2.L73 476

57 K. OCTAII4 PAC"XOAI4 LO42
35 357 2.362

n, yKynH[ nPnxoAx (1001 + 1027 + 1039 +
1041) 1043

74.942 64.014

,b, yKynHu pAcxoAll (1013 + 1032 + 1040 +
1042) to44

26

M. AOEXTAK lt3 PEAOBHOT nOCnOBAbA npE
onoPE3ltBAt$A (1043 - 1044) > 0 1045

H, TEnTAK t43 PEgOBHOT nOCtOBAbA npE
onoPE3r4BAlbA (1044 - 1043) > 0

7046
36

bv-59

tb. NO3ITI4BAH }IETO EOEKAT HA PE3YNTAT NO
ocHoBy AoEIiTKA nocltoBAt6A KOJE CE
o6vcTABrba, npoMEHA PAqyHOBOACTBEHI4X
NONHTHKA I,I hCNPABKI4 TPEUIAKA ]13
PAHl4JUX nEPIIOAA

1047

s9- 69

O. HETATHBAH HETO EOEKAT HA PE3Y'ITAT NO
OCHOBY ryEITKA NOC'IOBA}6A KOJE CE
oEycTABrbA, npoMEHA PAqyHOBOACTBEHITX
NOTMTI4KA ]4 UCNPABKH TPEUIAKA }I3
PAHl4Jt4X nEPtlOAA

1048

n, AoEhTAK npE OnOpE3HBAlbA (1045 - 1046 +
1047-1048)>O 1049



fpyna paqyHa. pacyH n03xq'rJA AOn HanoileHa 6poj
,l3Hoc

TeKyha roANHa npeTxoAHa roAxHa

I 2 3 4 5 6

P, ryEITAK npE OnOpE3l4BAlbA (1046 - 1045 +
1048-1047)>O 1050

36 4.742 11.355

c. noPE3 HA AOE]tIAK

72t r. noPEcKr,4 PACXOA nEP!4OAA 1051

722 Ayr. canAo rr. oMoxEHt4 nopEcKr4 pAcxoAt4 nEpnoAA 1052

722 nor . canao IIr. OAflOXEH14 nOpECKt4 nphXOAil nEpfiOAA 105:

723 T. ]4CNTANEHA NUqHA NPTMA}bA
nocnoAABqA 1054

h. HETO AOE]4TAK (1049 - 1050 -1051 - 1052 +
1053-1054)>O 1055

v, HETO TEnTAK (1O5O - 1049 + 1051 + 1052 -
1053+1054)>0 1056

I r.J))

I. HETO AOEI4TAK KOJil NPUNATA YqEUIhHMA 6E3
NPABA KOHTPO'IE

1057

]I. HETO AO6'ITAK KOJil NPUNMA MATHqHOM
NPABHOM 

'II4UY

1058

III. HETO ryEilTAK KOJil NPHNANA YqEU]T'1MA 683
NPABA KOHTPOTIE

1059

rv. HETO ryBhTAK KOlil np!4nAAA MATttqHOM
NPABHOM J'II,.IUY

1060

/. 3APMA nO AKqt4Jt4

1. OcHoBHa 3apaAa no aKLltrju 1061

2. yMabeHa (pa:goaFbesa) sapaAa no aKuhju 1062 rfffii} '.

\',-r.
o6pa:aqnponlcaxnpaBunHhKoMocaApxlHr.tr$opuuo6pa3aqashHaHc|jc(hxx3BeUTajahcaApxAHurQopuro6pacqacrarncrycxo|.ui;iiUIaJ
(,,Cnla(6eHh rnacnux Pc' 6p. 89/2020).



nonybaEa npaBHo nxqe - npeAy3ertl[K

MarxqHil 6poj 08240540 I uropa aenarHocrx 5510 nv6 Loo277703

Ha3ilB BOJBOA]4HA AKqITOHAPCKO APvlllTBO 3A yTOCTI4TETbCTBO n ryPU3AM HOBI! CAA

CeAuure HoBl.l CAA, Tpr Cno6oAe 2

IA3BETIITAJ O OCTAJIOM PE3YflTAry
3a nepiloA oA 01.01.202L. Ao 31.L2.2021. roAhHe

- y xl4JbaAaMa AilHapa -

fpyna pacyHa, paqyH n0314q14JA AOn HanoMeHa 6poj

llsHoc

TeKyha roAtrHa np€iloAHa roAnHa

1 2 3 4 5 6

A. HETO PE3Y'ITAT }I3 NOC'IOBATbA

r. HETO AO6I,1TAK (AOn 1055) 2001

rr. HEro rvsilTAK (AOn 10s6) 2002 t2 4.t42

6, OCTAIH CBEOSyXBATH,I AOE]4TAK 
'lrlllryEhTAK

a) CraBKe Koje Hehe 6rrr peuaorQxKoBaHe y
Exnaxc ycnexa y 6y4yhxM nepxoArna

330

1. npoMeHe peBanoprcaqfije HeMarepnjanHe xMoBtrHe,

HeKpeTHUHa, nocTpoJeba x onpeMe

l) noBehase peBanoprcaquoHffx p€epBx 2003

6) cMabebe peBaroprcaqiloHtrx p$epBn 2004

331

2. AKryapcKh Ao6fiq4 um4 ry6[\u no ocHoBy nnaHoBa

AeOtrHtrcaHux npxMatba

a) ao6rqr 2005
IJ 1.164 1.164

6) ry6Hqr1 2006

333

3. Ao6uuu vnv ry6^tu no ocHoBy yaena y ofranoM
cBeo6\p(BarHoM Ao6ilrKy unu ry6mKy npuAppKeHlx

apyL!TaBa

a) Ao6xqu 2007

6) ry6nqil 2008

6) Craexe xoje raxxagao uory 6nu
peKnacxOr,rKoBaHe y En,|aHc ycnexa y 6ygyhrm
nepHoaHMa

332

1. Ao6ilLlh unn ry6ny no ocHoBy ynaralba y BnacH[qKe

hHcrpyMeHTe Kanrrana

a) Ao6ilqu 2009

6) ry6trqtr 1010

334

2. Ao6n\u A^n ry6w\v no ocHoBy npepacyHa

OilHaHciljcKff x x3BeuJTaja trHtrTpaHoT nocrtoBaba

a) ao6rqn 2011

6) ry6!.iq6 2012



o6pa:aq nponrcaH npaernsrxou o caApxnHtr r SopMh oopa3aqa Qnxaxcrjcxnx usseu:raja x caApxxHil t,l SopMx o6pacqa crarhcrncKor/3Beuraiaga
(,,CnW6eHtr ffacHxK Pc. 6p. 8912020).

apyurBa, 3aApyre v npeAy3eTHtrKe



CeAxU.lTe HOBII CAIL Tpr Cno6oAe 2

IA3BETIJTAJ O NPOMEHAMA HA KANNTAJIY
3a neproA oA 01.01.202I. Ao 3L.LZ.ZOZ]. FoAhHe

- y xl4rbaAaMa ArHapa -

no3xquja
onhc

AOn

OcHoBHx Kanhra, (rpyna 3O
6e3 306 x 309)

AOn

Ocrarr ocHoBHH
Kan]|ra,| (pH 309)

AOn

YnrcaHx a HeynraheHn
KanHra,| (rpyna 31)

AOn

EMrcroHa npeHrja H
pBepBe (pH 306 H rpyna

32)

1 2 3 4 5

1.
Crabe Ha AaH 01.01,_
roal.|He 4001 {010 4019

EOeKrr perpoaKrhBHe hcnpaBKe
MarepilJanHo 3HacajHhx rpeuaKa x

4002 4011 4020 4029
I rpoMcHa paqyHoBoacTBeHkx

NOItrTfiKA

3.
4003 40L2

AaH 01.0l,_roArxe (p,6p.
L+2) 402L 30.000

HeTo npoMeHe y _ roAr,tHl4
4004 4013 4022 4031

5. Crabe Ha AaH 31.12, _
roAtrHe (p.6p. 3+4) 4005 84.464 4023

6

EOerrH perpoaFuBHe ucnpaBKe
MarepilJanHo 3HacajHqx rpeuaKa x
npoMeHa pacyHoBoasBeHxx

nonITXKa
4006 4015 4024 4033

7,
4007 4016

AaH 01.O1,_ rogrxe (p.6p.
s+6) 30.000 4034

HeTo npoMeHey_roA[Hh
4008 4077 4026 4035

9, Crabe Ha AaH 31.12. _
roArHe (p.6p, 7+8) 4009 tnl r 4027 4036



:

.

l.
l{ l'i,r .l

n03rqxja
onltc

AOn

PeB, per. l,| Hep. Ao5. n ry6,
(rpyna 33)

AOn

HepacnopeDeHh Ao6[rax
(rpyna 34)

AOn
Iy6rrar (rpyna 35)

AOn

Yqeuhe 6€ npasa
KOHTpOne

I 6 7 8 9

1. lralbe Ha AaH 01,01, roAxHe 4037 , '524 4046 4055 4064

Eoenx perpoanxsHe trcnpaB(e
Marep[janHo 3HacajHux rpeuJaKa H

npo}4eHa paqyHoBoacTBeHyx nofl hTrka
4038 4047 4055 4065

3.
tortS r066

O1.01._roArHe (p,6p, t+2) 4039 -524

HeTonpoMeHey_roAlaHx
4Ug -640 1049 4058 1067

5. Crabe Ha AaH 31.12, _ roaxHe
(p.6p.3+4) to41 1.164 405! 4068

TQeKTX perpoa$uBHe ucnpaEKe

MarepxjanHo 3Ha'{aJHrx rpetlaKa x
npoMeHa paqyHosoafr aeHux nofl m

4042 'I
4051 4060 4069

7, Kop1.|roBaHo

4070
O1.01._ roAf,He (p.5p. 5+6) 4043 4052 406r 47.299

8. Hero npoMeHey_roAilHl4
4044 1053 +062 +07r

9. Crabe Ha 4aH 31,12, _ roAnHe
(p,6p.7+8) 4045 -1.164 4054 4072

l. ..

l



f ::r

il . 1tt :

O6pa3aq nponxcaH npaBxnH[KoM o.caApxhHl4 x OopMx o6pa3aqa $llancnjcrux rceeuraja n caApxxHH h OopMil o6pacqa0,Cnyx6enn rnacHrK pc. 6p. ggl2}2}\, 3a npxEpeaHa apyurBa, npeayserHrKe

I'



Ha3ilB BOJBOAT4HA AKqHOHAPCKO APYIIJTBO 3A YTOCTI4TE,bCTBO U ryPH3AM HOBI4 CAA

HOBil CAA, Tpr Cno6oAe 2

W3BEIIITAJ O TOKOBIAMA TOTOBIAHE
y nepnoAy oA 01.01.2021. Ao 3L.LZ.Z9ZI' roAhHe

y xilJbaAaMa AilHapa

n03trqxja AOn

14gHoc

Texyha roArna nperxoAHa roArHa

1 2 3 4

A, TOKOBI4 TOTOBI4HE n3 nOCTIOBHhX AKTI4BHOCTI4

I. noffnuBH roroBHHe x3 nocjloBHHx afruBHocrtr (1 Ao 4) 3001

1. npoAala il npxMAeHv aBaHcu y 3eMAu 3002
t' '

24.927

2. Ilpoaaja il nphMDeHtr aBaHfl y uHocrpaHfrBy 3003

3. npHMtbeHe Kat4are t€ nocroBHux aKTrlsHocrl4 3004 88 54

4. Ocranh nprrl4Bl4 rc peAoBHoT nocfloBaba 3005 46.456

IL ornilBu roroaxHe h3 noooaHhx aKThBHofrh (1 Ao 8) 3006 83.330 74.400

1. t4cnnare Ao6aBHquMa I Aar[ asaHcr y 3eMjbh 3007 18.760

2. l,lcnnare Ao6aBbaqfiMa il AaTl4 aBaHch y ,lHocTpaHCrBy 3008 377 185

3. 3apaae, HaKHaAe 3apaAa tr ocraru ntrqHu pacxoAil 3009 47.t49 44.947

4. nnaheHe KaMare y 3eMftu 3010 212 117

5. nflaheHe KaMare y nHocrPaHcrBY 3011

6. nope3 Ha Ao6xraK 3012 vtrr 686

7. Oftr.ueu no ocHoBy ocranilx JaBHtrx npfrxoAa 3013 L0.576 8.886

8. Ocrantr oNtABV n3 noooBHtrx atrlBHocry 3014 874 819

lII. Hero npxnilB roroBilHe [3 nocnoBHilx aKrhBHocrn (I - II) 3015 2.506

IV. Hero oanilB roroBxHe [3 nocnoBHtrx asxBHocrH (II - I) 3016 J.vfa

6. TOKOBH TOTOBhHE }I3 AKTI4BHOCTI.! }lHBECT}IPA}bA

L npxnvBu roroBlHe rc aKTuBHocrtr tlHBecrxpaFba (1 ao 5) 3017 I.342 4.979

1. npoaaja aKqhja r yaena 3018

2. npoaaja HeMarep!'tjanHe ilMoBhHe, HeKperHfrHa, nocrpoJeba, onpeMe il
6ilonouKilx cpeacraBa

3019 1.342 4.978

3. Ocranv QilHaHctrjcKH nracMaHh 3020

4. noHMfteHe KaMare x3 a5ffaHocrtr ilH8ecrilpaba 3021

5. npilMfteHe atrBnaeHAe 3022 1

IL OantrBtr roroBtrHe h3 atrhBHosril ilHBecrilpaba (1 Ao 3) 3023 l.ovJ 1.083

1. KynoBuHa aKqxja u yAena 3024

1.0832. KynoBxHa HeMarepujanHe rMoBffHe, HeKperHxHa, nocrpoleba' onpeMe h

offonouKffx cpeAcraBa
SVZJ 1.693



Ilosnqnja AOn
l43Hoc

TeKyha roAtrHa np€TxoAHa roAtrHa

1 2 3 4

3, Ocrany OuHaHctrjcKh nnacMaHtr 3026

III. Hero np[nuB roroBtHe 13 aKhBHocrx t{HBecrhpa$a (I - U) 3027
3.896

IV, Hero oAntrB roroalHe tr3 anuBHocil uH8ecMpaBa (II - I) 3028
351

B. TOKOBI,I TOTOB14HE I43 AKTHBHOCTI4 OI4HAHCHPATbA

I. npffnhB, ToroBhHe x3 affiilBHocru OuHaHctrpaba (1,qo 7) 3029
236

1. YBeha|be ocHoBHor KanilTana 3030

2. flyropovHr KpeAnr[ y 3eMruil 3031

3. AyroporrHh KpeAfiril y xHocrpaHcrBy 3032

4. KparKopoqHtr KpeAyru y 3eMJbl4 -3033

5. KparKopocHtr KpeAyril y xHmpaHtrBy 3034

6. Ocrare ayropocne o6aBege ?n?q

7. Ocrane KparKopoqHe o6aB$e 3036
726 236

II. OAn[Bil roroailHe il3 akrtrBHocru QuHaHcilpa$a (1 Ao 8) 3037
781

1. OTKyn conffBeHtrx aKqilja u yAena 3038

2. AyropoqHh KpeArrH y 3eMjbh 3039

3. AyropoqHx KpeAnril y ilHocrpaHcr8y 3040

4. KparKopocHu KpeAurff y 3eMftil 304I

5. KpaftopocHu KpeAxrff y xHocrpaHfrBy 3042

6. Ocrane o6aB*e 3043

7. OtrHaHcxjcKu nil3rlHf 3044

B. l4cnnaheHe AffBxAeHAe 3045

III. Hero np!4nrB roroBrHe 13 aKTllBHofrr OxHaHckpalba (I - II) 3046
236

IV. Hero oAnr,rB roroBilHe u3 aKTr{BHofrr OhHaHcuparba (U - i) 3047

r. cBErA nPIrIt4B TOTOB!4HE (3001 + 3017 + 3029) 3048 6/.9U4 /J,OOr

q. cBErA oA'|nB roToB,tHE (3006 + 3023 + 3037) 3049
85.804 75.483

li, HETO npt4fll4B TOTOB]4HE (3048 - 3049) > 0 3050
2.100 17B

E. HETO OA,IHB TOTOB]4HE (3049 - 30r$8) > O 3051

)K TOTOBl4HA HA NOqETKY OBPAqYHCKOT NEPTOIIA 3052 a.to)

3. NO3'IT}IBHE ISPCHE PA3NhKE NO OCHOBY NPEPAT{YHA TOTOBI4HE 3053
5

1.1. HETATTIBHE KyPCHE PA3tll,lKE nO OCHOBy flPEPATIyHA TOTOB]4HE 3054 to

I roToBr4HA HA KpAty OEpAqyHcKor nEpHoAA (3050 - 3051 + 3052 +
30s3 - 3054) 3055

4.165
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NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVEŠTAJE 
 
 

1.     OPŠTE INFORMACIJE O DRUŠTVU 
 
 

„VOJVODINA“ akcionarsko društvo za ugostiteljstvo i turizam (u daljem tekstu: Društvo) iz Novog 
Sada, sa sedištem je u ulici Trg Slobode broj 2. 

Registarski broj: BD 74443/2005 od 06.07.2005. 
Poreski identifikacioni broj: 100277703 
PDV broj: 132705482 
Matični broj: 08240540 
 

Društvo je osnovano 1991.godine, a kao akcionarsko društvo organizovano je od 06.03.2009 .godine i 
upisano u registar kod  Agencije za privredne registre 28.04.2009. godine pod brojem 42220/2009. 
Ukupan broj akcija je 84.464, od čega većinu čine akcije Konzorcijuma Palić d.o.o. - u stečaju 
Subotica i Maestral turs d.o.o. Budva - 59.123 akcija. 

 
Agencija za privatizaciju Republike Srbije Odlukom br. 10-1957/10-1658/02 od 14.05.2010. godine je 
raskinula Ugovor o prodaji društvenog kapitala metodom javne aukcije zbog neizvršavanja obaveza 
predviđenih za prvu godinu privatizacije, tj. uložena sredstva nisu bila za osnovnu delatnost. 

 
Rešenjem Višeg suda u Beogradu broj Poi-Po1br.24/10 od 12.04.2010. godine privremeno je oduzeto 
od Konzorcijuma i ustanovljena zabrana raspolaganja svim pravima, otuđenje i pravo glasa. Direkcija 
za upravljanje oduzetom imovinom Republike Srbije, je 22.07.2010. godine zaključila Ugovor broj 46-
00-10/2010-02 i poverila na upravljanje i kontrolu društva upravitelju Lalić Živoradu, koji je ujedno i 
direktor društva. 
21.02.2013. godine Direkcija za upravljanje oduzetom imovinom Republike Srbije raskida Ugovor o 
poveravanju na upravljanje i kontrolu društva sa Lalić Živoradom. 

 
Prema Statutu, organi društva su: 
- Skupština akcionara 
- Odbor direktora od tri člana – izvršni direktor i dva neizvršna direktora 
Jedan od neizvršnih direktora prema odredbama Statuta mora biti iz Direkcije za upravljanje oduzetom 
imovinom Republike Srbije. 

 
Lice ovlašćeno za zastupanje je Vasić Dragoljub, izvršni direktor. 
Odbor direktora čine izvršni direktor Dragoljub Vasić i neizvršni direktori Milan Mrdović i Jovana 
Kutanjac. 

 
Pretežna delatnost društva  je: hoteli, moteli i sličan smeštaj (šifra – 5510). 
Poslovni računi za plaćanja u unutrašnjem platnom prometu su otvoreni kod: 
- ERSTE BANK 
- KOMERCIJALNA  BANKA 
Devizni račun je otvoren kod ERSTE BANK. 

 
Prema kriterijumima za razvrstavanje po Zakonu o računovodstvu društvo je za 2021. godinu 
razvrstano kao mikro pravno lice. Prosečan broj zaposlenih je 48.  Na kraju godine broj zaposlenih je  
47. 
 
Kvalifikaciona struktura zaposlenih na dan 31.12.2021. godine: 
- visoka stručna sprema      5 
- viša stručna sprrema       1 
- visokokvalifikovani         1 
- srednja stručna sprema    22 
- kvalifikovani radnici     13 
- niža stručna sprema       5 
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2.     OSNOVA ZA SASTAVLJANJE FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA 

 
Finansijski izveštaji društva VOJVODINA AD NOVI SAD za obračunski period 01.01.2021.-
31.12.2021. godine sastavljeni su po svim materijalno značajnim pitanjima u skladu sa Međunarodnim 
računovodstvenim standardima i Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja, Zakonom o 
računovodstvu i Zakonom o reviziji, drugim podzakonskim propisima donetim na osnovu tih zakona i u 
skladu sa usvojenim računovodstvenim politikama društva. 
 
Finansijski izveštaji su sastavljeni pod pretpostavkom da će Vojvodina a.d. Novi Sad nastaviti sa 
poslovanjem u neograničenom vremenskom periodu. Ova procena se zasniva na dosadašnjem 
poslovanju i poziciji na tržištu, proceni budućeg kretanja tražnje za uslugama smeštaja i restoraterskim 
uslugama, kao i kvalitetnom i reprezentativnom položaju raspoloživog prostora za izdavanje u zakup. 
 
U narednim godinama se očekuje neznatno poboljšanje na tržištu i poslovnom okruženju što se tiče 
hotelijerskih usluga. 

 
Podaci u finansijskim izveštajima su iskazani u hiljadama dinara (RSD), u tekstu Napomena podaci u 
tabelarnim prikazima su takodje iskazani u hiljadama dinara, a u komentarima uz te prikaze podaci su 
iskazani u dinarima. 
U finansijskim izveštajima i tabelarnim prikazima podaci su iskazani kao uporedni sa 2020. godinom. 

 
Sastavljanje finansijskih izveštaja vršeno je korišćenjem najboljih mogućih procena i razumnih 
pretpostavki koje imaju efekte na prezentovane vrednosti sredstava i obaveza, kao i prihoda i rashoda. 
Procene su zasnovane na prethodnom iskustvu i informacijama kojima se raspolagalo na dan 
sastavljanja finansijskih izveštaja. Procene i pretpostavke na osnovu kojih su procene izvršene su 
predmet stalnih provera. 

 
Društvo je blagovremeno izvršilo pripreme i sprovelo godišnji popis imovine, potraživanja i obaveza, o 
čemu je sastavljen izveštaj svih komisija i Centralne popisne komisije koji je Odbor direktora na svojoj 
sednici od 28.01.2022. godine usvojio. 

 
U Izveštaju o godišnjem popisu potraživanja i obaveza treba naglasiti da su stanja na kontima   4500 
do 46502 i 46900 i 46905 (obaveze za zarade, naknade i ostala primanja zaposlenih) iskazane bez 
ukalkulisavanja zarade i bolovanje za decembar mesec te se u tom iznosu razlikuju od stanja u 
zaključnom listu 31.12.2021. godine. 
 
Za odložene poreske obaveze i poreske prihode na kontima 2880 i 4980 u popisu su iskazana 
početna stanja, jer rezervisanja po MRS-12  nisu bila izvršena do tog trenutka. 

 
Takođe postoje razlike po popisu i na kraju godine na kontima datih avansa, dobavljača u zemlji, 
ispravke potraživanja od kupaca u zemlji za plaćanja koja su izvršena i pristigle fakture posle 
usvojenog popisa, takodje i na kontima PDV iz primljenih faktura gde poreska obaveza dospeva u 
januaru 2022. godine. 

 
Za finansijske izveštaje Vojvodina a.d. Novi Sad odgovorna su sledeća lica: 

- Dragoljub Vasić, izvršni direktor društva 
- Milan Mrdović, neizvršni direktor 
- Jovana Kutanjac , neizvršni direktor. 
- Snežana Alempijević, rukovodilac službe računovodstva i finansija 
 
Na sednici Odbora direktora od 23.03.2022. godine odobreni su finansijski izveštaji: Bilans uspeha, 
Bilans stanja, Statistički izveštaj, Izveštaj o ostalom rezultatu, Izveštaj o tokovima gotovine, Izveštaj o 
preomenama na kapitalu, Napomene uz finansijske izveštaje za 2021. godinu i Godišnji izveštaj za 
2021. godinu. 
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3.     USVOJENE I PRIMENJENE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE I PROCENE 
 

Računovodstvene politike društva su regulisane Pravilnikom o računovodstvu i reviziji Vojvodina ad 
Novi Sad, koji je donet 2011. godine. Značajnije računovodstvene politike iznosimo u narednom 
tekstu. 

 
3.1 Nematerijalna imovina 

 

Nematerijalna imovina početno se vrednuju na osnovu nabavne cene. Naknadno vrednovanje vrši se 
po nabavnoj vrednosti. Podležu obračunu amortizacije, a počinje da se obračunava narednog meseca 
u odnosu na mesec aktiviranja, putem proporcionalne metode, za svako sredstvo pojedinačno. 

 
3.2 Nekretnine, postrojenja, oprema 

 
Nekretnine, postrojenja, oprema priznaju se kao sredstva kada je verovatno da će društvo ostvariti 
buduće ekonomske koristi u vezi sa tim sredstvima i za koje se očekuje da će se koristiti duže od 
jedne godine. 
 
Početno vrednovanje vrši se po nabavnoj vrednosti, uvećanoj za sve zavisne troškove nabavke. 
 
Nakon početnog priznavanja se iskazuju po nabavnoj vrednosti umanjenoj za ukupan iznos 
obračunate amortizacije i ukupan iznos gubitka zbog obezvredjenja. 
 
Naknadna značajna ulaganja koja produžavaju korisni vek upotrebe uvećavaju nabavnu vrednost. 
 
Troškovi održavanja predstavljaju rashod perioda. 
Obračun amortizacije vrši se primenom proporcionalne metode. 
Sredstvo se isknjižava u momentu otuđenja. Dobici ili gubici po osnovu prodaje ili otpisa sredstva 
priznaju se u bilansu uspeha odgovarajućeg perioda. 

 
3.3 Investicione nekretnine 

 
Investicione nekretnine se početno priznaju po nabavnoj vrednosti, odnosno ceni koštanja. Nakon 
početnog priznavanja iskazuju se po nabavnoj vrednosti umanjenoj za kumuliranu ispravku vrednosti i 
eventualne gubitke. Amortizacija se obračunava primenom proporcionalne metode. 

 
3.4 Zalihe 

 
Zalihe se vrednuju po nabavnoj ceni odnosno po ceni koštanja. U knjigovodstvu se vode vrednosno i 
količinski (analitički) nabavka, trošenje i stanje zaliha osnovnih sirovina i potrošnog materijala, utrošak 
se vodi po prosečnoj nabavnoj ceni.  Radna odeća i sitan inventar se jednokratno stavlja u upotrebu. 

 
3.5 Gotovina i gotovinski ekvivalenti 

 
Pod gotovinom se podrazumeva novac u blagajni, sredstva na tekućim i deviznom računu, kao i 
kratkoročni depoziti koje je lako moguće konvertovati u gotovinu bez značajnog rizika od promene 
vrednosti. 

 
3.6 Kratkoročna potraživanja i plasmani 

 
Kratkoročna potraživanja čine potraživanja od kupaca u zemlji i inostranstvu po osnovu prodaje usluga 
i ostala potraživanja. Pri početnom priznavanju, potraživanja se vrednuju po prodajnoj vrednosti 
umanjenoj za popuste i rabate. 
Ispravka vrednosti se vrši za potraživanja kod kojih je od roka naplate prošlo najmanje 60 dana. Otpis 
potraživanje vrši se indirektnim i direktnim otpisom kada postoje uveljivi dokazi da se potraživanje 
neće moći naplatiti. 
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3.7 Rezervisanja i potencijalna sredstva i obaveze 
 

Rezervisanja se priznaju u iznosima koji predstavljaju najbolju procenu izdataka zahtevanih da se 
izmiri sadašnja obaveza. Ustanovljena su dugoročna rezervisanja za otpremnine koja se odmeravaju 
po sadašnjoj vrednosti očekivanih budućih odliva primenom diskontne stope. 
 
Rezervisanja za sudske sporove priznaje se u rashodima perioda. 
 
Kada nastane odliv sredstava po osnovu izvršenog rezervisanja, stvarni troškovi se sprovode 
zaduženjem računa rezervisanja. Neiskorišćeni iznos rezervisanja ukida se u korist ostalih prihoda. 
 
Potencijalna sredstva i obaveze se ne priznaju u finansijskim izveštajima već se obelodanjuju u 
napomenama uz finansijske izveštaje ukoliko je priliv ili odliv ekonomske koristi verovatan. 

 
3.8 Naknade zaposlenima 

 
Doprinosi na teret zaposlenih i na teret poslodavca evidentiraju se na teret troškova u periodu na koji 
se odnose. Društvo nije uključeno u druge oblike penzijskih planova. 
 
U skladu za Zakonom o radu i Kolektivnim ugovorom Društvo ima obavezu da zaposlenom isplati 
otpremninu prilikom odlaska u penziju u iznosu dve prosečne zarade ostvarene u Republici Srbiji u 
mesecu koji prethodi mesecu odlaska u penziju. 

 
3.9 Prihodi i rashodi 

 
Prihodi obuhvataju prihode iz redovne aktivnosti društva, i to prihodi od prodaje proizvoda i usluga, 
prihode od aktiviranja učinaka, prihode od izdavanja prostora u zakup, prihode od naknada štete i 
druge prihode. 
 
Rashode čine svi troškovi koji proističu iz redovnih aktivnosti: troškovi materijala, proizvodne i 
neproizvodne usluge, amortizacija, nematerijalni troškovi, porezi, doprinosi, finansijski rashodi i drugo. 
 
Prihodi i rashodi se priznaju u periodu u kome su nastali. 

 
3.10 Porez na dobitak i odloženi porez 

 
Konačan iznos obaveze poreza na dobitak utvrđuje se primenom poreske stope od 15% na poresku 
osnovicu iz Poreskog bilansa. Poreski gubici iz tekućeg perioda ne mogu se koristiti kao osnova za 
povraćaj poreza plaćenog u prethodnim periodima, ali se mogu koristiti za umanjenje poreske 
osnovice budućih obračunskih perioda, ali ne duže od 5 godina. 

 
3.11 Upravljanje finansijskim rizicima 

 
U svom poslovanju 2021. godine Društvo je izloženo tržišnom i deviznom riziku. Što se tiče rizika 
likvidnosti društvo upravlja likvidnošću sa ciljem da osigura da izvori finansiranja budu raspoloživi za 
izmirenje obaveza u trenutku njihovog dospeća. 
 
3.12 Ispravke grešaka bitno značajnih vrednosti 
 
Ispravke grešaka iz prethodnih perioda, a koje predstavljaju bitno značajne iznose ispravljaju se preko 
početnog stanja vrednosti gubitka i neraspoređene dobiti prethodnih godina. 
 
 
3.13 Dogadjaji nakon datuma bilansa stanja 
 
Do usvajanja Izveštaja o godišnjem popisu naplaćena su potraživanja u iznosu od 50.000             
dinara, za koliko je umanjena ispravka vrednosti ovih potraživanja. Drugi dogadjaji nisu evidentirani. 
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4.    STALNA IMOVINA I NEMATERIJALNA IMOVINA 
 

Vrednost nematerijalnih ulaganja na kraju godine odnose se na ulaganja u program sistemskog 
softvera, program i plan gromobranske instalacije i protivpožarne zaštite. 

                                         u hiljadama RSD 

OPIS 
Nabavna vrednost Ispravka vrednosti Sadašnja vrednost 

Softver i ostala prava 266 77 189 

Ostala nematerijalna ulag. 371 238 133 

Nematerijalna ulaganja 637 315 322 

 
Dinamika promena na nematerijalnim ulaganjima 

                                         u hiljadama RSD 

Redni 
broj 

Opis dinamike promena Nabavna vrednost Ispravka vrednosti 

1. Stanje 1.01.2021. 475 263 
2. Nova ulaganja / amortizacija 162 52 
3. Stanje 31.12.2021. 637 315 

 Sadašnja vrednost 322  
 

Nekretnine, postrojenja i oprema iskazuju se po nabavnoj vrednosti umanjenoj za ukupnu ispravku 
vrednosti po osnovu amortizacije. Sva stalna imovina popisana je na kraju godine. 

 
Rashodovana je dotrajala oprema: restoranski stolovi, eksterni hard disk, fiskalna kasa, ogledala, 
umetnička keramika, recepcijska garnitura za sedenje, kamerno interfonski sisem i kompresor. 
Neotpisana vrednost rashodovanih osnovnih sredstava teretila je troškove poslovanja u iznosu od  
139.048 dinara. 

 
Tokom godine izvršena su ulaganja u stalnu imovinu u iznosu od 1.385.778 dinara.  

 
Obračunata amortizacije gradjevinskih objekata iznosi 3.176.276 dinar, a opreme iznosi 1.085.625 
dinara. Ukupno obračunata amortizacija je 4.261.901 dinara. 

 
Za potraživanje za date avanse za nekretnine u vrednosti od 4.085.442 dinara „Metrico trade“ 2010. 
godine za koje je izvršena ispravka vrednosti u celokupnom iznosu 2013. godine (odnosi se na dve 
fakture - investicioni radovi i za ova potraživanja postoji pravosnažna presuda, subjekt je blokiran u 
neprekidnom trajanju od 2010. godine, a u medjuvremenu je pokretan i obustavljen stečajni postupak)  
društvo nije dalo na izvršenje zbog svih navedenih razloga jer je veoma mala verovatnoća da do 
naplate može doći, a navedeni postupak bi iziskivao značajniji iznos troškova. 
 
Za ovo potraživanje nije vršeno usaglašavanje iz razloga što postoji pravosnažna sudska presuda. 
 
Vrednost nekretnina, postrojenja i opreme  odnosi se na: 

                                         u hiljadama RSD 

OPIS 
Nabavna 
vrednost 

Ispravka 
vrednosti 

Sadašnja 
vrednost 

Zemljište 2.217  2.217 

Građevinski objekti 147.463 104.248 43.215 

Postrojenja i oprema 24.826 16.642 8.184 

Ukupno: 174.506 120.890 53.616 
 
Vrednost  investicionih nekretnina 

                                    u hiljadama RSD 

OPIS 
Nabavna 
vrednost 

Ispravka 
vrednosti 

Sadašnja 
vrednost 

Investicione nekretnine 43.141 11.510 31.631 
 



Napomene uz finansijske izveštaje za 2021. godinu 

7 

Vojvodina ad Novi Sad 

Struktura sadašnje vrednosti nekretnina i opreme 
                                         u hiljadama RSD 

OPIS Iznos 2021. Struktura (%) Iznos 2020. Struktura (%) 

Zemljište 2.217 2,6 2.217 2,5 

Građevinski objekti 43.215 50,7 45.431 51,5 
Oprema 8.184 9,6 8.222 9,3 
Investicione nekretnine 31.631 37,1 32.352 36,7 
Avansi 0 0 0 0 
Ukupno: 85.247 100,0 88.222 100,0 

 
Dinamika promena na nekretninama  i opremi 

                                         u hiljadama RSD 

Redni 
broj 

Opis dinamike 
promena 

Zemljište 
Građevinski 

objekti 
Oprema 

Oprema u 
pripremi 

Avansi UKUPNO 

I. Nabavna vrednost       
1. Stanje1.01.2021. 2.217 147.223 24.295  4.085 177.820 
2. Nova ulaganja  240 1.146   1.386 
3. Otuđenja i rashod.   -615   -615 
 Stanje31.12.2021. 2.217 147.463 24.826  4.085 178.591 
II Ispravka vrednosti       
1. Stanje1.01.2021.  101.792 16.072  4.085 121.949 
2. Amortizacija  2.456 1.086   3.542 
3. Rashodovanje  0 -516   -516 
 Stanje31.12.2021.  104.248 16.642  4.085 124.975 

III Sadašnja vrednost 2.217 43.215 8.184 0 0 53.616 
Ukupna sadašnja vrednost zemljišta i gradjevinskih objekata iskazan kao 45.432 hilj.dinara 
 
Dinamika promena na investicionim nekretninama 

                                         u hiljadama RSD 

Redni 
broj 

Opis dinamike promena Nabavna vrednost Ispravka vrednosti 

1. Stanje 1.01.2021. 43.141 10.790 
2. Nova ulaganja / amortizacija 0 720 

3. Stanje 31.12.2021. 43.141 11.510 
 Sadašnja vrednost 31.631  
 
Ukupna vrednost nekretnina,postrojenja i opreme iznosi 85.246.430 dinara odnosno 85.247.hiljada 
dinara. 
Ukupna stalna imovina u Bilansu stanja na 31.12.2021.godine iskazana je kao 85.569 hiljada dinara, 
odnosno 85.568.882 dinara. 
 
5.    ZALIHE 

 
Zalihe materijala, sitnog inventara, radne odeće i obuće procenjuje se po nabavnoj vrednosti, obračun 
izlaza vrši se po prosečnoj vrednosti. Za obračun utroška sirovina primenjuje se Pravilnik o 
normativima i kalu. 
Popis zaliha vrši se na kraju svakog meseca. Po godišnjem popisu nisu ustanovljene razlike u 
zalihama. Ukupne zalihe sirovina i materijala na 31.12.2021. godine iznose 319.829 dinara. 
 
U okviru računa datih avansa iskazan je iznos od   353.060 dinara. 

                                        u hiljadama RSD 

Opis 2021. 2020. 
Zalihe materijala 320 199 
Dati avansi 353 155 
Ukupno: 673 354 
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Struktura većih iznosa datih avansa:                                                                   
                                         u hiljadama RSD 

Redni 
broj 

Naziv pravnog lica Mesto Iznos Godina uplate 

1. Nis gasprom neft Novi Sad 7 2021. 
2. Kentkart southeast Europe Beograd 3 2021. 
3. Institut za javno zdravlje Vojvodine Novi Sad 6 2021. 
4. HLB-DST revizija Beograd 42 2021. 
5. Uča SZR Novi Sad 120 2018. 
6. JGSP Novi Sad Novi Sad 67 2021. 
7. Saobraćaj Žabalj ad Žabalj 33 2021. 
8. Vasona doo Novi Sad 65 2021. 
9. Autoprevoz-DTD Čurug Čurug 10 2021. 

 Ukupno  353  
 

Starosna struktura datih avansa 

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Naziv starosne grupe Iznos % učešća 
1. Dati avansi iz ranijih godina 120 34,0 
2. Dati avansi u tekućoj godini 233 66,0 

 UKUPNO AVANSI PO BILANSU 353 100 
 
Iznos datog avansa Uča SZR u iznosu od 120.000 dinara se potražuje od dobavljača jer nije izveo 
radove i podnet je predlog za naplatu sudskim putem. 
 
 
6.       KRATKOROČNA POTRAŽIVANJA I PLASMANI 

 

Kratkoročna potraživanja se odnose na potraživanja koja dospevaju do godinu dana. 
Kratkoročna potraživanja i plasmani na 31.12.2021. godine odnose se na: 

                                       u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Kupci u zemlji i iz inostranstva 1.383 5.113 
Druga potraživanja 372 311 
Gotovina i gotovinski ekvivalenti 6.268 4.165 
Porez na dodatu vrednost 131 115 
UKUPNO: 8.135 9.704 
 
Potraživanja po osnovu prodaje iznose 1.383 hiljada dinara. 
Ostala kratkoročna potraživanja iznose 503 hiljada dinara. 
Gotovina i gotovinski instrumenti iznose 6.268 hiljada dinara. 

 
Aktivna vremenska razgraničenja – odložena poreska sredstva u računovodstvenim dokumentima 
iskazana su u iznosu od 4.700.017 dinara, a u Bilansu stanja je  kao iznos od  4.700   hiljada dinara. 
 
Ukupna obrtna imovina u 2021. godini iznosi   8.827 hiljada dinara odnosno 8.827.375 dinara. 
 
KUPCI U ZEMLJI I IZ INOSTRANSTVA 

 
Potraživanja od kupaca u zemlji iznose   1.974.300  dinara, sumnjiva i sporna potraživanja su 226.347 
dinara. Ovo je potraživanje iz 2010. godine od Metrico doo Beograd. Ukupna ispravka potraživanja je 
817.259  dinara. Usaglašavanje stanja sa kupcima u zemlji vršeno je od 30.09. do 31.12.2021. godine. 
Neotpisana vrednost kupaca je 1.383.387 dinara, odnosno   1.383 hiljada dinara. 
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Do dana usvajanja godišnjeg popisa naplaćena su potraživanja od kupaca u zemlji u iznosu od   
50.000 dinara za koji iznos je umanjena ispravka vrednosti ovih potraživanja, što je knjigovodstveno 
sprovedeno pod 31.12.2021. godine. 
 

Potraživanja od kupaca u zemlji sa većim saldom  (konto 2040) 

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Naziv kupca i mesto Iznos 
1. Komercijalna banka – naplata putem platnih kartica 840 
2. Status STR – Tamara Pavlović 69 
3. Nenex trade doo 322 
4. Dvor – Vorgić Slobodan 41 
5. Blue travel doo 73 
6. Holiday plus K.M. Kosovska Mitrovica 143 
7. Putnik ad 187 
8. Europa tours 155 

 UKUPNO 1.830 
 
 

Starosna struktura potraživanja od kupaca u zemlji        

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Naziv starosne grupe Iznos % učešća 
1. Potraživanja od kupaca koja nisu dospela za naplatu 846 42,9 
2. Potraživanja od kupaca čiji je rok protekao do tri meseca 488 24,7 
3. Potraživanja od kupaca čiji je rok protekao od 3 do 6 

meseci 210 10,6 
4. Potraživanja od kupaca čiji je rok protekao od 6 meseci do 

1 godine 143 7,2 
5. Potraživanja od kupaca čiji je rok protekao od 1 do 2 

godine 195 9,9 
6. Potraživanja od kupaca čiji je rok protekao od dve do tri 

godine 
83 4,2 

7. Potraživanja od kupaca čiji je rok naplate stariji od 3 
godine 9 0,5 

 UKUPNO 1.974 100 
 

Usaglašenost potraživanja od kupaca u zemlji 

Redni broj Opis Broj kupaca 
Vrednost u hiljadama 

RSD 
1. Usaglašeno 100 % 7 298 
2. Neusaglašeno 16 1.676 
 UKUPNO 23 1.974 

 
 

POTRAŽIVANJA OD ZAPOSLENIH 

 
Potraživanja od zaposlenih odnose se na zaprimljen pazar u gotovini sa Recepcije i Restorana  od 
31.12.2021. godine a koji je predat  u januaru 2022. godine i iznose  285.906  dinara. 
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OSTALA POTRAŽIVANJA 

Ostala potraživanja odnose se na potraživanje za isplaćene naknade bolovanja preko 30 dana za koje 
se očekuje refundacija od Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje u iznosu od  77.195  dinara. 
 
U ovoj grupi potraživanja je depozit u kasi na recepciji za vraćanje kusura u iznosu od 9.306 dinara. 

 
 

7.        GOTOVINSKI EKVIVALENTI I GOTOVINA 
 
 

Gotovinski ekvivalenti i gotovina iznose  6.267.835  dinara, a  struktura je prikazana u sledećoj tabeli: 
 

                                         u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Sredstva na tekućem računu 4.276 3.362 
Blagajna 0 0 
Čekovi gradjana 0 0 
Devizni račun 1.992 803 
Ukupno: 6.268 4.165 

 
Stanje na deviznom računu na 31.12.2021. godine iznosi 16.798,86  eura i 162 USD. Kurs NBS za 
euro iznosi 117,5821  i za USD    103,9262  dinara. 

 
 

8.        POREZ NA DODATU VREDNOST 
 

Porez na dodatu vrednost odnosi se na porez u primljenim fakturama po opštoj stopi iz računa koji 
terete rashode 2021. godine, a odnose se na poreski period januar 2022. godine i iznosi 130.857 
dinara. 

                                         u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 

Porez na dodatu vrednost 131 115 

 
 

9.      ODLOŽENA PORESKA SREDSTVA 
                                         u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Odložena poreska sredstva 4.700 14.101 

 
Odložena poreska sredstva su nastala po osnovu rezervisanja po MRS 12 i to po tri osnova: 
otpremnine za odlazak u penziju i sredstva koja se mogu koristiti po osnovu gubitka u poreskim 
bilansima do 2020. godine i sredstva od izvešenih ulaganja po obrascu PK od 2010. do 2013. godine. 
Odložena poreska sredstva su prvi put uvedena 2013. godine. 
 
Ukupna odložena poreska sredstva su   4.700.017   dinara. 
 

 
10.     POTENCIJALNA SREDSTVA I POTENCIJALNE OBAVEZE 

 

U skladu sa MRS 37 Rezervisanja, potencijalne obaveze i potencijalna sredstva, obelodanjujemo 
potencijalne obaveze. 

Protiv Vojvodina a.d. Novi Sad, kao tuženog 4. reda, vodila su  se već duži niz godina (od 2003. 
godine) tri parnična postupka od strane Lazara Dunđerskog  (i drugih) po osnovu: 

- utvrđivanja prava vlasništva i poništaja ugovora o poklonu, 
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- tužba radi iseljenja i tužba radi neosnovanog obogaćenja i naknade štete. 

Svi sporovi su 16.10.2018. godine okončani i doneta je presuda kojom se odbija tužbeni zahtev 
tužilaca tako da po ovom osnovu više ne postoje faktori koji utiču na utvrdjivanje potencijalnih 
obaveza. 

Po pitanju statusa raskida ugovora Agencije za privatizaciju i poništaja privatizacije, oduzimanja 
imovine i sudskih postupaka koji se vode za dokazivanje činjenica da je Vojvodina ad Novi Sad u 
postupku privatizacije kupljena sredstvima stečenim činjenjem krivičnog dela smatramo da nema 
osnova za utvrdjivanje potencijalnih obaveza iz dva razloga: 

1. ako se dokaže sumnja, imovina i akcije će trajno biti oduzete konzorcijumu te se obaveze u 
tom slučaju pretvaraju u kapital ili oprihoduju, 

2. u slučaju da okrivljeni dokažu neosnovanost sumnji i ponište se rešenja o raskidu ugovora o 
privatizaciji i oduzimanju imovine, onda se i u tom slučaju obaveze pretvaraju u kapital (jer je po tom 
osnovu 2009. godine bila doneta Odluka o emisiji akcija u iznosu od 30.000.000 dinara). 

 
      

11.      OSNOVNI KAPITAL 
 
 

Struktura kapitala na dan 31.12.2021. godine je sledeća:                             
                                         u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Akcijski kapital KONZORCIJUM 59.124 59.124 
Akcijski kapital MALI AKCIONARI 25.340 25.340 
U K U P N O: 84.464 84.464 
 
Učešće kapitala KONZORCIJUMA – AD Palić u stečaju iz Subotice i Maestralturs iz Budve iznosi 70 
%, od malih akcionara najveće učešće akcija ima Djurović Aleksandar i iznosi 13,5%, a ostali mali 
akcionari kojih ima 153 čine 18,5% u ukupnom akcijskom kapitalu. Direkcija za upravljanje oduzetom 
imovinom Ministarstva pravde Republike Srbije u posedu je akcija Konzorcijuma sa pravom glasa u 
upravljanju, ali bez prava raspolaganja istim. 
 
Usaglašeno je stanje na kontima upisani,a neuplaćeni kapital sa zabeležbom u Agenciji za privredne 
registre u iznosu od 30.000.000 dinara po odluci Skupštine akcionara od 28.12.2009, te se za taj iznos 
uvećava iznos kapitala na 114.464.000 dinara, a sve do okončanja sporova vezanih za status 
postupka privatizacije i oduzimanja imovine. U Bilansu stanja upisani, a ne uplaćeni capital iskazan je 
kao 30.000 hiljada dinara. 
 
 
 

12. GUBITAK  
 
 
Ukupan gubitak iskazan je u iznosu od 61.006.161 dinara. 
    
                                   u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Gubitak ranijih godina 56.864 35.944 
Gubitak tekuće godine iz odloženih poreskih 
obaveza 

  

Gubitak tekuće godine iz poslovanja 4.142 11.355 
Ukupno:  61.006 47.299 
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13.     AKTUARSKI DOBICI I GUBICI 
 

OPIS 2021. 2020. 
Aktuarski dobitak 1.164 1.164 
Aktuarski gubitak   

 
Aktuarski dobitak  iznosi  1.164.174  dinara. 
Ukupan sveobuhvatni neto gubitak iznosi 2.978 hiljada dinara. 
 
 
14.      DOBITAK 
 
Društvo nema nerasporedjene dobiti iz ranijih godina, a u tekućoj godini je iskazan gubitak u 
poslovanju.. 

 
 

15.     KAPITAL 
 

U Bilansu stanja kapital je iskazan kao iznos od 52.294 hiljada dinara odnosno iznosi 52.293.664 
dinara. 
 
 
16.    DUGOROČNA REZERVISANJA 

 
Dugoročna rezervisanja se odnose na rezervisanja po osnovu primanja zaposlenih za otpremnine za 
odlazak u penziju po MRS 19. Stanje ovih rezervisanja iznosi na 31.12.2021. godine  4.036.983 
dinara.  

 
Parametri koji su korišćeni za obračun su diskontna stopa od 1  % na nivou eskontne stope Narodne 
banke Srbije. Stopa rasta zarada od 1%, bez fluktuacija zaposlenih. Iznos za isplatu otpremnine po 
osnovu Kolektivnog ugovora u visini dve bruto zarade, a po podatku objavljenom za oktobar mesec 
2021. godine (91.132 dinara). 

 
 

17.   DUGOROČNE OBAVEZE KOJE SE MOGU KONVERTOVATI U KAPITAL 
 

                                         u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Obaveze koje se mogu konvertovati u kapital - 2009.g 18.754 18.754 
Obaveze koje se mogu konvertovati u kapital - 2010.g 30.000 30.000 
Ukupno: 48.754 48.754 
 
Obaveze se odnose na uplate Palić d.o.o. - u stečaju iz Subotice, kao člana Konzorcijuma zajedno sa 
Maestral tursom d.o.o. iz Budve koji je po osnovu Ugovora sa Agencijom za privatizaciju Republike 
Srbije uplatio za ulaganja u subjekt privatizacije i za održavanje kontinuiteta poslovanja. Zbog toga što 
Agencija nije priznala ova ulaganja jer nisu bila uložena u osnovnu delatnost došlo je do raskida 
ugovora od strane Agencije za privatizaciju 2010. godine. 

 
Struktura konzorcijuma: Palić doo u stečaju Subotica 51 % i Maestral turs iz Budve 49 %. Iznos koji se 
odnosi na Palić doo u stečaju je 23.889.298  dinara, a Maestral turs je 24.864.371 dinar. 

 
Raskidom ugovora o privatizaciji 2010. godine poništena je i Odluka o izdavanju druge emisiji običnih 
akcija u iznosu od 30.000.000 dinara koje je bila doneta na sednici Skupštine Vojvodina ad Novi Sad 
28.12.2009. godine, a po osnovu obaveznih ulaganja po Ugovoru o kupovini akcijskog kapitala, što je 
registrovano u Agenciji za privredne registre 05.01.2010. godine. 
 
Te iste godine neposredno posle raskida ugovora od strane Agencije za privatizaciju Ministarstvo 
pravde Republike Srbije donosi rešenje kojim poverava društvo na upravljanje Direkciji za oduzetu 
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imovinu do okončanja krivičnog postupka koji se vodi protiv Darka Šarića i saradnika jer se terete da 
su došli u posed imovine sredstvima proisteklih iz krivičnog dela. 
 
 

18.   OSTALE DUGOROČNE OBAVEZE 
 
Ove obaveze odnose se na obaveze po osnovu rešenja Gradske poreske uprave Novi Sad o 
odlaganju plaćanja stvorene obaveze poreza na imovinu iz 2021. godinu. Utvrdjena su četiri rešenja 
(za svaki kvartal po jedan) za  odlaganje obaveze. Odlaganje je dogovoreno do 2024. godine uz 
redovno izmirenje tekućih poreskih obaveza i pripadajuće kamate. Utvrdjena dugoročna obaveza po 
ovim rešenjima  sa stanjem na 31.12.2021. godine iznosi    1.226.893   dinara. 
Obaveze za reprogramirane doprinose i porez na zarade po osnovu primanja minimalne neto zarade 
od države u toku 2020. godine po osnovu Uredbe o fiskalnim pogodnostima i direktnim davanjima 
privrednim subjektima u privatnom sektoru  i po osnovu Zaključka Vlade Republike Srbije, iznose 
2.526.443  dinara. Ostale dugoročne obaveze u Bilansu stanja iskazane su kao   3.753 hiljada dinara. 
 
Ukupne dugoročne obaveze iskazane su kao 52.507.006  dinara, odnosno kao 52.507   hiljada dinara. 
 
Dugoročna rezervisanja i  obaveze u Bilansu stanja iskazani su kao  56.544  hiljada dinara. 
 
 
19.   KRATKOROČNA  REZERVISANJA 

 
 

Na dan 31.12.2021. godine iskazane su kratkoročne finansijske obaveze po osnovu zaključenih 
sporazuma o odlaganju plaćanja obaveza poreza na imovinu za 2021. godinu, a koje dospevaju do 
godine dana i one iznose 725.780 dinara, odnosno 726 hiljada dinara. 
 
 
20.   PRIMLJENI AVANSI, DEPOZITI I OBAVEZE IZ POSLOVANJA 

 
                                        u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Primljeni avansi i depoziti 1.476 1.591 
Dobavljači u zemlji 8.520 5.508 
Dobavljači iz inostranstva 28 0 
Ukupno: 10.024 7.099 

 
 
  

Pregled primljenih avansa (značajniji iznosi) 

                                        u hiljadama RSD 

Redni broj Naziv pravnog lica Mesto Iznos godina uplate 

1. Ni travel Niš 84 2020. 
2. Covers.rs – Vladimir Stefanović Beograd 194 2021. 

3. Kulturni centar Novog Sada Novi Sad 53 2021. 
4. SIM PROM Beograd 64 2019. 
5. Intercomo doo  140 2021. 
6. Travel service atlantic Kraljevo 134 2020. 
7. A.H.M. Van Kan Nijmegen 373 2020. 
8. Plus plus doo Beograd 148 2021. 
9. Ostali  286  

 Ukupno  1.476  
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Starosna struktura primljenih avansa 

 
Redni broj Naziv starosne grupe Iznos % učešća 

1. Primljeni avansi u tekućoj godini 581 39,4 
2. Primljeni avansi iz prethodnih  godina 895 60,6 

 UKUPNO AVANSI PO BILANSU 1.476 100 
 

DOBAVLJAČI U ZEMLJI 

Obaveze prema dobavljačima u zemlji iznose 8.520.168  dinara od čega se najveći iznos odnosi na 
obaveze prema javnim preduzećima za isporuku el.energije, toplotne energije i vode.                              
 
 
Dobavljači sa najvećim saldom 

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Naziv dobavljača Mesto Iznos 
1. NOVOSADSKA TOPLANA  JKP Novi Sad 5.300 
2. VODOVOD I KANALIZACIJA JKP Novi Sad 127 
3. JP EPS SNABDEVANJE Beograd 1.200 
4. TELEKOM SRBIJA Beograd 53 
5. MILTEX DOO Loznica 323 
6. ČISTOĆA JKP Novi Sad 76 
7. METRO CASH & CARRY Beograd 286 
8. PROSOFT SISTEM Beograd 299 
9. DDOR  NOVI SAD Novi Sad 82 
10. SBB SOLUTIONS Beograd 69 
11.  PAYAZZI  - Nataša Varga Novi Sad 70 
12. BELCONS INTERNATIONAL Novi Sad 74 
13. ADVOKAT JANKO ŠERFEZE Zrenjanin 103 
10. Ostali - 458 

 UKUPNO  8.520 
 

Starosna struktura obaveza prema dobavljačima u zemlji 

Redni broj Pozicija starosne strukture dobavljača Iznos % učešća 
1. Obaveze prema dobavljačima koje nisu dospele 1.303 15,3 
2. Neisplaćene obaveze do tri meseca 2.423 28,4 
3. Neisplaćene obaveze od tri do 6 meseci 950 11,2 
4. Neisplaćene obaveze od šest meseci do 1 godine 2.188 25,7 
5 Neisplaćene obaveze od 1-2 godine 1.656 19,4 

 UKUPNO 8.520 100 
 

Usaglašenost obaveza prema dobavljačima u zemlji 

Redni broj Opis Broj dobavljača Vrednost  hilj.din. 
1. Usaglašeno 100 % 20 6.250 
2. Usaglašeno delimično   
3. Nije usaglašeno 25 2.270 

 UKUPNO 45 8.520 
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DOBAVLJAČI IZ INOSTRANSTVA 

 
U 2021. godini obaveze prema dobavljačima  su  28.072 dinara i nisu usaglašene, u bilansu stanja 
iskazani kao 28 hiljada dinara. 
 
U Bilansu stanja obaveze iz poslovanja iskazane su kao  8.548  hiljada dinara. 
 
 
21.   OSTALE KRATKOROČNE OBAVEZE 

 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Obaveze za neto zarade i naknade 2.366 3.330 
Obaveze za porez i doprin. na teret zaposlen. 914 1.280 
Doprinosi na zarade na teret poslodavca 542 773 
Obaveze prema članovima upravnog odbora 119 475 
Obaveze prema fizičkim licima po ugovorima 0 32 
Obaveze iz zarada zaposlenih za obustave 78 100 
Ukupno: 4.019 5.990 

 
Obaveze prema zaposlenima za zarade i naknade zarada i pripadajuće poreze i doprinose odnose se 
na zarada za decembar mesec 2021. godine, što je isplaćeno u januaru 2022. godine kao i naknade 
za bolovanja preko 30 dana za decembar mesec, naknada članovima odbora direktora za decembar 
mesec 2021. 
 

 
22.   OBAVEZE PO OSNOVU POREZA NA DODATU VREDNOST I OSTALIH JAVNIH PRIHODA 

 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Obaveze za porez na dodatu vrednost 882 577 
Obaveze po osnovu poreza i doprinosa članovima 
organa upravljanja i ugovora sa fizičkim licima 

66 291 

Obaveze za ostale poreze i takse 48 410 
Ukupno: 996 1.278 

 
Obaveza za PDV za decembar iznosi  881.173  dinara, obaveza pdv po računu koji tereti troškove 
poslovanja 2021. godine, a pripada poreskom periodu januar 2022. godine iznosi 5.614 dinara  i 
pretplata za uplaćeni PDV iz 2014. godine po osnovu avansnih računa u iznosu od 4.661 dinar za koju 
nije vršena ispravka prijave niti vršen povraćaj. 
Obaveze za ostale javne prihode se odnose na boravišnu taksu za period 16.12. - 31.12.2020. i taksu 
za isticanje reklamnih panoa, taksu za isticanje firme, naknadu za unapredjenje životne sredine i porez 
na imovinu u iznosu od   47.822  dinara. 
Sve obaveze po osnovu javnih prihoda usaglašene su sa Poreskom upravom i Gradskom poreskom 
upravom Novi Sad. 
 
Ukupan iznos Ostalih kratkoročnih obaveza je  5.015.660  dinara, odnosno    5.015  hilj.dinara 

 
 

23.   PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA I ODLOŽENE PORESKE OBAVEZE 
 

Odložene poreske obaveze u iznosu od 4.492.966  dinara nastale su kao uvećanje u odnosu na 
prethodnu godinu po osnovu razlika izmedju računovodstvene i poreske amortizacije (MRS 12). U 
bilansu stanja iskazane su kao 4.493 hiljada dinara. 
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Ove obaveze imaju stalnu tendenciju rasta iz godine u godinu iz razloga što su stope amortizacije koje 
se koriste u obračunu za poreske svrhe dosta veće od onih koje su utvrdjene Pravilnikom o 
računovodstvu i reviziji Vojvodina ad Novi Sad, a koje se koriste u obračunu za računovodstvene 
svrhe. 
 
Kratkoročna rezervisanja i kratkoročne obaveze  obaveze iskazane su u Bilansu stanja kao    15.765   
hiljada dinara odnosno  15.765.653    dinara. 
 
 

24.     AKTIVA I PASIVA 
 
 

U Bilansu stanja ukupna aktiva i pasiva iskazani su kao iznos od 129.096  hiljada dinara 
 
 
25.    UPRAVLJANJE RIZICIMA 

 
 

Upravljanje rizicima u Društvu je usmereno na maksimalno smanjenje negativnih uticaja na finansijsko 
stanje i poslovanje. 
 
Što se tiče tržišnog rizika preduzimaju se sve mere za održavanje obima poslovanja, animiranje 
ponude na tržištu hotelijerskih usluga. Tokom godine izražen je izrazit pad usluge smeštaja i ishrane 
izazvan pandemijom Korona virusa koji je prisutan cele godine. 
Uvodjenje epidemioloških mera za suzbijanje zaraze drastično je uticala na hotelijersku delatnost, 
takodje na turističke agencije koje su jednim delom akteri u realizaciji hotelskih usluga, a posredno 
ograničenjem i obustavljanjem aktivnosti u oblasti prosvete, kulture i sporta. Sve to je učinilo da je 
poslovanje u 2021.godini bilo pod visokim stepenom rizika. Obzirom da pandemija ne jenjava, ovaj 
rizik će se zadržati i možda će imati još ozbiljniji uticaj.  
 
Izloženost deviznom riziku je zanemarujuća jer pružanje usluga gostima iz inostranstva tokom 
2021.godine skoro da i nije bilo zbog pandemije Korona virusa, a nije bilo velikih promena u kursu 
eura.  
 
Izloženost kamatnom riziku je minimalna. Društvo se ne zadužuje ni kratkoročno niti dugoročno kod 
banaka i ostalih finansijskih institucija. 
Izloženost kreditnom riziku Društva je u okvirima koji podrazumevaju obezbedjivanje uslova za 
redovno namirenje potraživanja od kupaca. Poslednje dve godine preduzimaju se mere sa kojima se 
minimiziraju pretpostavke za izbegavanje plaćanja: većina ugovora se zaključuje sa avansnim 
plaćanjem, većinski deo individualnih gostiju iz inostranstva vrši rezervaciju smeštaja putem kreditnih 
kartica gde je naplativost osigurana, menica je redovan instrument obezbedjenja plaćanja kod 
zaključenja ugovora sa turističkim agencijama. 
 
Potraživanja do šest meseci čine 78 % ukupnih potraživanja, a potraživanja od šest meseci do godine 
dana čine 7%, a starija od godinu dana su 14 % što ukazuje da se ulažu napori na redovnoj naplati 
potraživanja.  
 
Društvo procenjuje rizik likvidnosti stalnim praćenjem promena u izvorima finansiranja rukovodjeni 
rokovima koje diktiraju ustanovljene obaveze i planiranje budućih obaveza. Društvo je u velikoj meri 
izloženo ovom riziku jer ukupne obaveze prevazilaze sredstva za njihovo pokriće, a rokovi plaćanja su 
izuzetno produženo, sve zbog pandemije Korona virusa. 
 
Prosečna ročnost obaveza sa stanjem na 31.12.2021. godine je do 203  dana. 
 
Obaveze po osnovu poreza na imovinu po Sporazuju o reprogramu i redovnih obaveza za 
2020.godinu su u iznosu od 208 hiljada dinara u celosti izmirene početkom februara 2021.godine. 
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                          u hiljadama RSD 

 Do 1 godine Od 1-5 godina Više  5 godina* Ukupno 

Gotovina i gotov. ekvivalenti 6.268   6.268 

Potraživanja po osnov. 

prodaje 

2.201   2.201 

Druga potraživanja 372   372 

Potraživanja za PDV 131   131 

Dati avansi za zalihe i usluge 353   353 

Ukupno 9.325   9.325 

Obaveze iz poslovanja 10.024   10.024 

Dugoročne obaveze - 3.753 48.754 52.507 

Ostale obaveze 5.741   5.741 

Ukupno 15.765 3.753 48.754 68.272 

Ročna neuskladjenost 

31.12. 

-6.440 -3.753 -48.754 -58.947 

Napomena: *za ovu dugoročnu obavezu još uvek nije ustanovljen precizan osnov, tj. da li je obaveza 
ili kapital, odnosno da li postoji osnov za ukidanje obaveze u korist prihoda, tj. kapitala. 

 
Ročna neuskladjenost potraživanja i obaveza u 2021. godini je povećana u odnosu na prethodnu 
godinu. Obzirom da su dugoročne obaveze u najvećem delu obaveze koje se mogu konvertovati u 
kapital, podatak ukupne ročne neuskladjenosti ne bi trebao da se  uzima u obzir pri analizi, već samo 
razlika od   10.193   hiljada dinara. 
Društvo ima za cilj očuvanje mogućnosti poslovanja po principu stalnosti. 
Konstantno se ulažu napori da se prevaziđu problemi nastali 2010. godine prekidom postupka privatiz 
cije (raskid ugovora o prodaji društvenog kapitala) društva. 
 
Kako društvo posluje u okruženju koje je nametnula situacija (predaja društva na upravljanje dok se 
ne okonča sudski spor protiv kupca društva) sa ograničenjima raspolaganja imovinom, nemogućnost 
kreditnih zaduženja, nemogućnost investiranja u nekretninu. 
Kada se pouzdano reši status sredstava uloženih od strane Konzorcijuma, i donese precizno mišljenje 
Ministarstva finansija i Ministarstva pravde Republike Srbije o statusu sredstava uplaćenih Vojvodina 
ad Novi Sad 2010.godine tada će to imati uticaja i na iskazivanje vrednost neto kapitala. Vrednost 
dugoročnih obaveza (sredstva od Konzorcijuma) u iznosu od 48.753.669 dinara daleko je niža od 
vrednosti kumuliranog gubitka od  61.006.161  dinar. 
 
U vezi sa prethodnim stavom navodimo (u sažetku) mišljenje (nalaz) veštaka mr Bojana Brankovića iz 
Beograda koji je bio angažovan da izradi studiju „Analiza dužničko-poverilačkog odnosa „Palić“ doo sa 
privrednim društvom „Putnik“ ad Novi Sad i „Vojvodina“ad Novi Sad koja je završena 
24.06.2018.godine. 
 
1. Privredno društvo Palić doo Subotica ne može u svojim evidencijama i finansijskim izveštajima 
da priznaje i obelodanjuje potraživanja na način da je naplativost takvih potraživanja neupitna imajući 
u vidu mogućnost da su navedena sredstva nastala iz izvršenja krivičnog dela. 
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2. Privredna društva nisu mogla izvršiti priznavanaje prihoda po osnovu ukidanja obaveza i time 
davati sliku da ne postoje nikakve obaveze od strane dužnika takodje imajući u vidu da su sredstva 
možda nastala izvršenjem krivičnih dela. 
3. Ukidanje obaveza i priznavanjem prihoda nisu ispunjeni uslovi za njihovo priznavanje jer nije 
odgovaralo realnom stanju stvari. 

 
Posebno napominjemo da je u navedenoj analizi veštak na isti način obrazložio razvoj dogadjaja i 
prikazao sled knjiženja i obelodanjivanja u finansijskim izveštajima  iako situacija nije identična kod 
Putnik ad i Vojvodina ad. 
 
Pored svega navedenog naše je mišljenje da je rasplet ove situacije i dalje u nadležnosti Ministarstva 
pravde i okončanja sudskog spora za dokazivanje krivice kupaca da su Vojvodina ad i Putnik ad Novi 
Sad pribavljeni sredstvima stečenim izvršenjem krivičnog dela. 
 
 
26.PODBILANSI BILANSA USPEHA 
 
Ukupni prihodi u 2021. godini iznose 74.941.573 dinara, a u Bilansu uspeha iskazani su kao  74.942 
hiljade dinara, kao podbilansi prihoda: poslovni prihodi   72.677 hiljada dinara, finansijski prihodi  92 
hiljada dinara i ostali prihodi 2.173  hiljada dinara.  Ukupni prihodi u 2021. godini veći su za   17% u 
odnosu na prošlu godinu. 
 
Ukupni rashodi u 2021. godini iznose 79.083.578 dinara, a u Bilansu uspeha iskazani su kao 79.084 
hiljada dinara, kao podbilansi rashoda: poslovni rashodi 78.515 hiljada dinara, finansijski rashodi  212  
hiljada dinara i ostali rashodi     357  hiljada dinara. 
 
 
27.  POSLOVNI PRIHODI 

                             u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 

Prihodi od prodaje proizvoda  i usluga 28.303 18.675 
Prihodi od premija,subvencija i slično – DDOR, doprinosi 10.143 11.622 
Prihodi od izdavanja u zakup 34.231 33.237 
Ukupno: 72.677 63.534 

 
Ostali poslovni prihodi u Bilansu uspeha iskazani su kao 44.374 hiljada dinara.   

 
   

28.    TROŠKOVI MATERIJALA 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Troškovi osnovnih sirovina i materijala 9.677 5.706 
Troškovi goriva i energije 9.336 8.335 
UKUPNO: 19.013 14.041 

 
29.   TROŠKOVI ZARADA, NAKNADA I OSTALI LIČNI RASHODI 

                             u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Troškovi bruto zarada I naknade zarada 35.442 36.306 
Troškovi doprinosa na zarade - poslodavac 5.879 6.044 
Troškovi po osnovu ugovora 321 718 
Troškovi naknada članovima upravnog odbora 1.497 1.494 
Ostali lični rashodi i naknade zaposlenih 2.452 1.990 
UKUPNO: 45.591 46.552 

 
Ostali lični rashodi I naknade u Bilansu uspeha iskazani su ka 4.270 hiljada dinara. 
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  30.  TROŠKOVI AMORTIZACIJE I REZERVISANJA 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Amortizacija nematerijalnih ulaganja, nekretnine i opreme 4.274 4.496 
Rezervisanja za otpremnine zaposlenih 253 183 
UKUPNO: 4.527 4.679 

 
31.   OSTALI POSLOVNI RASHODI 

                             u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Troškovi proizvodnih usluga 3.129 2.917 
Nematerijalni troškovi 6.255 4.685 
UKUPNO: 9.384 7.602 

 
Ovu grupu troškova čine troškovi proizvodnih usluga   3.128.685 dinara i nematerijalni troškovi 
6.255.147 dinara. Ukupno pokazuju povećanje u odnosu na prošlu godinu od  23,4 %. 

 
Ukupni poslovni rashodi  u Bilansu uspeha iskazani su kao iznos   78.515 hiljada dinara. 

 
Rezultat razlike poslovnih prihoda i rashoda je gubitak od  5.838 hiljada dinara. 
 
 
32.  FINANSIJSKI PRIHODI 

                             u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Prihodi od zateznih kamata 88 54 
Ostali finansijski prihodi 4 1 
UKUPNO: 92 55 
 
Finansijski prihodi u 2021. godini nemaju neko značajno učešće u ukupnim prihodima. 
 
33.   FINANSIJSKI RASHODI 

                             u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Rashodi zateznih kamata 212 117 
Negativne kursne razlike  16 
UKUPNO: 212 133 
 
Finansijski rashodi su od obračunatih zateznih kamata i to javnih preduzeća Novosadska toplana i JP 
EPS i kamate za neblagovremeno plaćene javne prihode. 
 
Rezultat razlike finansijskih prihoda i rashoda je gubitak od   120 hiljada dinara. 
 
 
34.  OSTALI PRIHODI 

                             u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Prihodi po osnovu smanjenja obaveza 11 3 
Ostali nepomenuti prihodi 19 11 
Prihodi od naplaćenih otpisanih potraživanja 2.143 402 

UKUPNO: 2.173 416 

 
Evidentno je da se ove godine uspelo naplatiti veliki iznos potraživanja sa rokom kašnjenja u plaćanju 
i do šest meseci (uticaj korona virusa u 2020. godini i opšta nelikvidnost privrede) 
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35.    OSTALI RASHODI 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Rashodi sredstava 139 110 
Rashodi po osnovu otpisa potraživanja 206 2.236 
Ostali nepomenuti rashodi 12 16 
UKUPNO: 357 2.362 

 
Razlika izmedju ostalih prihoda i rashoda je dobitak  od 1.816 hiljade dinara. 

 
 

36.    REZULTAT POSLOVANJA 
 
Rezultat razlike ukupnih prihoda i rashoda u 2021. godini je gubitak u iznosu od 4.142.004 dinara. 

 
                           u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Gubitak iz poslovanja 4.142 11.355 
Dobitak iz poslovanja 0 0 
Dobitak 0 0 
Gubitak 4.142 11.355 

 
 

37.    POREZ NA DOBITAK 
 

Po obračunu za poreske svrhe društvo nije iskazalo obaveze u Poreskom bilansu za 2021. godinu, 
tako da u Bilansu uspeha nema iskazanog podatka za tekuću obavezu poreza na dobitak, niti iznosa 
za uplatu akontacije za naredni period.  
Preneti poreski gubici iz ranijih godina koji se mogu koristiti za umanjenje osnovice za obračun poreza 
na dobitak su iz perioda od 2016. godine do 2020. godine. U tabeli koja sledi su iznosi i rokovi do kada 
se mogu iskoristiti: 

                            u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Ističe u tekućoj godini 3.939 2.339 
Do jedne godine 679 3.939 
Od jedne do pet godina 14.815 3.448 
Ukupno 19.433 9.725 
 
Takodje za umanjenje osnovice za obračun obaveze po osnovu poreza na dobitak društvo ima 
mogućnost umanjenja za neiskorišćeni poreski kredit iz perioda od 2011. godine do 2013. godine, što 
može iskoristiti najduže do 2023. godine i to u iznosima od: 

                             u hiljadama RSD 

OPIS 2021. 2020. 
Od jedne do pet godina 1.180 12.060 
Od pet do deset godina 0 0 
Ukupno 1.180 12.060 

 
 

38. UKUPNI SVEOBUHVATNI NETO DOBITAK I GUBITAK 
 

 U 2021. ukupni sveobuhvatni neto gubitak  iznosi 2.978 hiljada dinara. 
 

39.  SREDSTVA OBEZBEĐENJA PLAĆANJA 
 

Stanje izdatih menica kao sredstvo obezbedjenja plaćanja po osnovu zaključenih ugovora na 
31.12.2021. godine kod Vojvodina ad je, izdato 46 menica: 
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- JKP Novosadska toplana – 2 menice po ugovoru o isporuci toplotne energije i 2 menice po 
sporazumu o reprogramiranju duga 
- Metro – 2 menice po ugovoru o kupoprodaji 
- Frikom AD – 2 menice po ugovoru o kupoprodaji 
- CORP.JV.JV. doo – 2 menice po ugovoru o kupoprodaji 
- AS-BRAĆA STANKOVIĆ DOO Begaljica – 1 menice ugovor o kupoprodaji 
- M-S Hermes – 2 menice po ugovoru o kupoprodaji 
- Komercijalna banka – 7 menica po ugovoru o otvaranju računa 
- Direkcija za upravljanje oduzetom imovinom – 3 menice po ugovoru o kratkoročnoj pozajmici 
- JP EPS Beograd – 4 menice po ugovoru o snabdevanju 
- Carlsberg Srbija DOO – 1 menica po ugovoru o korišćenju osnovnih sredstava 
- Gas ekspres plus DOO -1 menica po ugovoru o prodaji robe 
- Naučni institut za veterinarstvo Novi Sad – 1 menica po ugovoru o stručnoj saradnji 
- Beogradska berza AD Beograd – 2 menice po ugovoru o trgovanju hartijama od vrednosti 
- Kulturni centar Novi Sad -1 menica po ugovoru o javnoj nabavci broj 10 od 02.03.2017. 
- Novosadska toplana - 2 menica po sporazumu o reprogramu duga od 27.10.2019. 
- Pres international Novi Sad – 1 menica po ugovoru o isporuci štampe br.657 od 25.11.2015. 
- Štampa sistem – 3 menice po ugovoru o isporuci novina, ugovor prestao da važi 
- Futura plus – 1 menica po ugovoru o isporuci novina, stečaj 
- Apatinska pivara – 1 menica po ugovoru o kupoprodaji 
- Basta promet – 2 menice po ugovoru o poslovanju 1093/2020. 
- Soul food doo Beograd – 2 menice po ugovoru o prodaji 
- Kulturni centar Novi Sad – 1 menica izdata 13.05.2021. 
 
Po osnovu zaključenih ugovora o zakupu, i ugovora o pružanju ugostiteljskih usluga kao sredstvo 
obezbeđenja plaćanja primljeno je 69 menice. 

 
40.  DOGADJAJI NAKON DATUMA BILANSA 
 

Kako je 2020. i 2021. godina obeležena pandemijom Korona virusa i poslovanje bilo izloženo velikim 
pritiscima i zahtevima da se održi poslovni proces  i likvidnost privrednog subjekta, a obzirom na 
trenutno stanje i neizvesnost trajanja pandemije, nikakve prognoze ne možemo davati, ali smatramo 
da će ovako  izuzetno teško stanje potrajati još mnogo meseci. 
 
Ne očekuje se promena poslovne klime u turizmu i hotelijerskom sektoru. Očekivane đačke ekskurzije 
se verovatno neće održati u prolećnom terminu, jer se ni škole ni turističke agencije ne oglašavaju 
povodom toga. Ujedno i leto i jesen su postali neizvesni zbog razvoja evropskih i svetskih političkih 
dogadjanja koja takodje ugrožavaju pozitivnu migraciju ljudi ka turističkim destinacijama. 
Postoje najave sportskih manifestacija, ali njihovo održavanje i brojnost zavisi od epidemioloških mera 
koje će biti na snazi u tom trenutku i medjunarodne situacije. 
 
Bez ozbiljnije pomoći sa strane ne može se očekivati stabilnost u likvidnosti preduzeća jer su 
prethodne dve godine iscrpele sve snage i mogućnosti za angažovanje na popunjavanju hotelskog 
kapaciteta. 2022.godina biće još jedna godina ispunjena preprekama u ionako već iscrpljenu 
hotelijersku privredu. 
 
41.    HIPOTEKE 

 
Društvo nema evidentiranih hipoteka na nekretnini. 

 
42.    SUDSKI SPOROVI 

 
1. Vojvodina AD tuženi 

 
Nema sporova koji se vode protiv Vojvodina ad Novi Sad. 



Pred Apelacionim sudom u Novom Sadu 16.10,2018,godine okon6an je spor (GZ.22}Tt1g) koji se
vodio izmedju LAZARA DUNDERSKOG iz Petrovaradina (i drugih) i V6jvodina ad (i drugi iuZehi; u
predmetu povra6aja imovine. Doneta je slede6a presuda:
Odbijaju se tuZbeni zahtevi tuZilaca Lazara Dunderskog i drugih protiv Vojvodina ad Novi Sad (kao
tuZeni4. reda) i to:

- da je niStav darovni ugovor zakljuden 16.12.1947.godine izmedju Lazara Dundjerskogi Pokrajinskog odbora jedinstvenih sindikata u Novom Sadu za nekretninu Hotel
Vojvodina Trg oslobodjenja,
- da je niStav darovni ugovor zakljuden 01.08.195O.godine izmedju Saveza sindikata
Jugoslavije i Gradskog narodnog odbora u Novom Sadu,
- da je ni5tava odluka Narodnog odbora Op5tine Novi Sad o prenosu prava koris6enja
na nekretnini hotel Vojvodina na hotelsko preduze6e Vojvodina Novi Sad od
27 .02.1959. godine.

2. Vojvodina AD tuiitac

Pred Privrednim sudom u Novom Sadu vode se izvr5ni postupciza namirenje potraZivanja od:

dinara' Re5enje je izvr5no, postupak u toku, ishod neizvestan jer je subjekt blokiran. postupak naplate
putem izvrsenja na stvarima nemogu6e sprovesti jer tuZena nije u posedu stvari iz kojih bi se
izvr5enjem moglo naplatiti potra2ivanje.

-Albaturs DOO Leskovac- 1v.6619/1, re5enje pravosnaZno iizvrino od24.11.2010, na iznos
111'317,50 dinara. Subjekt blokiran od tada i otvoren ste6aj. lshod neizvestan, subjekt blokiran.- Pivnica Steiger.DOO Zrenjanin - 1v.2547113 od 20.08.2013.godine na iznos 145.071,64
dinara. Po-stupak je okondan. Subjekt je u blokadi i nema mogudnosti naplate potraZivanja.
ova potra2ivanja su otpisana po Godisnjem popisu za2019. godinu.

43. GARANCIJE IJEMSTVA

Dru5tvo nema ni datih ni primljenih garancija nijemstava.

44. POVEZANA LICA

Dru5tvo nema povezanih lica.

lzvrSni direktor

U Novom Sadu
Mart 2022. godine

f,,{*,,
Dragoljub Vasi6
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